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Brangūs lietuviai, 
Jau šeštus metus kovo mėnesio pir-

mąjį sekmadienį meldžiamės už lie-
tuvius, gyvenančius visame pasaulyje. 
Šiuos metus Seimas paskelbė Pasaulio 
lietuvių metais, tad 2019 m. ypač kvie-
čiame melstis už gausias, iniciatyvi-
as ir aktyvias lietuvių bendruomenes. 
Būtent jos yra po visą pasaulį paskli-
dusių mūsų tautos narių saitas. Būtent 
jos buria lietuvius ir savajame krašte, ir 
tolimiausiuose planetos kampeliuose. 

Lygiai prieš 70 metų Vyriausiasis 
Lietuvos išlaisvinimo komitetas 
(VLIK) paskelbė Lietuvių chartą, ku-
ria įsteigė Pasaulio lietuvių bendruo-
menę, vienijančią visus už Lietuvos 
ribų gyvenančius lietuvius ir siekian-
čią išlaikyti, kurti bei ugdyti lietuvių 
tautos gyvybę: jos kalbą, kultūrą, pa-
pročius, tradicijas ir remti nepriklau-
somos Lietuvos valstybę. Pasaulio lie-
tuvių bendruomenės vaidmuo šian-
dieninės Lietuvos valstybingumui ir 
raidai, jos indėlis į Lietuvos švietimą, 
mokslinius tyrimus, inovacijas, te-
chnologijas yra neabejotinas ir ypač 
reikšmingas. 

Melsdamiesi už pasaulio lietuvių 
bendruomenes, dėkokime Dievui ir 
už galėjusius pasilikti, ir už išvykusiuo-
sius, ir už tuos mūsų tautiečius, ku-
rie įvairiais laikais rūpinosi tėvynai-
niais, kuriančiais savo gyvenimą sve-
tur. XX a. pirmųjų dešimtmečių lie-
tuviams JAV ir Lietuvoje gerai buvo 
žinomas kazimieriečių seserų vie-
nuolijos steigėjos Marijos Kazimieros 
Kaupaitės vardas. Gimusi 1880 m. 

Ramygalos parapijoje, būdama 17 
metų, kviečiama brolio kunigo, ji at-
vyko į JAV dirbti šeimininke klebo-
nijoje. Čia gyvendama mergina su-
vokė, kad lietuvių emigrantams rei-
kia atramos, jog galėtų išlaikyti savo 
tikėjimą, dvasinį ir kultūrinį pavel-
dą, vertybes. Vėliau besimokydama 
Šveicarijojke Kazimiera su keliomis 
draugėmis lietuvaitėmis pradėjo puo-
selėti viltį įkurti lietuvišką kongregaci-
ją. Gavus Šventojo Sosto leidimą, 1907 
m. Amerikoje, o 1920 m. Pažaislyje, 
Lietuvoje, buvo įkurta Šv. Kazimiero 
seserų kongregacija. Svarbiausias 
seserų kazimieriečių tikslas nuo pat 

kongregacijos įkūrimo – pagalba at-
vykusiems gyventi į JAV, pirmiau-
sia lietuviams. Marijos Kazimieros 
Kaupaitės karta – kovojusiųjų už 
Nepriklausomybę ie Lietuvos valsty-
bės kūrėjų karta. Amerikoje ši karta 
yra nuveikusi didžiulius darbus – įstei-
gusi parapijas, mokyklas, bendruome-
nes, kurias rado pokario metais čia at-
vykę lietuviai. Nors ir aktyviai moterų 
veiklai Katalikų Bažnyčioje Motinos 
Marijos Kazimieros Kaupaitės gyventa 
epocha nebuvo palanki, ji įrodė, kad 
bet kokiomis aplinkybėmis galima 
nuveikti tikrai gerų dalykų. „Jei mes 
darysime viską, ką pajėgiame, Dievas 

būtinai ateis mums padėti“, – sakyda-
vo Motina Marija Kazimiera. 

Dažnai esame gundomi skųstis dėl 
nepriteklių ir nuleisti rankas, bet 
Marijos Kazimieros Kaupaitės pa-
vyzdys imtis iniciatyvos kažką pa-
keisti gali būti ir jos žinia mums kur-
ti Lietuvą būnant vienos tėvynės vai-
kais, kad ir kur gyventume. Dievas į 
savo darbuotę kviečia įsitraukti pa-
prastus žmones, kiekvieną, nepaisant 
jo pašaukimo, ir laimina visa, ko ti, at-
siliepdami į jo valią, jie imasi. Įkvėpti 
Motinos Marijos Kazimieros veiklos, 
ypač rūpinkimės savo tautiečiais, ku-
rie, išvykę svetur, pateko į prekybos 
žmonėmis ir šiuolaikinės vergovės 
spąstus. Te niekada mums nepritrūksta 
drąsos ir stiprybės pagelbėti nuken-
tėjusiems ir užtikrinti jiems savo už-
tarimą. Suvienykime jėgas, kad kuo 
greičiau įveiktume prekybos žmonė-
mis blogį. Mes visi galime ir privalo-
me prisidėti pranešdami apie vyrų, 
moterų ir vaikų išnaudojimo ir ver-
gystės atvejus. 

Šiemet kovo 3 d., Maldos už lietuvi-
us pasaulyje dieną, Lietuvos vyskupų 
konferencijos delegatas užsienio lie-
tuviams katalikams prel. Edmundas 
J. Putrimas šv. Mišiose melsis drauge 
su Kopenhagoje susirinkusia lietuvių 
bendruomene.

Lietuvos vyskupų konferencijos pirmi-
ninkas, arkivyskupas Gintaras Grušas

Lietuvos vyskupų 
konferencijos delegatas užsienio 

lietuviams katalikams prel. 
Edmundas J. Putrimas
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Šv. Kazimieras, Lietuvos globėjas
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Donaldas Trumpas

Lori Lightfoot ir Tono Preckwinkle

Pirmoji juodaodė Čikagos 
merė

Ar įstatymai yra prezidento 
pusėje?

Nusprendę į miesto vadovo postą nebeįsi-
leisti Daley šeimos nario, vėliau šį pavasarį 
Čikagos rinkėjai išsirinks pirmąją juodaodę 
miesto merę. Antradienį vykusiuose nepar-
tiniuose mero rinkimuose, nė vienas iš 14 
kandidatų į mero postą nė iš tolo nesurinko 
pakankamai balsų, kad neprireiktų antrojo 
rinkimų rato. Tačiau šių rinkimų rezultatai 
vis dėlto garantuoja istorinį įvykį, mat ba-
landžio 2-ąją vyksiančiame antrojo rato bal-
savime susirungs dvi afroamerikietės: pir-
mą kartą mero rinkimuose kandidatuojan-
ti Lori Lightfoot ir Kuko apygardos tarybos 
prezidentė Toni Preckwinkle. 

Trečiojoje vietoje (iš karto už Preckwinkle) 
liko buvęs Obamos Baltųjų rūmų perso-
nalo vadovas ir Clintono administracijos 
Prekybos sekretorius Billas Daley, kurio šei-
mos atstovai laimėjo 12 iš 17 pastarųjų mero 
rinkimų Čikagoje. Dauguma ekspertų buvo 
įsitikinę, kad jam pavyks pereiti į antrąjį rin-
kimų ratą dėl gerai atpažįstamos pavardės ir 
milžiniško rinkiminės kampanijos biudžeto. 

Ilinojaus valstijos kontrolierė, kurios šansai 
nuo pat pradžių buvo vertinami labai rim-
tai, vilčių nepateisino ir atsidūrė penktojoje 
vietoje, už verslininko Willie Wilsono, ku-
ris į mero postą nesėkmingai kandidatavo ir 
2015 metais (o 2016 metais – dalyvavo de-
mokratų pirminiuose prezidento rinkimuo-
se). Pirmasis kandidatų penketukas surinko 
daugiau nei du trečdalius visų rinkėjų balsų.

Antradienio rinkimai užbaigė 6 mėnesius 
trukusias politines lenktynes, kurios aud-
ringai prasidėjo tada, kai meras Rahmas 
Emanuelis (pirmą kartą į mero postą iš-
rinktas 2011 metais) rugsėjo mėnesį paskel-
bė nesieksiantis trečiosios kadencijos trečio 
didžiausio šalies miesto mero poste. Tai pa-
skatino susirinkti didžiausią kandidatų būrį 
per visą moderniąją Čikagos miesto istoriją, 
nepaisant to, kad būsimojo mero laukia ne-
mažai iššūkių: mažėjantis, bet vis dar aukš-
tas žmogžudysčių rodiklis, naujausi polici-
jos pareigūnų nusižengimai, politinė korup-
cija ir labai nevienodas skirtingų miesto da-
lių ekonominis augimas. 

Daley, Preckwinkle ir Mendoza buvo 
garsiausi šių lenktynių vardai. Daley, bu-
vusių Čikagos merų brolis ir sūnus, savo 

kampanijai surinko net $8.3 milijono – dau-
giau nei dvigubai daugiau nei bet kuris ki-
tas kandidatas. 

Preckwinkle surinko $4.6 milijono, iš ku-
rių $2 milijono paaukojo „Service Employees 
International Union“ profsąjunga. Ją taip pat 
palaikė miesto mokytojų profesinė sąjunga. 
O štai Lightfoot surinko vos $1.5 milijono, 
iš kurių $267 000 investavo pati. 

Jaunystėje buvusi federaline prokurore ir 
mero administracijos darbuotoja Lightfoot 
nuo pat pradžių pozicionavo save kaip poli-
tikos autsaiderę, o savo politinėse reklamose 
pabrėžia, kad visi jos varžovai „yra tampriai 
susiję su tuo pačiu Čikagos politiniu apara-
tu“. Tačiau po maždaug dešimtmečio priva-
čiame sektoriuje ji grįžo į viešąjį sektorių kai 
Emanuelis paskyrė ją policijos kontroliere 
ir darbo grupės, įkurtos po to, kai baltaodis 
policijos pareigūnas Jasonas Can Dyke’as nu-
šovė Laquaną McDonaldą, vadove.

Preckwinkle į antrąjį rinkimų ratą žengia 
su gerokai aplamdyta rinkimine kampanija 
– tačiau toli gražu neįveikta. Ji nukentėjo dėl 
artimų ryšių su politinės korupcijos skanda-
lo epicentre atsidūrusiu miesto tarybos na-
riu Edu Burke, sulaukė priekaištų, kad per-
nai netinkamai sureagavo į kaltinimus jos 
tuometiniam personalo vadovui seksuali-
niu priekabiavimu, o paskutinę savaitę prieš 
rinkimus buvo priversta atleisti savo kam-
panijos vadovą Scottą Ciseką dėl jo nevy-
kusios prieš Lightfoot nukreiptos politinės 
reklamos, kurioje jis panaudojo nacių teis-
mo Niurnberge nuotrauką ir išprovokavo 
milžinišką pasipiktinimą. Tačiau ji išlieka 
galinga politine jėga, o profsąjungų para-
ma gali labai pasitarnauti agituojant rinkė-
jus ir teigiamai atsiliepti balandį vyksian-
čiuose antrojo rato rinkimuose. 

Po antrojo rato rinkimų Čikaga turės pir-
mąją juodaodę merę. Iki šiol miestui yra va-
dovavusi vos viena moteris – Jane Byrne, 
merės pareigas ėjusi 1979-1983 metais. Byrne 
poste pakeitė Haroldas Washingtonas, ku-
ris 1983 metais tapo pirmuoju juodaodžiu 
Čikagos meru. Antrasis juodaodis meras 
buvo Eugene’as Sawyeris, kuris mero pareigas 
perėmė po Washingtono mirties 1987-aisiais.

Aidas.us informacinė tarnyba

Susierzinęs, kad Kongresas nefinansuos sie-
nos palei pietinį JAV teritorijos pakraštį staty-
bos, prezidentas Donaldas Trumpas paskelbė 
nepaprastąją padėtį, kad galėtų šiam tikslui 
panaudoti anksčiau patvirtintas lėšas. Pasipylė 
kaltinimai, kad prezidentas veikė neteisėtai ir 
pažeidė Konstituciją. Prezidentas turėtų šiuo 
atveju pralaimėti, nes jis neturi įgaliojimų ig-
noruoti Konstitucijos ir Kongreso bei naudo-
ti lėšas taip, kaip jam atrodo. 

JAV Konstitucija yra galias valstybės insti-
tucijoms ir pareigūnams suteikiantis aktas. 
Nėra ir negali būti „papildomų“ konstituci-
nių galių. Prieš pasinaudojant šiomis galio-
mis, vyriausybė ar prezidentas turi pagrįsti, 
kad šių galių suteikimas jiems yra arba iš-
reikštas tiesiogiai Konstitucijoje, arba aki-
vaizdžiai numanomas. Prezidento atveju, jo 
galios kyla iš Konstitucijos II straipsnio, arba, 
vadovaujantis Konstitucijos I straipsniu, gali 
būti suteiktos prezidentui Kongreso valia. 
Vadovaujantis II straipsnio 1 dalimi, vykdo-
moji valdžia yra suteikta prezidentui. Pagal 
II straipsnio 3 dalį, prezidentas turi rūpin-
tis, kad būtų užtikrintas įstatymų veikimas. 

Vadovaudamasis abejomis minėtomis nuos-
tatomis, prezidentas leidžia vykdomuosius 
įsakus ir skelbia ypatingąją padėtį šalyje. 
Tačiau ką iš tiesų tai reiškia? Kad preziden-
tai gali ignoruoti egzistuojančius įstatymus 
ir elgtis kaip nori? Vargu. Prezidentai negali 
sufalsifikuoti ypatingosios padėties ir remda-
miesi tuo pasinaudoti neapibrėžtomis galio-
mis, ignoruodami įstatymus ir Konstituciją. Ši 
idėja pažeidžia įstatymų viršenybės principą 
ir Amerikos konstitucionalizmo koncepciją. 

Prezidentai neturi teisės nuspręsti, kas gali 
būti laikoma nepaprastąja padėtimi ir elgtis 
savo nuožiūra. Aukščiausiasis Teismas yra pasi-
sakęs šiuo klausimu vienoje iš svarbiausių bylų 
„Youngstown vs Sawyer“. 1952 metais. Tuomet 
prezidentas H.S.Trumanas, pasinaudodamas 
nepaprastąją padėtimi dėl Korėjos karo pa-
reiškė nacionalizuojantis plieno gamyklas, kad 
būtų išvengta darbuotojų streikų ir užtikrin-
ta produkcijos gamyba. Jei tai ir buvo krizė, 
ja laikyti reikėjo patį karą. Teismas pasisakė 
prieš H.S.Trumano sprendimą. 

Teisės mokslininkai mano, jog šioje byloje 
teisėjo Roberto H.Jacksono išreikšta atskiro-
ji nuomonė nustatė svarbiausius preziden-
to galios išaiškinimo principus. Veikdami 
su Kongreso pritarimu prezidentai gali iš-
plėsti savo galias, tačiau neturėdami tokio 
aktyviai Kongreso išsakyto pritarimo, jie 
turi galias tik Konstitucijos II straipsnio ri-
bose. Galiausiai veikdami prieš Kongreso 
valią prezidentai piktnaudžiauja valdžia. 
H.S.Trumanas veikė savarankiškai neturė-
damas tam įgaliojimų. Šis scenarijus atitin-
ka dabartinę situaciją – paskelbta nepapras-
toji padėtis yra ne didesnė, nei ją buvo pa-
skelbęs H.S.Trumanas. 

Kyla klausimas, ar nepaprastosios padėties įs-
tatymu prezidentui suteikta diskrecija yra aukš-
tesnė už Biudžeto įstatyme nustatytus apriboji-
mus, ar atvirkščiai? Nėra aiškiai nurodyta, kad 
prezidentas savo nuožiūra gali keisti lėšų pa-
naudojimo prioritetus. Netgi jei tokia nuos-
tata būtų numatyta, abejotina, ar Biudžeto įs-
tatymas ir Nepaprastosios padėties įstatymas 
būtų priimti su tikslu išplėsti prezidento dis-
kreciją. Tačiau, kaip minėta, jei ir buvo toks 
Kongreso tikslas, jis laikytinas nekonstituciniu. 

Galiausiai manytina, kad Trumpas ketina pa-
naudoti lėšas iš uraganų padarinių likvidavi-
mo fondų. Nėra jokių abejonių, kad Kongresas, 
skirdamas šiuos pinigus kovoti su uraganų pa-
dariniais, neturėjo jokių tikslų šiuos pinigus 
panaudoti kitiems reikalams. Kad ir koks būtų 
bendras Nepaprastosios padėties įstatymo nus-
tatytas tikslas, negalima nepaisyti konkretaus 
pinigų panaudojimo tikslo, kuris buvo nus-
tatytas konkrečiu Kongreso aktu. 

Yra dar dvi papildomos problemos, su-
sijusios su Trumpo bandymu remtis 
Ypatingosios padėties įstatymo nuostato-
mis. Pirmiausia, įstatymas nėra skirtas po-
litiškai sukurtoms „ypatingosioms padė-
tims“ spręsti, ypač, jei tas padėtis sukuria 
pats prezidentas. 

Šiandien šią nepaprastąją padėtį Trumpas 
galėtų išspręsti pasirašydamas išlaidų aktą ar 
pratęsdamas susitarimą su Kongresu. Sudaryti 
sąlygas prezidentui skelbti nepaprastąją pa-
dėtį dėl derybų su Kongresu yra tas pats, kas 
pasiduoti nepasibaigus varžyboms. 

Nepaprastosios padėties įstatymas nėra su-
kurtas apeinant Konstitucijos nuostatas. 1984-
ųjų byloje „Chevron v. NRDC“ teismai gynė 
vykdomąsias agentūras, įgyvendinančias teisės 
aktais joms nustatytus tikslus. Konservatoriai, 
įskaitant teisėją Gorsuchą, akivaizdžiai abejo-
ja „Chevron“ ginamaisiais teiginiais, taip lyg ir 
nesuteikdami Trumpui galimybės interpretuo-
ti ką reiškia ypatingoji padėtis. Tai reiškia, kad 
jo abejonės ar interpretacijos yra nepagrįstos. 

Antra, kuo ilgiau Trumpas dvejojo ir vilki-
no nepaprastosios padėties paskelbimą, tuo 
labiau tai rodė, kad sienos problema nėra to-
kia jau skubi nepaprastoji padėtis, atsižvelgi-
ant į nepaprastosios padėties sąvokos tikrą-
ją reikšmę. Apskritai įstatymas nėra prezi-
dento pusėje dėl jo deklaracijos statyti sieną. 

Davidas Schultzas, 
Hamline universiteto profesorius
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Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną

• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

 

www.GilvydisVein.com

Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

Gilvydis Vein Clinic ekspertai
siūlo inovatyvius ir neskausmingus kojų venų gydymo būdus, 

kurie neprivers jūsų atsitraukti nuo savo kasdienių reikalų. 
Klinika pelnytai didžiuojasi geriausiais net sudėtingiausių ligos 
atvejų sėkmingo gydymo rodikliais regione. Mūsų padedami 

netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis.

SKAMBINKITE 815-981-4742
Nereikia siuntimo. Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

PRIEŠ PO

kojas
vasaros
smagyBEms

.

aruoškiP

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com
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Donaldas Trumpas ir Kim Jong-unas

Nepavykusios derybos Nerimas dėl galimo karo

JAV prezidento Donaldo Trumpo ir 
Šiaurės Korėjos lyderio Kim Jong Uno su-
sitikimas baigėsi nepasiekus jokio konkre-
taus susitarimo. Panašu, jog Šiaurės Korėja 
prašė atšaukti šaliai taikomas tarptautines 
sankcijas, bet mainais nežadėjo atsisakyti 
branduolinių ambicijų. Prieš derybas apž-
valgininkai spėliojo, ar gali būti pasiektas 
koks nors konkretus susitarimas. Po per-
nai vykusio valstybių vadovų susitikimo 
Singapūre, Trumpas ir Kim Jong Unas pa-
sirašė bendrą deklaraciją, kuria Šiaurės 
Korėja žadėjo atsisakyti savo branduoli-
nių planų, bet konkretus planas nebuvo 
pateiktas.

Dvi dienas turėjusios trukti derybos baigėsi 
anksčiau laiko, o valstybių vadovai nepasira-
šė jokio susitarimo ar deklaracijos ir išvyko 
iš Vietnamo. Kodėl nepavyko pasiekti rezul-
tatų? Štai svarbiausi klausimai ir atsakymai:

Kodėl viršūnių 
susitikimas žlugo?

DonaldoTrumpo ir Kim Jong-uno po-
zicijos vis dėlto buvo pernelyg skirtingos. 
JAV prezidentas reikalauja visiškos Šiaurės 
Korėjos denuklearizacijos. Anot jo, JAV pusė 
paragino Kim Jong-uną uždaryti ne tik bran-
duolinio ginklo gamybai naudojamo urano 
sodrinimo gamyklą Jongbjono branduolinia-
me komplekse, bet ir dar vieną kitoje vieto-
je. „Aš manau, jis buvo nustebęs, kad mes 
apie ją žinome“, – sakė Trumpas. 

Šiaurės Korėjos lyderis savo ruožtu parei-
kalavo, kad nedelsiant būtų atšauktos visos 
izoliuotai šaliai taikomis sankcijos. Tačiau 
kad taip atsitiktų, Šiaurės Korėja turi „pa-
daryti daugiau“, pabrėžė prezidentas. To vėl-
gi Šiaurės Korėja greičiausiai nenorėjo paža-
dėti. Suartėjimas kompromiso forma matyt 
buvo neįmanomas.

Ką reiškia pokalbių žlugimas?
Tai vienareikšmiškai yra nesėkmė. Pirmasis 

susitikimas Singapūre buvo svarbus simbo-
lis, tačiau vis dėlto pirmiausiai viešųjų ryšių 

šou. Dabar Hanojuje iš tikrųjų turėjo būti dėl 
kažko susitarta – to buvo laukiama. Tačiau 
nepavyko. Tai yra nusivylimas ir pačiam JAV 
prezidentui. Jis mielai pabrėžia, kad dery-
bomis su Šiaurės Korėja užkirto kelią bran-
duoliniam karui, spėlioja net apie Nobelio 
taikos premiją. Tačiau ir jis į JAV grįžta tu-
ščiomis rankomis.

Ar ginčas vėl gali paaštrėti?
Nors viršūnių susitikimas ir baigėsi be re-

zultatų, tai veikiau mažai tikėtina. Tonas tarp 
Trumpo ir Kim Jong-uno praėjusiais mė-
nesiais labai pasikeitė. Jie nebesisvaido žai-
bais, o elgiasi pabrėžtinai draugiškai. Toks 
Trumpas liko ir spaudos konferencijoje 
Hanojuje. Jis dar kartą pabrėžė gerus santy-
kius su Kim Jong-unu ir pasisakė prieš sank-
cijų sugriežtinimą. Kim Jong-unas, be to, pa-
žadėjo nebevykdyti branduolinių bandymų 
ir nebebandyti balistinių raketų. Trumpas 
sakė, kad tiki juo. Pats Šiaurės Korėjos va-
dovas kol kas nei viršūnių susitikimo, nei 
tolesnių planų nekomentavo.

Kuri pusė nutraukė 
viršūnių susitikimą?

Trumpas vengė atsakymo į šį klausimą, 
tačiau keliskart davė suprasti, kad tai buvo 
jo iniciatyva. „Nenorėčiau pasakyti, kad tai 
buvo mano sprendimas. Aš juk noriu išlaiky-
ti santykius“. Ir dar: „Per derybas visad turi 
būti pasirengęs atsistoti ir išeiti“.

Tačiau akivaizdu ir tai, kad Trumpo įvaiz-
džiui tinka parodyti, kad tai jis palieka dery-
bas. O ne kad Kim Jong-unas su juo nutrau-
kia pokalbius.

Ar jau planuojamas 
trečiasis susitikimas?

Ne, tokios datos dar nėra. „Pamatysime, 
kas bus“, – sakė Trumpas. Tačiau derybos, 
anot jo, tęsis. Prieš tai jau Baltieji rūmai pra-
nešė, kad abiejų šalių derybininkai ateityje 
tęs pokalbius.

Aidas.us informacinė tarnyba

Įtampa Venesueloje pasiekė aukščiausią 
tašką. Po savaitgalio neramumų, per ku-
riuos nepavyko išvengti mirčių, JAV pareiš-
kė, kad prezidento Nicolaso Maduro die-
nos jau suskaičiuotos. Galima netgi karinė 
intervencija.

Mike’as Pence’as ir Venesuelos opozici-
jos lyderis Juanas Guaido po pirmadienį 
Kolumbijoje įvykusios susitikimo su regio-
niniais sąjungininkais susitarė, kaip toliau 
bus didinamas spaudimas venesueliečių pre-
zidentui Nicolasas Maduro.

Tą pačią dieną paskelbtame interviu 
Maduro atkirto, kad šis susitikimas yra mė-
ginimas įkurti lygiagrečią vyriausybę, ir ap-
kaltino JAV geidžiant Venesuelos naftos bei 
mėginant užvaldyti šiuos išteklius, net jeigu 
dėl to tektų kariauti.

„Tikimės taikaus perėjimo prie demokrati-
jos, bet prezidentas Donaldas Trumpas aiš-
kiai leido suprasti: ant stalo yra visos prie-
monės“, – sakė Pence’as, perdavęs Guaido ži-
nią, kad Trumpas „100 procentų“ jį palaiko.

Guaido perspėjo, kad „nuolaidžiavimas“ 
Maduro „sukeltų grėsmę visai Amerikai“, o 
Kolumbijos prezidentas Ivanas Duque pa-
ragino taikyti kaimyninės šalies socialistui 
lyderiui „stipresnes ir veiksmingesnes“ po-
veikio priemones.

Guaido ragino jį remiančią Ameriką bei 
tarptautinę bendruomenę kuo greičiau 
imtis veiksmų, kad krizė Venesueloje būtų 
sustabdyta.

Panašu, po savaitgalio įvykių, kai per su-
sirėmimus žuvo mažiausiai keturi žmonės, o 
300 buvo sužeisti, JAV kantrybė trūko. Dar 
prieš šį susitikimą JAV valstybės sekretori-
us Mike’as Pompeo pareiškė, kad Venesuelos 
prezidentas Maduro netrukus turės palik-
ti postą.

„Esu įsitikinęs, kad Venesuelos gyvento-
jai pasirūpins, jog Maduro būtų nuverstas“, 
– sakė JAV valstybės sekretorius, pavadinęs 
Venesuelos prezidentą tironu.

Pompeo taip pat neatmetė karinės inter-
vencijos į Venesuelą galimybės: „Mes pa-
sakėme, kad svarstomi visi variantai.“

Apsvarstyti visus variantus ragino ir 
Guaido. Imtis veiksmų, kad būtų nušalin-
tas Maduro, jis prašė ne tik atvykusį Pence’ą, 
bet ir kitas šalis. Guaido tai pareiškė po sa-
vaitgalį prasiveržusio smurto, kai opoziciją 
remiantys žmonės praleido ne vieną valan-
dą bandydami perlaužti valdžios blokadą, 
neleidžiančią į Venesuelą gabenti humani-
tarinės pagalbos.

„Šiandienos įvykiai verčia mane imtis veik-
smų. Turiu oficialiai prašyti tarptautinės 
bendruomenės palikti visus variantus atvi-
rus, kad mūsų šalis būtų išlaisvinta“, – po sa-
vaitgalį kilusių neramumų kalbėjo Guaido.

Kolumbijoje susirinkusios vadinamosios 
Limos grupės – 14 Amerikos šalių aljanso 
– užduotis ir buvo rasti išeitį iš susidariu-
sios krizės Venesueloje.

Smurtas Venesueloje prasiveržė dėl to, jog 
Maduro uždarė valstybės sienas, kad neįsi-
leistų humanitarinės pagalbos, kurią ban-
doma siųsti iš JAV, Brazilijos, Kolumbijos.

Venesuelos prezidentas užsispyręs kartoja, 
kad jo šaliai humanitarinė pagalba nėra rei-
kalinga. Maža to, pasieniuose vykstant ne-
ramumams, Maduro lyg niekur nieko šoko 
su savo žmona salsą, o renginį transliavo 
valstybinės televizijos.

Venesuelos prezidentas ir toliau sako neį-
sileisiąs humanitarinės pagalbos, kurią va-
dino „Trojos arkliu“, kuriame slepiasi kainė 
kitų šalių intervencija.

Bet tikrovė Venesueloje visai kitokia, nei 
ją bando nupiešti N.Maduro. Jo šalis yra pa-
tekusi į tikrą humanitarinę krizę. Infliacija 
Venesueloje jau pasiekė milijoną procen-
tų ir manoma, kad iki šių metų pabaigos 
gali pasiekti 10 milijonų procentų. Tai reiš-
kia, kad venesueliečių turimi pinigai yra 
visiškai beverčiai, neįperkami jiems tapo 
net būtiniausi dalykai. Šalyje taip pat la-
bai trūksta vaistų.

Nuo 2015 m. iš Venesuelos išvyko jau trys 
milijonai žmonių. Šiemet pabėgėliais gali 
tapti dar 2 mln. venesueliečių, kurie daž-
niausiai geresnio gyvenimo ieškoti bėga į 
Kolumbiją.

Išlaikyti savo pozicijas Maduro pirmiau-
sia pavyksta dėl vis dar turimo kariuomenės 
palaikymo. Tiesa, po savaitgalio įvykių tapo 
akivaizdu, kad pastaroji taip pat gali nusi-
sukti nuo jo. Guaido tikino, kad po savait-
galio įvykių daugiau kaip 160 karių ir polici-
jos pareigūnų išvyko į Kolumbiją, nes nenori 
daugiau vykdyti Maduro įsakymų.

„Venesueliečiai vertina daugiau nei 160 ka-
rių ir pareigūnų drąsą ir patriotizmą. Jie sto-
jo į konstitucijos pusę. Jų pavyzdžiu paseks ir 
daugiau pareigūnų“, – tikino Guaido, kurį lai-
kinuoju prezidentu nuo politinės krizės pra-
džios pripažino ne viena dešimtis valstybių. 
Vienos pirmųjų tai padarė Jungtinės Valstijos.

Politikos ekspertai perspėjo, kad karinio 
konflikto grėsmė Venesueloje išlieka itin di-
delė. Jeigu į šalį žengtų tarptautinės pajėgos, 
joms gali tekti susidurti ne tik su Maduro 
palaikančiais kariais, bet ir su įvairiomis jį 
remiančiomis ginkluotomis grupuotėmis.

Aidas.us informacinė tarnyba

Venesuelos lyderiu pasiskelbęs  
Juanas Guaido
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The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

www.ContinentalToyota.com
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Aurelijus Veryga Liutauras Labanauskas

Sveikatos apsaugos ministro 
„kyšis“ Lietuvos gydytojų 

sąjungai

Jaunimas ir korupcija. 
Ar sąžininga jaunųjų rinkėjų 

karta?

Esu gydytojas. Lietuvoje dirbu 31 metus. 
Man gėda dėl Sveikatos apsaugos ministro 
gydytojo A. Verygos ir Lietuvos gydytojų są-
jungos prezidento  gydytojo L. Labanausko.

Pirma gėda. Man gėda, kad Sveikatos 
apsaugos ministras A. Veryga, viešai ža-
dėjęs Lietuvos  gydytojams atlyginimą 
lygų trims vidutiniams Lietuvos atlygini-
mams, 2018 metų rugpjūčio 31 dieną pa-
sirašė su Lietuvos gydytojų sąjungos pre-
zidentu L. Labanausku kolektyvinę sutartį, 
kurioje susitariama: Gydytojų darbo už-
mokesčio pagrindinė dalis negali būti ma-
žesnė, kaip 2,5 minimalios mėnesinės al-
gos. Gydytojų atlyginimas skaičiuojamas 
nuo praėjusių metų minimalios algos. Jeigu 
medicinos įstaigos vadovas yra geranoriš-
kas,  nori ir turi pinigų, gali skirti prie-
mokas ir priedus. Tačiau, tos pačios sutar-
ties pabaigoje yra punktas, kuriame nuro-
dyta, jog užtenka, jei pagrindinė alga kar-
tu su kintamais priedais sieks 2,5 minima-
lios algos. Paverčiant tai į pinigus, gydytojų 
atlyginimas 2019 metais būtų 400 x 2,5 = 
1000 eurų  „prieš mokesčius“ arba 795 eu-
rai „po mokesčių“. Minimalus atlyginimas 
„po mokesčių“ yra 386 eurai. Tad realus 
skirtumas tarp gydytojo algos ir minima-
laus atlyginimo yra 795 : 386 = 2.06 kar-
to.  Gydytojui reikia labai gerais pažymiais 
baigti vidurinę mokyklą, 11 metų mokytis 
universitete, o atlygis už darbą, nuo ku-
rio tiesiogiai priklauso žmonių sveikata ir 
gyvybė, skiriasi tik 2 kartus nuo tų, ku-
rie net nebaigę mokyklos dirba mažiau-
siai kvalifikuotą darbą. Visi mes norime 
lygiuotis į išsivysčiusias valstybes ir turė-
ti tokį patį medicinos lygį kaip Vokietijoje 
ar Norvegijoje. Tose šalyse aukštas medi-
cinos lygis ir aukštai vertinami gydytojai. 
Daug lietuvių gydytojų dirba tose šalyse ir 
yra vertinami. Lietuvoje įsikūrė Lietuvos 
medikų sąjūdis, organizavo mitingus, kad 
primintų Lietuvos gydytojų bėdas. Deja.

Antra gėda. Man gėda, kad Lietuvos gy-
dytojų sąjungos prezidentas L. Labanauskas 
pasirašė šią žeminančią kolektyvinę sutartį. 
Sutartis pasirašyta ir galios tris metus. Jeigu 
gydytojai trejus metus gaus atlyginimą ne 
mažesnį negu 2,5 minimalios Lietuvos algos 
(kas yra 2,06 minimalios algos „po mokes-
čių“ ir siekia vos 795 eurus 2019 metais), jie 
neturės jokios teisės reikalauti didesnių at-
lyginimų. Tris metus jie negalės nei protes-
tuoti, nei streikuoti. Dabartinė valdžia iki 
savo kadencijos pabaigos galės miegoti ra-
miai. Gydytojai nepaseks mokytojų pavyz-
džiu ir rūpesčių valdžiai nekels. Nebent jie 
migruos ten, kur juos gerbia.

Trečia gėda. Man gėda, kad Sveikatos 
apsaugos ministras A. Veryga davė „kyšį“ 
Lietuvos gydytojų sąjungos prezidentui 
L Labanauskui, o šis maloniai priėmė. A. 
Veryga visiems Lietuvos gydytojų sąjungos 
nariams už lojalumą valdžiai padovanojo 
po dvi papildomas dienas atostogų. Jeigu esi 
gydytojas, bet nesi lojalios valdžiai Lietuvos 
gydytojų sąjungos narys, tau dvi papildomos 
atostogų dienos nepriklauso. Sveikatos ap-
saugos ministras A. Veryga dalina atostogas 
kaip nuosavus saldainius savo paklusniems 
vaikams. Lengva dalinti dovanas, kai valdžiai 
jos nieko nekainuoja. Pasirašyta sutartimi 
Lietuvoje įteisinamas G. Orvelo „Gyvulių 
ūkis“. Visi gydytojai lygūs, bet vieni gydy-
tojai lygesni.

Ketvirta gėda. Man gėda, kad Lietuvos mi-
nistras pirmininkas S. Skvernelis pasakė, jog 
gydytojai, kuriems nepatinka Lietuvoje, gali 
išvažiuoti. O Sveikatos apsaugos ministras 
A. Veryga sudarė tam sąlygas.

Pabaiga. Anksčiau Sveikatos apsaugos mi-
nisterija sveikatos įstaigose ant durų klijuo-
davo lipdukus „Geriausia padėka gydytojui 
- Ačiū“. Dabar ministerija gali užsakyti nau-
jus lipdukus: „Geriausia padėka gydytojui – 
Norvegų kalbos vadovėlis“.

Dainius Budrys

Jau šį sekmadienį vyksiančiuose savivaldy-
bių tarybų rinkimuose šalies gyventojai ra-
ginami juose aktyviai dalyvauti. Nors visuo-
menės informavimo priemonėse netrūksta 
diskusijų, kaip bus užtikrintas šių rinkimų 
skaidrumas, vis dėlto Šiaulių universite-
to mokslininkų atlikto tyrimo duomenys 
rodo, kad jauniausi šalies rinkėjai stokoja in-
formacijos, kur kreiptis pastebėjus korupci-
jos apraiškas. Apklausę daugiau nei tūkstan-
tį bendrojo ugdymo ir profesinių mokyklų 
moksleivių, universiteto ir kolegijų studentų, 
dirbančiųjų bei ieškančių darbo asmenų nuo 
16 iki 29 metų, tyrėjai atskleidė Šiaulių apskri-
ties jaunimo korupcijos suvokimą ir požiūrį.

Dr. Rita Toleikienė, Šiaulių universiteto 
tyrėja, vadovavusi tyrėjų komandai, teigia, 
jog tyrimas atskleidė, kad stipriausias spren-
dimo aktyviai veikti pranešant apie korupci-
jos atvejį motyvas yra susijęs su antikorup-
cinės veiklos paveikumu: „30 proc. jaunuo-
lių mano, kad į jų pranešimą greičiausiai nie-
kas nereaguotų. Jų įsitikinimu, korumpuoti 
asmenys per daug įtakingi, turintys pažįs-
tamų įvairiose srityse, tad pranešus tokią in-
formaciją niekas nepasikeistų.“

Anot mokslininkės, panašiai tiek pat res-
pondentų teigia, kad pranešti jiems gali truk-
dyti informacijos, kaip tai padaryti, stoka. 
Be to, respondentai mano, kad pranešimas 
reikalauja daug pastangų ir laiko, o taip pat 
nedrįstama pranešti dėl jaunuolio, ypač 
mokyklinio amžiaus, nelygiavertės pozici-
jos visuomenėje. Maždaug penktadaliui ap-
klaustųjų būtina sąlyga – saugumas. Jie bai-
minasi dėl savo ir savo šeimos gerovės, nėra 
įsitikinę, ar pranešimo atveju bus išlaikomas 
pažadėtas anonimiškumas. Visiškai pasyvią 
poziciją užima 15 proc. jaunuolių, o 9 proc. 
informavimą apie korupciją tapatina su iš-
davyste ar įskundimu.

Tiesa, jaunimo sprendimas priklauso ir 
nuo užimtumo statuso. Dažniau apie ko-
rupcijos atvejus nedrįsta pranešti besimo-
kantys mokykloje ar studijuojantys, taip pat 
nedirbantys jaunuoliai. Jų tarpe yra daugiau-
siai asmenų, kurie mano, jog pranešti apie 
korupciją yra ne jų reikalas.

Asmens aktyvumas kovojant su korupci-
ja pasireiškia ir vengiant įsitraukti bei da-
lyvauti korupcijos veikose, ir kliudant įvyk-
ti korupcijos aktui ar pranešant apie jau įvy-
kusį. „Štai ketvirtadalis jaunuolių teigė, kad 
yra pasirengę pranešti apie korupcines vei-
kas. Daugiausiai, du trečdaliai, mano, kad 
jų sprendimas priklausytų nuo aplinkybių, 
o 11 proc. apie tai niekam nepraneštų.“ – 
tyrimo rezultatus pristatė Sigitas Balčiūnas, 
tyrėjų komandos narys. Tokia situacija, anot 
tyrėjų, rodo gana aukštą antikorupcinio po-
tencialo lygį.

Pasiteiravus, kaip jaunuoliai elgtųsi rin-
kimų metu pastebėję, kad rinkimų komisi-
jos narys agituoja balsuoti už vieną iš kan-
didatų, aktyviai veikti ketina 40 proc. res-
pondentų, panašiai tiek pat nekreiptų į tai 
dėmesio. Tad net gana paprastoje situacijoje 
apie 60 proc. jaunuolių ketina likti pasyvūs. 
Šiaulių universiteto mokslininkų teigimu, 
ugdant antikorupcines nuostatas ir gebėji-
mus, formuojant ir įtvirtinant aktyvaus vei-
kimo korupcijos atveju modelius, yra tiks-
linga pasitelkti vaidmenų žaidimus, leidži-
ančius pajusti veiklos sprendimų pasekmes.

Vienas iš reikšmingiausių klausimų tiriant 
antikorupcines nuostatas – klausimas apie 
korupcijos lygį institucijose ir organizaci-
jose. Adekvatus korupcijos lygio suvokimas 
yra svarbus antikorupcinio švietimo rezul-
tatas. Vis tik, jaunimo nuomone, korupcija 
Lietuvos valdžios struktūrose yra pakanka-
mai įsigalėjusi. Labiausiai korumpuotomis 
jie įvardija politines partijas bei aukščiau-
sias šalies valdžios ir valdymo institucijas.

Politikų atžvilgiu jaunimo nuostatos itin 
neigiamos. Net 64 proc. respondentų mano, 
kad korupcijos lygis politinėse partijose yra 
aukštas arba labai aukštas. Jų įsitikinimu, po-
litikai sąmoningai ar nesąmoningai atsto-
vauja siaurų grupių interesus, priima dau-
gumai nepalankius politinius sprendimus. 
Netinkamų politinių sprendimų poveikį jau-
nuoliai patiria per teigiamų ekonominės si-
tuacijos pokyčių stoką. Nepasitikėjimo po-
litikų veikla priežastimi respondentai įvar-
dija nesąžiningų politikų nebaudžiamumą.

63 proc. respondentų įžvelgia aukštą arba 
labai aukštą korupcijos lygį ir Lietuvos 
Respublikos Seime. Šiuos faktus iliustruo-
ja ir jaunimo pasisakymai grupinėse dis-
kusijose, kur vienoje jų buvo įvardinta, kad 
korumpuoti yra apie 70 proc. Seimo narių. 
Santykinai aukštai vertinamas ir korupcijos 
lygis Lietuvos teismuose. Tokie duomenys ke-
lia pagrįstą nerimą, nes, kaip rodo tyrimai, 
nuomonė apie korupciją yra stipriai susijusi 
su asmens pasitikėjimu valdžios institucijo-
mis, o žemas pasitikėjimas neigiamai veikia 
demokratijos procesus, yra susijęs su bendru 
nusivylimu ir netikėjimu šalies perspektyva.

Aidas.us informacinė tarnyba 
Visą straipsnį skaitykite aidas.us
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Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Tel. 630-323-8300
401 S. Frontage Road, Ste. C 
Burr Ridge, IL 60527
www.modestaslaw.com

BANKROTASBANKROTAS
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)

We are a debt relief agency.
We help people file bankruptcy under 
United States bankruptcy law.

www.signaturedentalcare.net
www.usaimmigrationsource.com
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nepamiršti vitamino C

Visiems žinomai tiesai, kad vitaminas C 
gali apsaugoti nuo peršalimo ir gripo, spe-
cialistai turi tam tikrų išlygų ir pastabų. Kita 
vertus, šis vitaminas tikrai labai svarbus or-
ganizmui sveikstant, tad žiemą jis turėtų būti 
kiekvienų namų vaistinėlėje. Tačiau net ir 
prasiautus peršalimo virusams šio vitamino 
pamiršti nereikėtų. Suglebusi oda, lėčiau gy-
jančios žaizdos, nusilpęs regėjimas – tai tik 
dalis simptomų, kurie pasireiškia, kad orga-
nizmui pradeda trūkti vitamino C.

Žiemą siaučiant gripo ir peršalimo ligoms, 
į pagalbą dažnas pasitelkia ne tik svarbiau-
sius vaistinius preparatus, bet ir vitaminą 
C (kitaip žinomą, kaip askorbo rūgštį). 
Vaistininkas Dainius Viederis perspėja – jei 
norima apsisaugoti nuo ligų ir sirgti rečiau, 
vien šiuo vitaminu pasikliauti nereikėtų, nes 
nėra įrodyta, kad askorbo rūgštis turi įtakos 
peršalimo atvejų dažnumui.

„Tačiau gera žinia ta, kad reguliariai varto-
jama askorbo rūgštis paties peršalimo metu, 
jau susirgus, tikrai gali padėti sutrumpinti 
nemalonių simptomų trukmę. Be to, pakan-
kamas vitamino C kiekis gelbsti nuo daugy-
bės kitų negalavimų“, – pažymi vaistinin-
kas ir priduria, kad būtent šis vitaminas la-
bai svarbus norint išlaikyti net ir odos grožį.

Pagalba odai
Natūralus senėjimo procesas, saulės povei-

kis, žalingi įpročiai ar nuovargis – viskas at-
sispindi mūsų veide. Jei oda glemba ir yra 
papilkėjusi, pats metas į pagalbą pasitelkti 
būtent vitaminą C.

„Šis vitaminas yra stiprus antioksidantas, 
kuris mažina laisvųjų radikalų poveikį ir taip 
atitolina priešlaikinio senėjimo procesus, 
padeda atstatyti saulės paveiktą odą. Ne ką 
mažiau svarbu, jog būtent askorbo rūgštis 
padeda užtikrinti kolageno gamybą, o kartu 
padeda išsaugoti jaunystę, palaikyti sveiką 
odos struktūrą, lygumą, elastingumą“, – pa-
aiškina „Eurovaistinės“ vaistininkas. Pasak 

jo, visos šios savybės svarbios ne tik pačios 
odos grožiui, bet dar ir padeda greičiau gyti 
odos žaizdoms.

Svarbu atsiminti tai, kad gautą vitaminą 
C organizmas visų pirma paskirsto svar-
besniems organams, odai atitenka tik tai, 
kas lieka, todėl nuo vitaminų trūkumo oda 
kenčia itin dažnai.

Valdyti cholesterolį
Vitamino C vartojimas yra svarbi pagal-

ba ir reguliuojant cholesterolio kiekį or-
ganizme. Dėl neteisingų mitybos įpročių, 
gyvenimo būdo ar tam tikrų ligų padidėjęs 
cholesterolio kiekis organizme šiandien jau 
tapo viena iš labai plačiai paplitusių sveika-
tos problemų. Jis žaloja širdį, kraujagysles, o 
kartu padidina infarkto ar smegenų insul-
to riziką. Pastebima, kad šios ligos vargina 
vis daugiau ne tik vyresnio amžiaus, bet ir 
gana jaunų žmonių.

„Kad ir kaip gražiai skambėtų vitamino C 
savybė kontroliuoti cholesterolio kiekį, jis yra 
tik pagalbinė priemonė. Vien šis vitaminas 
nepadės, jei nesilaikoma sveiko gyvenimo 
būdo. Svarbu kasdien mankštinantis, svei-
kai maitintis, kad netrūktų skaidulų ir ome-
ga riebiųjų rūgščių“, – pataria vaistininkas.

Sveikesnės akys
Pasak D. Viederio, dar viena įrodyta, tačiau 

mažiau žinoma vitamino C nauda – pagalba 
akims. Šis vitaminas padeda palaikyti akies 
drėgmę ir lėtina akies senėjimo procesus.

„Pastebėta, jog žmonėms, kurie vartoja di-
desnį vitamino C kiekį savo maisto racio-
ne, pastebimai sumažėja akies lęšiuko pad-
rumstėjimo rizika, vitaminas teigiamai vei-
kia ir akių kraujagysles, todėl mažėja am-
žinės geltonosios dėmės degeneracijos ti-
kimybė“, – vardija vaistininkas ir pataria, 
artėjant pavasariui, neskubėti išimti vita-
miną C iš namų vaistinėlės.

Aidas.us informacinė tarnyba

Kai trūkinėja kraujagyslės

Žmonės kartais skundžiasi ir nerimau-
ja, kad trūkinėja smulkiosios kraujagyslės. 
Dažniausiai trūkinėja veido kapiliarų tinklas, 
rečiau – smulkiosios rankų kraujagyslės. Iš 
pradžių toje vietoje atsiranda tarsi gumbe-
lis, kuris vėliau trūksta. Atsitinka tas pats, 
kas ir susimušus, tik šiuo atveju savaime: iš-
silieja kraujas ir atsiranda mėlynė.

Iš esmės tai nepavojinga gyvybei, tačiau 
rodo, kad to žmogaus kapiliarai ir smulkio-
sios kraujagyslės galimai yra trapesni. Tai 
nutikti gali, pavyzdžiui, dėl rutino stokos or-
ganizme. Todėl žmogui tokiais atvejais pa-
tariama ilgesnį laiką pavartoti askorutiną, 
t. y. C vitaminą su rutinu.

Kraujagyslei trūkus ant pažeistos vietos re-
komenduojama dėti šaltą kompresą, o jeigu 
labai skauda, išgerti priešuždegiminių vaistų. 
Jeigu tai kartojasi labai dažnai, rekomenduo-
jama apsilankyti pas šeimos gydytoją ir iš-
sitirti, ar nėra rimtesnių kraujagyslių pato-
logijų. Jeigu kraujagyslės trūkinėja akyse, 
reikėtų apsilankyti pas akių gydytoją ir pa-
simatuoti akispūdį. Be to, kartas nuo karto 
vertėtų pasimatuoti ir kraujo spaudimą. Vis 
dėlto, iš esmės smulkiųjų kraujagyslių trū-
kinėjimas nereiškia, kad yra pakitęs krau-
jospūdis, nes matuojamas ne periferinis, o 
arterinis kraujo spaudimas.

Kraujagyslių trūkinėjimą galima sieti ir su 
paveldėjimu arba su amžiumi. Ne paslap-
tis, kad genetika turi įtakos visai organizmo 
būklei. Pavyzdžiui, net ir odą paveldime iš 
savo tėvų ar senelių. Lygiai taip pat pavel-
dime ir kraujagyslių ypatumus, jų sienelių 
storį, elastingumą, polinkį trūkinėti. Vis dėl-
to dažniausiai trūkusiomis kraujagyslėmis 
skundžiasi vyresnio amžiaus žmonės, ypač 
moterys po menopauzės, nes tuomet visas 
organizmas tarsi persitvarko ir tai gali turė-
ti įtakos net smulkiosioms kraujagyslėms.

Retsykiais žmonės nuogąstauja, kad trū-
kinėjančios kraujagyslės galbūt rodo artė-
jantį insultą ar infarktą. Tačiau neskubėki-
te nerimauti - dažniausiai šios grėsmingos 
ligos ištinka tuos žmones, kurie panašiomis 
problemomis nesiskundė, ir tai tikrai nėra 
šių ligų pranašas. Miokardo infarktą bei in-
sultą įtakoti gali aukštas kraujospūdis, padi-
dėjęs cholesterolio ir cukraus kiekis kraujy-
je, nutukimas ir panašiai. Nei viena, nei kita 
nesietina su smulkiųjų kraujagyslių būkle. 

Trumpai tariant, nei insultas, nei infarktas 
neturi tokio rizikos faktoriaus kaip trūkinė-
jančios smulkiosios kraujagyslės. Net cho-
lesterolis iki smulkiųjų kraujagyslių „neprie-
ina“ ir neturi joms jokios įtakos.

Japonų profesorius Kacudzo Niši kapiliarų 
gyvybingumą siūlo prailginti specialiu kapi-
liarų stimuliavimo pratimu. Pradinė padė-
tis: atsigulkite ant nugaros, ant lygaus kieto 
paviršiaus. Po kaklo slanksteliais pasidėki-
te kietą pagalvėlę ar ritinėlį. Kojas ir rankas 
iškelkite aukštyn taip, kad jos būtų statme-
nos kūno atžvilgiu. Pėdas laikykite lygiagre-
čiai kūnui. Tokioje padėtyje tiesiog pakraty-
kite abi rankas ir kojas. Pratimo trukmė - 
nuo minutės iki trijų. Kapiliarai ims smar-
kiau vibruoti, bus verčiami aktyviau susit-
raukinėti ir varinėti kraują. Tai ypač tinka 
gulintiems ir nesportuojantiems ligoniams.

Verta prisiminti, jog citrusiniuose vaisiuo-
se, paprikose, vynuogėse bei kitose uogo-
se yra augalinių pigmentų – flavonoidų. Šie 
pigmentai gerina vitamino C poveikį, stip-
rina kraujagyslių sieneles ir taip pat gali pa-
dėti išvengti kraujagyslių trūkinėjimo. Odą 
galima patepti ir gydomuoju arnikų ar tau-
kių tepalu.

Nepamirškite, kad ploną, jautrią, linku-
sią trūkinėti odą reikia kruopščiai prižiūrė-
ti nuolatos. Venkite alkoholio, aštrių pries-
konių, karštų gėrimų ir maisto, intensyvių 
saulės spindulių, stipraus karščio (pirties, ži-
dinio, karštos orkaitės). Būtina nuolatos nau-
doti apsaugines priemones nuo ultraviole-
tinių spindulių. Taip pat atkreipkite dėmesį 
į specialius kosmetikos produktus, skirtus 
ypatingos priežiūros reikalaujančiai, jautriai, 
su išsiplėtusiais kapiliarais odai.

Jeigu problema įsisenėjusi, sutrūkinėju-
sių kapiliarų plotas didelis, ryškiai matomas, 
gali tekti gydytis lazeriu, elektrokoagulia-
cija, ultragermokoaguliacija (ultraaukštų-
jų dažnių naudojimas), sisteminiais vais-
tais. Kai kuriose šalyse naudojamas ir radi-
jo bangų metodas.

Jeigu Jums reikia pagalbos gydant sut-
rūkinėjusius kapiliarus ir kitus sutrikimus 
arba turite kokių nors klausimų, rekomen-
duojame kreiptis į Grand Avenue Surgical 
Center, įsikūrusį Čikagoje, 17 West Grand 
Avenue.

Tel. numeris: 312-222-5610. 
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Lankstūs mokėjimo planai
Priimame

PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com
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Velykų link: kas yra gavėnia?Gavėnia – tai keturiasdešimties dienų lai-
kas, skirtas pasiruošti Jėzaus Kristaus mir-
ties ir prisikėlimo – Velykų šventei. Gavėnia 
prasideda Pelenų dieną (kovo 6 dieną) ir 
baigiasi Didžiojo ketvirtadienio Paskutinės 
Kristaus vakarienės Mišių pradžia. Tačiau tai 
daugiau nei 40 dienų. Kiekvienas sekmadie-
nis yra skirtas Kristaus prisikėlimui švęsti, 
todėl, net jei ir turi specifinį bruožą, viole-
tinę spalvą, jis nėra atgailos ar pasninko lai-
kas. Dėl šios priežasties, siekiant išsaugoti 
keturiasdešimties dienų laikotarpį, gavėnios 
pradžia buvo atkelta į Pelenų dieną, trečia-
dienį, prieš pirmąjį gavėnios sekmadienį.

Kokia gavėnios prasmė?
Gavėnia – tai tarsi visuotinės Bažnyčios 

rekolekcijos, susikaupimo ir atgailos laikas, 
kurio metu tikintieji raginami pažvelgti į 
Kristaus slėpinį, semtis iš jo jėgų, nuvaly-
ti savo širdį, peržvelgti savo krikščionišką 
gyvenimą ir atgailos bei susitaikinimo dvasia 
ruoštis švęsti Kristaus prisikėlimą. Gavėnia 
– tai laikas, kai Viešpats mus ragina vėl prie 
jo grįžti ir laukia mūsų atsako. 

Koks yra biblinis 
gavėnios pagrindas?

Gavėnios laikotarpio ištakų reikia ieškoti 
Šv. Rašte. Tvanas truko keturiasdešimt dienų 
ir naktų (Pr 7, 4). Mozė keturiasdešimt dienų 
ir naktų išbuvo užlipęs ant Sinajaus kalno (Iš 
24, 18). Pranašas Elijas keturiasdešimt dienų 
ir keturiasdešimt naktų ėjo iki pat Dievo kal-
no Horebo (1 Kar 19, 8). Pažadėtosios žemės 
žvalgymas užtruko keturiasdešimt dienų (Sk 
14, 34). Taip pat skaičius keturi ar keturias-
dešimt Šv. Rašte turi savitą prasmę. Skaičius 
keturi žymi geografinio horizonto visumą: 
keturi vėjai (Iz 11, 12; Ez 37, 9), keturios ro-
jaus upės (Pr 2, 10). Skaičius keturiasdešimt 
dažniausiai išreiškia vienos žmonių kartos 
amžių: keturiasdešimt metų išrinktoji tau-
ta klajojo dykumoje (Sk 14, 34), keturiasde-
šimt Dovydo karaliavimo metų (2 Sam 5, 4). 

Senojo Testamento paralelės primena apie 
laukimo, o kartu išbandymų ir kovos metą. 
Pažadėtoji žemė, Dievo karalystė yra čia pat, 
visai šalia, tačiau reikia pastangų norint į 
ją įžengti. 

Dar labiau Dievo karalystės artumas išryš-
kėja Naujajame Testamente. Dievo karalystė 
prisiartina su Jėzumi. Tačiau įžengimas į ją 
priklauso ir nuo žmogaus. Ar žmogus prii-
ma ją, ar nori įžengti į ją? Kaip ją priimti, 
kaip pasiruošti žengti į ją? Apie tai ir ver-
čia susimąstyti gavėnios laikas. Šio gavėnios 
laiko pagrindinės ir krikščioniškosios reikš-
mės reikia ieškoti Jėzaus gyvenimo epizo-
duose. Vienas iš pagrindinių epizodų – tai 
Jėzaus gundymas dykumoje. „Paskui Jėzus 
buvo Dvasios nuvestas į dykumą, ten būtų 
velnio gundomas. Išpasninkavęs keturiasde-
šimt dienų ir keturiasdešimt naktų, jis buvo 
labai alkanas. Prie jo prisiartino gundyto-
jas...“ (Mt 4, 1–3). Šis Jėzaus epizodas dyku-
moje kaip tik puikiausiai atspindi gavėnią. 

Jėzus pasninkaudamas praleido keturias-
dešimt dienų ir naktų dykumoje, kur buvo 
gundomas (Mt 4, 2). Jėzus – išbandymo ir 
pergalės pavyzdys. Jis pirmas nugalėjo gun-
dytoją, parodydamas, kad mes tikrai nebe-
turime ko bijoti, tačiau mums taip pat rei-
kia pereiti dykumą, nugalėti išbandymus, 
išmėginimus, nepasiduoti ir žengti į Dievo 
karalystę. 

Krikščionims gavėnia – tai keturiasdešim-
ties dienų pasitraukimas į dykumą. Ne vie-
nišiaus klajonės, tačiau išbandymo ir apsi-
valymo laiko išgyvenimas kartu su Jėzumi. 
Ne veltui KBK 540 primena: „Jėzaus gun-
dymas rodo, kad Dievo Sūnus yra visai ne 
toks Mesijas, kokiam būti Jam siūlo šėtonas 
ir kokio trokšta žmonės (Plg. Mt 16, 21–23). 
Dėl to Kristus nugalėjo gundytoją mūsų la-
bui: „Mes gi turime ne tokį vyriausiąjį ku-
nigą, kuris negalėtų atjausti mūsų silpny-
bių, bet, kaip ir mes, visaip mėgintą, tačiau 
nenusidėjusį“ (Žyd 4, 15). Bažnyčia kiek-
vienais metais per keturiasdešimt gavėnios 
dienų jungiasi su Jėzaus dykumoje paslap-
timi.“ Perfrazuojant, gavėnia – tai dar gi-
lesnis panirimas į mūsų Viešpaties Jėzaus 
Kristaus slėpinio gelmes.

Kaip įprasminti gavėnią?
Šiandien apie gavėnią galima rasti pačios 

įvairiausios informacijos: ko negalima dary-
ti ir ką reikia daryti norint būti geru katali-
ku. Dažnai girdime žodį pasninkas ir ragi-
nama atsisakyti įvairių dalykų. Atrodo, jog 
gavėnios esmė yra kuo labiau save apriboti 
ir kuo daugiau atsisakysi tuo labiau Dievas 
tave mylės. Deja, bloga žinia bandantiems 
nusipelnyti Dievo meilę: kad ir ką bedary-
tum Dievas tavęs nemylės labiau! Jis tave tie-
siog myli. Dievas ne tik tave sukūrė, bet at-
eina pas tave kasdien ir dovanoja patį save 
pačiais įvairiausiais būdais (plg. Jn 3, 16). 

Kiekvienas Kristaus tikintysis pats turi 
nuspręsti kaip jam gyventi šį gavėnios laiką. 
Ir nebūtinai taip, kaip visada, nes tai, kas tiko 
pernai šiemet gali ir netikti. Gavėnios tikslas 
apmąstyti savo santykį su Dievu ir atsiliep-
ti į Jo meilę. Atsisakyti reikėtų to, kas man 
trukdo būti su Dievu ar net atitraukia nuo 
Jo. Taip pat svarbu nepamiršti trijų dalykų, 
į kuriuos kviečia Bažnyčia – atgailos, absti-
nencijos ir pasninko.

Taip pat reikėtų suprasti, kas yra absti-
nencija ir kas pasninkas, nes tai dvi skir-
tingos sąvokos. Abstinencija – tai susilaiky-
mas nuo mėsos. Draudžiama valgyti žin-
duolių ir paukščių mėsą ir tai, kas turi tie-
sioginį ryšį su mėsa. Leidžiama valgyti žuvį, 
kiaušinius, pieno produktus, jūros gėrybes. 
Nuo mėsiškų valgių turi būti susilaikoma 
visais metų penktadieniais (išskyrus tuos 
atvejus, kai jie sutampa su iškilmės diena), 
Pelenų trečiadienį, Didįjį penktadienį ir, pa-
gal seną Lietuvos tradiciją, – Kūčių dieną. 
Šis abstinencijos įstatymas saisto visus nuo 
14 metų amžiaus.

Pasninkas – tai daugiau nei mėsos atsi-
sakymas. Sočiai pavagyti galima tik kartą 
dienoje. Kitus du kartus (pvz., ryte ir vaka-
re) – tik lengvai užkąsti. Vanduo, pienas, 
vaisių sultys pasninko nelaužo. Pasniko 
privalu laikytis nuo 18 iki 60 metų amžiaus 
(plg. CIC kan. 1252). Pasninkas yra tik 
DU KARTUS METUOSE – Pelenų dieną 
ir Didįjį penktadienį. Tikintieji taip pat 
skatinami atsisakyti tų maisto produktų, 
kuriems jaučiamas ypatingas pomėgis ar 
net priklausomybė nuo jų, pvz.: kava, sal-
dumynai, alkoholis, tabakas ir pan. Svarbu 
nepamiršti, jog susilaikymas nuo mėsiš-
kų valgių (abstinencija) ir pasninkas vi-
suomet turi karitatyvinį bei socialinį po-
būdį. Bažnyčia atkreipia dėmesį į tai, jog 
artimo meilė reikalauja dalį išlaidų skirti 

vargšams, ypač tiems, kuriems labiausiai 
reikia pagalbos.

Abstinenciją ir pasninką lydinti atgailos 
dvasia įpareigoja tikinčiuosius Gavėnios 
metu nerengti triukšmingų pasilinksmi-
nimų, griežčiau, negu paprastai, vengti 
svaigalų, atsakingiau vertinti laiką, skiriamą 
Dievui, darbui, laisvalaikiui, pramogoms 
ar asmeniniams pomėgiams, laiką, pralei-
džiamą prie televizoriaus ar kompiuterio. 
Atgailą ir apsimarinimą turi lydėti kova su 
blogais polinkiais, įpročiais ir ydomis. Šiuo 
atžvilgiu pasninkauti gali visi, net ir tie, ku-
rie negali (pavyzdžiui, diabetikai ar vegeta-
rai). Kiekvienas galime atsisakyti nors, kas 
padėtų labiau susitelkti į Dievą.

Gavėnios atgailos tikslas – atitaisyti savyje 
tai, kas traukia į nuodėmę ir skatinti tai, kas 
veda į gėrį. Todėl gavėnia – tai puikus me-
tas susimąstyti apie savo santykį su Dievu. 
Kur aš esu Dievo atžvilgiu, kur Dievas man 
yra? Ar iš tiesų gyvenu Kristaus pasiūlytos 
Gerosios Naujienos dvasia ir patarimais?

Pasninko tikslas nėra bausti žmogaus kūną, 
bet sutelkti į Dievą. Pasninkas ir abstinen-
cija taip pat neturėtų būti laikomas dar vie-
na „dieta“. Labai svarbu atsisakymo inten-
cija: dėl Dievo, o ne dėl gražios figūros, 
sveikatos. Tai keičia mus, o ne Dievą, ku-
ris mus besąlygiškai myli, padeda atsiliep-
ti į JO meilę. Pasninkas negali būti pasiro-
dymas dvasingesniu už kitus. Jeigu matome 
žmogų valgantį mėsą penktadienį, neskubė-
kime jo pasmerkti ir dar taip, kad visi gir-
dėtų jam skirtą „pamokslą“. O jeigu tau dėl 
to labai pikta ir tau bloga nuotaika, nes jau 
tris savaites nevalgei mėsos ir saldumynų, 
negėrei kavos, tai būtų pats tas permąstyti 
savo atsisakymų sąrašiuką ir jį sutrumpin-
ti. Net ir atsisakydamas, turiu tame žmogu-
je, kuris penktadienį valgo mėsą atpažinti 
Kristų, ar bent jau nesipiktinti dėl to.

Gavėnios laikas netrumpas, todėl netgi 
derėtų kiekvienos savaitės pabaigoje (gali-
mas kitas laiko tarpas) apmąstyti savo „gavė-
nios planą“: ar tai padeda man būti su Dievu, 
o gal priešingai. Gal reikia atsisakyti kažko 
iš atsisakymų sąrašo? O gal sudaryti sąra-
šą, ko turėtų būti daugiau? Daugiau supra-
tingumo, kultūringumo, draugiškos šypse-
nos, padrąsinančių žodžių? Pasninkauti dera 
nuolankia ir džiugia širdimi. „Kai pasnin-
kaujate, nebūkite paniurę kaip veidmainiai: 
jie perkreipia veidus, kad žmonės matytų 
juos pasninkaujant. O tu nežmonėms rody-
kis pasninkaująs, bet savo Tėvui, kuris yra 
slaptoje. Ir tavo Tėvas, regintis slaptoje, tau 
atlygins“ (Mt 6,16–18).

Gavėnios metu Bažnyčia ragina tikinčiuo-
sius dalyvauti susitaikinimo pamaldose ir 
atlikti išpažintį. Gavėnios kelyje padeda ir 
kelios minutės stabtelėjimo bei Šv. Rašto 
skaitymo ir meditavimo. Gavėnią žymi pa-
ties Jėzaus žodžiai: „Atėjo įvykdymo metas, 
Dievo karalystė čia pat! Atsiverskite ir tikė-
kite Evangelija!“ (Mk 1, 15). 

Aidas.us informacinė tarnyba
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Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com
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Santa Maria Del Popolo parapijos salėje, 
126 N. Lake Street, Mundelein vyksta be-
veik visi Waukegan – Lake County lietuvių 
bendruomenės renginiai. Čia, paruošti salę 
šventei, jau nuo pat ankstyvo ryto rinkosi 
bendruomenės valdyba su savo šeimų nariais, 
Gedimino Lituanistinės Mokyklos (GLM) di-
rektorė su šeima, „Laumės“ šokėjai, mokyklos 
mokinių tėveliai. Reikėjo ir stalus bei salę pa-
puošti, užkandėles bei saldumynus sudėlio-
ti. Valdybos paruoštai informacinei medžia-
gai ir plakatams apie solidarumo mokesčių 
paskirstymą, JAV Lietuvių Bendruomenės 
struktūrą, Lietuvos Respublikos Prezidento 
rinkimus taip pat reikėjo rasti vietos. 

Šis Nepriklausomybės paskelbimo minė-
jimas Waukegan – Lake County lietuvių 
bendruomenei tapo tikrai ypatingas dėl 
dviejų priežasčių: buvo pristatyta bendruo-
menės istorijos knyga ir pirmą kartą, valdy-
bos kvietimu, kartu švęsti atvyko Milwaukee, 
Wisconsin įsikūrusios „Naujos kartos“ mo-
kinukai, jų tėveliai, mokytojos. Beveik 30-
ies lietuvaičių būrys! 

R. Bakshis knyga „Mes Lietuviai“. 2017 ru-
denį Robert Bakshis susisiekė su Waukegan 
– Lake County lietuvių bendruomenės val-
dyba ir pristatė savo kruopščiu darbu su-
rinktą istorijos knygą. Nepaprastos istori-
jos – Waukegan lietuvių bendruomenės is-
torijos knygą. Tuo pat metu knygos auto-
rius užklausė, ar valdyba turi kokių nors 
svarbių dokumentų, užfiksuotų įvykių ar 
faktų, kuriuos jis galėtų pridėti prie jau be-
veik leidimui paruoštos knygos. Supratus 
tokios knygos reikšmingumą buvo surin-
kta ir R.Bakshis perduota gana daug in-
formacijos. Ir štai, praėjus beveik pusan-
trų metų, visuomenei buvo pristatyta an-
glų kalba parašyta knyga. Joje surinkti fak-
tai ir aprašyta išlikusi informacija apie lietu-
vių veiklą Lake County, IL . Autorius Robert 
Bakshis – trečios kartos Amerikos lietuvis. 

Jo senelis 1912 metais atvyko į JAV ir įsi-
kūrė Waukegan mieste, kuriame vėliau įkūrė 
savo verslą. Ir nors knygos autorius jau neš-
neka lietuviškai – jo širdyje Lietuva ir lietu-
viai užima tikrai didelę dalį ir jis didžiuo-
jasi, kad jo gyslomis teka lietuviškas kraujas! 
Už knygos „Mes Lietuviai“ parašymą Robert 
Bakshis įteiktas Waukegan – Lake County 
lietuvių bendruomenės padėkos raštas ir at-
minimo medalis. Jo indėlį į lietuvių veiklos 
įamžinimą Amerikoje pastebėjo ir padėkos 
raštu apdovanojo LB Krašto Valdybos pir-
mininkas Arvydas Urbonavičius.

Knygos tiražas nėra didelis. Dalis knygų 
bus išsiųsta į Amerikos ir Lietuvos bibliote-
kas bei istorijos rinkimo ir saugojimo įstai-
gas. Norintys už simbolinę 10 dolerių sumą 
įsigyti šią anglų kalba parašytą bendruo-
menės istorijos knygą, kreipkitės tel. 847-
549-3287 (Eliutė), arba parašykite el. žinutę 
adresu: upelis@sbcglobal.net

Minėjimas. Nepaprastai džiugu buvo 
matyti besirenkančius ne tik „saviškius“, bet 
ir svečius: Audronę Pavilčius – Karalius iš 
Lietuvių Fondo, Vidurio Vakarų Apygardos 
pirmininkę Vestą Valuckaitę, laikraščio 
„Draugas“ redaktorę Ramunę Lapas, Lietuvių 
Tarybos narę Birutę Kairienę, Čikagos 

apylinkės valdybos narę Moniką Dobrov, 
Šaulių Sąjungos išeivijoje atstovus Vytautą 
Jurevičių, Reginą Butkus, Giedrių Bikulčių, 
Julių Butkų bei „Naujos kartos“ direktorę 
Kristiną Puotkalytę –Gurgel su visu būriu 
Wisconsin valstijoje gyvenančių tautiečių.

Vėliavų įnešimu ir himnais prasidėjusį 
minėjimą tęsė šventės organizatorių GLM 
direktorės Juritos Gonta ir Waukegan LB pir-
mininko Gintauto Steponavičiaus sveikini-
mai susirinkusiems, kurių pagrindinė min-
tis – būkime kartu, švęskime kartu – būkime 
kaip viena darni šeima. Lietuvių Fondo ski-
riamos paramos lituanistinėms mokykloms 
be galo svarbios ir reikalingos. Todėl Fondo 
atstovės sveikinimo kalboje pranešta žinia 
apie 8000 dolerių paramą GLM sulaukė aud-
ringų padėkos plojimų. Visos bendruomenės 
vardu dėkojame Lietuvių Fondui. Atmintin 
įstrigo „Draugo“ vyr. Redaktorės Ramunės 
Lapas ne tik sveikinimo žodžiai, bet ir malo-
nus kvietimas apsilankyti laikraščio redakci-
joje. Dr. Robert Bakshis savo kalboje atkreipė 
dėmesį į istorinių įvykių rinkimo ir saugoji-
mo reikšmę. Minėjimą tęsė meninė progra-
ma, kurioje stebino GLM vaikučių istorijos 
faktų žinojimas. Tautinių kolektyvų „Laumė“ 
ir „ Rusnė“ pasirodymus lydėjo pritariamieji 

plojimai. Susirinkusieji susidomėję stebėjo 
Milwaukee lietuviškos mokyklėlės paruoštą 
programėlę. Ypatingai patiko moksleivių at-
liekama daina „Brangiausios spalvos“, kurią 
kartu dainavo visi susirinkusieji. Viena tauta 
– viena šeima, sunku apibūdinti tą jausmą, 
kai girdi didelį būrį žmonių su meile dai-
nuojantį gražią, patriotinę lietuvišką dainą. 
Meninę dalį užbaigė GLM vaikų tautinių šo-
kių kolektyvas, kurių energingi šokiai jau se-
nai žavi bendruomenės žmones. Na o kokia 
šventė be saldumynų ir pamėgtų lietuviškų 
patiekalų. Šventės organizatoriai pasirūpi-
no, kad jų tikrai nepritrūktų.

Baigėsi viena šventė – tebūnie kitos! Mūsų 
apylinkėje jau beveik tampa tradicija ne tik ap-
tarti tik ką pasibaigusį renginį, bet ir apsvarsty-
ti naujų renginių idėjas. Nes gerų emocijų pa-
veiktiems atrodo, kad neįveikiamų planų nėra! 

Šaulių Sąjungos atstovai išeivijoje pasidali-
no mintimis ir planais apie vasaros pabaigo-
je, šios organizacijos rengiamą Baltijos Kelio 
30-mečio paminėjimą. Buvo apsikeista nuo-
monėmis dėl minėjimo organizavimo.

Taip pat norime priminti, kad Lake County 
esančioje Santa Maria Del Popolo parapi-
joje, Mundelein miestelyje yra veikian-
ti lietuviška katalikiška misija. Čia kiek-
vieną antrą mėnesio sekmadienį, antrą va-
landą po pietų, vyksta mišios lietuvių kal-
ba. Tikinčiųjų skaičius, besilankančių mi-
šiose, vis didėja, ir tai be galo džiugu. Jeigu 
jūs niekada nedalyvavote Šv. Mišiose – at-
eikite, pabūkite – gal koplyčioje tvyranti at-
mosfera nuramins sielą, padės „pasikrauti“ 
jėgų. Ypatingai kviečiame atvykti balandžio 
14 dieną. Verbų Sekmadienio mišiose gie-
dos virš 20 – ties bendras Amerikos lietu-
viukų ir jaunimo iš  Lietuvos choras. Po Šv. 
Mišių pakviesime nemokamai pasižiūrėti 
Alytaus Jaunimo Centro pastatytą miuziklą 
„Baltaragio malūnas“. Sekite informaciją ! 

Waukegan – Lake County LB informacija

Jau planuojami ir nauji renginiai Knygos viršelisKnygos pristatymas - itin reikšmingas įvykis Svečiai iš Milvokio - Nauja karta įvyks

GLM moksleiviai

Laumės šokėjai Renginio svečiai

Mes Lietuviai
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Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com
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Vilniečių ir sostinės svečių pamėgta jubi-
liejinė knygų mugė –  didžiausias tokio po-
būdžio renginys Baltijos šalyse, šiemet kvietė 
burtis su šūkiu „Po dvidešimties metų“.

„Labai džiugu, kad kasmet auga mugės 
lankytojų skaičius, bet ne vien tai yra 
reikšminga. Juk svarbu ne tik pridėtinė, 
bet ir pamatinė vertė, todėl labai svarbus 
yra Knygų mugės turinys. Ji seniai pavir-
to ne tik susipažinimo su knygų naujie-
nomis renginiu, bet ir forumu. Forumu, 
kuris atsiliepia į aktualiausias visuomenės 
temas, kur susirenka piliečiai svarstyti vie-
šosios erdvės dalykus kartu su knyga, – ju-
biliejinės Vilniaus knygų mugės atidary-
me sakė kultūros ministras Mindaugas 
Kvietkauskas. – Knygų mugė kelia eufo-
riją, labai įvairius pojūčius ir jausmus, iš 
kurių stipriausias – meilė knygai, šiam 
jausmui negalima atsispirti ir jis tampa 
vis stipresnis“.

Renginių ciklas „Šortai“ – šių metų debiu-
tas.  Per 15 minučių du pašnekovai – knygos 
autorius ir kritikas – bandys kuo turiningiau 
atskleisti aptariamos knygos privalumus ir 
trūkumus. Mugės programoje vyko penkio-
lika tokių pokalbių-literatūrinių dvikovų.

Vyko susitikimai su rašytojais, naujų knygų 
pristatymai, diskusijos ir aptarimai, į savo 
stendus kvietė leidyklos ir knygynai. Kaip 
ir kasmet mugėje rengtos knygos meno, fo-
tografijos parodos. Penki renginiai vyko ki-
tose Vilniaus miesto erdvėse.

Keturių mugės dienų metu vyko daug kul-
tūrinių renginių, susitikimų su autoriais lei-
dyklų stenduose, pokalbiai su užsienio ša-
lių kūrėjais.  Kultūrinėje mugės progra-
moje – diskusijos, renginiai Vaikų scenoje, 
Kūrybinėje studijoje, 15 kino filmų, 13 meno 
parodų, įvairūs renginiai Bibliotekų erdvėje. 

Loreta Nikolenkienė, 
Lietuvos žurnalistų sąjungos narė

Knygų mugė – 
„Po dvidešimties metų“
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(Pabaiga. Pradžia – praėjusia-

me laikraščio numeryje.)

3 istorija. Pasakojimas apie 
pažadą ilgametę ligą išgydyti 
per 20 minučių. Pas mus apsi-
lankė vidutinio amžiaus vyriškis, 
kuris nusprendė atvykti per-
skaitęs vieną iš mano straisnių 
apie teisingos diagnozės svarbą, 
kuriame aš raginau skaitytojus 
nenumoti ranka į kylančias abe-
jones dėl gydytojo, diagnozės ar 
jo rekomenduojamo gydymo, o 
verčiau kreiptis dėl antros nuo-
monės, geriausia į gydytoją, ku-
ris yra tikras sav srities specialis-
tas. Šis pacientas pas mus atėjo 
todėl, kad jam kilo dvejonių po 
apsilankymo vienoje venų klini-
koje. Pasak jo, jam svarbu, kad 
„viskas būtų logiška“, jis susidūrė 
štai su tokia situacija: jį kamuoja 
skausmas ir sunkumas kojose, 
tapo sudėtinga judėti, kamuo-
ja tinimai, ant kojų akivaizdžiai 
matosi iššokusios venos. Taip sa-
kant, akivaizdu, kad jam yra va-
rikozė, kurios gydymo atidėlioti 
jau nebegalima – tą ir pats pa-
cientas supranta. Toje klinikoje 
jį apžiūrėjo, patvirtino, kad jam 

yra venų liga, ir pridūrė: „Viskas 
čia pagydoma, 20-30 minučių 
ir būsite sveikas.“ Pasak pacien-
to, jis iš karto pagalvojo, kad tai 
skamba per gerai, kad būtų tie-
sa. Ir, žinoma, jis buvo visiškai 
teisus. Aš daugybę kartų kartoju 
savo straipsniuose ir savo paci-
entams – varikozė yra tyli ir klas-
tinga liga, ilgus metus (neretai 
ir dešimtmečius) tyliai progre-
suojanti, kol vieną gražią dieną 
suduoda jūsų sveikatai netikėtą 
smūgį. Kai liga jau yra smarkiai 
pažengusi, pacientui padėti ga-
lima tik dedant daug pastangų, 
patirties, žinių ir, be abejo, laiko 
– tik taip galima tikėtis palan-
kaus rezultato. Varikozės pažeis-
tų venų per 20 minučių išgydyti 
yra neįmanoma – netikėkite to-
kiais reklaminiais šūkiais, būkite 
atsargūs prieš patikėdami savo 
sveikatą į tokiais neatsakingais 
pažadais besišvaistančių žmo-
nių rankas.

4 istorija. Liūdnas neteisingą 
sprendimą priėmusio vyriškio 
atvejis. Ilgai svarsčiau, ar pasa-
koti šią istoriją, ar ne. Taip sakau 
todėl, kad, viena vertus, ši istorija 
yra jautri, tačiau, kita vertus, ji yra 
labai pamokanti, o su panašiais 

atvejais mums susidurti tenka 
praktiškai bent kartą per mėnesį. 
Kaip tik todėl nusprendžiau apie 
ją papasakoti neminint asme-
niškų detalių apie pacientą, kad 
kiekvienas skaitytojas galėtų iš-
mokti iš jos vieną labai vertingą 
pamoką. Maždaug prieš metus 
pas mus į pirminę apžiūrą atė-
jo vyriškis, turintis problemų su 
kojomis. Jį vargino sunkumas ir 
nuovargis kojose, nesmarkus ti-
nimas. Atlikęs apžiūrą ir ištyręs 
jo kojas ultragarsu, patvirtinau 
jam, kad jis iš tiesų turi variko-
zę, kuri ir kelia šiuos simptomus. 
Taip pat paaiškinau, kad mano 
profesionalia nuomone toje li-
gos stadijoje gydymas buvo rei-
kalingas tik vienoje kojoje, ku-
rioje liga buvo labiau pažengusi, 
ir tik dviejose tos kojos venose. 
Mes pasikalbėjome, pacientas 
viską suprato, tačiau išėjo. Kaip 
paaiškėjo, jis jau buvo nusitei-
kęs eiti gydytis į kitą kliniką, po 
taip vadinamos „nemokamos 
apžiūros“. Apie šį reiškinį aš jau 
esu rašęs straipsnyje, kuriame 
vadinu tai „nemokamu sūriu“. 
Bet nieko nepadarysi – kiekvie-
nas pacientas turi pasirinkimo ir 
apsisprendimo laisvę. Visai ne-
seniai jis pas mus sugrįžo. Kaip 

papasakojo pats pacientas, toje 
klinikoje jam ne tik kad nepadėjo 
– jam atliko gausybę procedūrų 
iš karto abiejoms kojoms. Vyras 
tikino, kad gailisi, jog neliko gy-
dytis pas mus ir klausė, ką gi jam 
dabar daryti. Pasakysiu atvirai – 
apžiūrėjęs jo venas ir įvertinęs jų 
dabartinę būklę turiu pripažinti, 
kad padėti jam yra labai sunku. 
Dabar jau jam galima taikyti tik 
konservatyvius metodus. Apie 
šį atvejį papasakojau jums tam, 
kad visada prisimintumėte, kaip 
svarbu, kas atlieka jūsų gydymą. 
Niekada nepasitikėkite agresy-
viomis ir viliojančiomis reklamo-
mis, stebuklus žadančiais paža-
dais ir kitais niekais, o kliaukitės 
kitų žmonių, kuriems jau teko 
praeiti panašų gydymą ir sulaukti 
teigiamų rezultatų, atsiliepimais 
ir patirtimi. Dėkingų pacientų 
atsiliepimai – pati geriausia re-
klama gydytojui. Būkite atsargūs, 
saugokite savo sveikatą ir pati-
kėkite ją tik tikriems savo darbo 
profesionalams. 

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, 
jums buvo įdomu ir naudinga. Jei 
turite klausimų, ar norėtumėte 
užsiregistruoti į priėmimą, skam-
binkite telefonu 847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš dr. A. Gorodeckio praktikos. 18 laida

www.imedvein.com
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Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530
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Viešai pateiktas antikonstitucinis LR 

Konstitucinio Teismo pirmininko Dainiaus 
Žalimo LR Konstitucijos 12 straipsnio aiški-
nimas apie dvi pilietybes “D.Žalimas apie 
dvigubą pilietybę: viena pataisa viskas ne-
sibaigs” [1]. Toks aiškinimas kiekvieną, kuris 
supranta klausimo esmę, sukrečia.

Išanalizavau LR KT pirmininko Dainiaus 
Žalimo LR Konstitucijos 12 str. aiškinimus 
“Dvi pilietybės – nuožmus antikonstituci-
ninkų puolimas (II)”, “LR Konstitucinio 
Teismo pirmininko Dainiaus Žalimo akib-
rokštai dviejų pilietybių klausimu“ [2]. 
Viena išvadų: „LR KT pirmininko Dainiaus 
Žalimo LR Konstitucijos 12 straipsnio aiški-
nimas pagal “niekas negali būti” - šiurkštus 
Konstitucijos pažeidimas, iš esmės ją išnieki-
nant. Tai tikrai atitinka penktos kolonos už-
davinius Lietuvoje.“

Paaiškinimas
„Išskyrus įstatymo numatytus atskirus 

atvejus, niekas negali būti kartu Lietuvos 
Respublikos ir kitos valstybės pilietis.“ (LR 
Konstitucijos 12 str. 2 d.)

Šis LR Konstitucijos sakinys kalba apie ap-
linkybes dėl dviejų pilietybių, kurios nepri-
klauso įstatymo kompetencijai ir taip pat-
virtinama, kad „Išskyrus įstatymą“ nie-
kada „niekas negali būti kartu Lietuvos 
Respublikos ir kitos valstybės pilietis.“ Tuo 
ypatingai pabrėžiama pilietybės instituto pa-
gal įstatymą reikšmė - LR piliečiui teisingai 
pasakyta, kad ne įstatymo būdu įgyta ir ki-
tos valstybės pilietybė, bus neteisėta. Kartu 
LR Konstitucija pabrėžia, kad dvi pilietybės, 
t.y. LR pilietybė ir kitos valstybės pilietybė 
kartu yra Konstitucijos garantuojama teisė 
įstatymo nustatytais atskirais  atvejais. 

 Belieka pačios Konstitucijos paklausti: 
kas sakoma įstatymo numatytais atskirais 
atvejais?

Konstitucija atsako: 
Įstatymo numatytais atskirais atvejais 

Lietuvos Respublikos pilietis kartu gali 
būti ir kitos valstybės piliečiu. 

Labai aiškus ir puikus LR Konstitucijos 
atsakymas. 

Ar begali būti aiškiau? Kažin ar atsirastų 
pasaulyje laisvai lietuviškai kalbantis asmuo, 
kuris nesugebėtų suprasti tokio elementa-
raus LR Konstitucijos sakinio - Konstitucijos 
atsakymo, kad “Įstatymo numatytais atski-
rais atvejais Lietuvos Respublikos pilietis 
kartu gali būti ir kitos valstybės piliečiu.” 

Todėl šis LR Konstitucijos teiginys nereika-
lauja papildomo aiškinimo. Galima tik prie-
šingai teigti, ypač nepakankamai  suprantan-
čiam lietuvių kalbos. Kaip ir atsitiko su LR 
KT pirmininku Dainiumi Žalimu. 

 Analizuojant LR Konstitucijos 12 str., at-
kreipiu dėmesį į du lietuviškus žodžius, va-
dinamus antonimais: “atskirai” ir “kartu”. 
Tas, kas yra atskirai, tas nėra kartu, o tas, kas 
yra kartu, tai nėra atskirai. Nes kitaip yra įsi-
gudrinama pakeisti žodžio “atskirai” reikš-
mes į visai kitus žodžius, kurie neturi nieko 

bendro su žodžiais “atskirai” ar “kartu” ir 
tokiu būdu yra įvykdoma diversija prieš LR 
Konstituciją, jos esmę. Nepasiduokime ap-
gaulingoms manipuliacijoms. 

Dar kartą atkreipiu dėmesį į Konstitucijos tei-
ginį “Įstatymo numatytais atskirais atvejais 
Lietuvos Respublikos pilietis kartu gali būti 
ir kitos valstybės piliečiu.” Taigi,  toks teiginys, 
konstitucinė nuostata negali būti niekieno pa-
keista net mažą “trupinėlį”, nes nors bent tiek 
ją pakeitus turime ne konstitucinę nuostatą, o 
kažkieno, galimai, ligotą fantaziją. Taip sąžinin-
gi teisininkai nedaro, jeigu jie pasivadinę teisi-
ninkais. Taip yra todėl, kad Konstitucijos pa-
keitimams yra numatyta speciali konstitucinė 
procedūra. Teisėtas tikslas turi būti pasiekia-
mas teisinėmis priemonėmis. 

Todėl, jegu kur nors pamatysite, kad šiuo 
dviejų pilietybių klausimu yra kitokie, ne 
konstituciniai, samprotavimai, tai būkite ti-
kri, kad tai antikonstitucininkai, penktoji ko-
lona arba kitaip -- Lietuvos valstybės teisinių 
demokratinių pagrindų griovėjai, Lietuvos 
valstybės ir jos Konstitucijos niekintojai. 

Tokias pačias taisykles reikia taikyti ir LR 
Konstitucijos 12 str. 1d.: 

“Lietuvos Respublikos pilietybė įgyja-
ma gimstant ir kitais įstatymo nustatytais 
pagrindais.”

Ši konstitucinė nuostata turi būti privalo-
mai įgyvendinta ir LR Pilietybės įstatyme. 
Ji reiškia, kad teisė į LR pilietybę, įgyjamą 
gimstant, yra amžina iki tol, kol galioja ši 
Konstitucija. Todėl iš LR piliečio, kuris pi-
lietybę įgijo gimimu, negali būti atimta LR 
pilietybė, nes nėra aukštesnės juridinės ga-
lios už teisę, įtvirtintą Konstitucijoje. 

Abi aukščiau paminėtos konstitucinės 
nuostatos privalo galioti kartu ir visiems LR 
piliečiams, nes kitaip būtų pažeistas teisės 
principas: visi prieš įstatymą lygūs. 

LR KT pirmininko Dainiaus Žalimo 
LR Konstitucijos manipuliacijos

Kaip matome [2] LR Konstitucinio 
Teismo pirmininkas Dainius Žalimas kalba 

atvirkščiai, sakydamas, kad “niekas negali 
būti”.  Tai reiškia, kad LR Konstitucijos sa-
kinį, susidedantį iš 15 svarbių žodžių, aiški-
na tik trimis menkaverčiais  žodžiais, kurių 
net nelieka Konstitucijos atsakyme apie jos 
pačios esmę. Tai labai rimtas Konstitucijos 
sakinio reikšmės iškraipymas.

Apie tai LR Konstitucinio Teismo išaiš-
kinimai [3]:

„II skirsnis. 10 punktas. Nustatydamas 
Lietuvos Respublikos pilietybės įgijimo pa-
grindus ir reguliuodamas pilietybės įgijimo 
ir netekimo tvarką, įstatymų leidėjas turi 
diskreciją. Tai darydamas įstatymų leidė-
jas negali paneigti Lietuvos Respublikos pi-
lietybės instituto prigimties ir prasmės, jis 
turi paisyti konstitucinio reikalavimo, kad 
Lietuvos Respublikos pilietis kartu gali būti 
ir kitos valstybės piliečiu tik atskirais įstaty-
mo numatytais atvejais.“  

Akivaizdžiai matome, kad LR Konstitucinis 
Teismas tiesiog idealiai, protingai, sąži-
ningai ir teisingai išaiškina taip, kaip LR 
Konstitucijoje parašyta, kad įstatymų lei-
dėjas negali paneigti Lietuvos Respublikos 
pilietybės instituto prigimties ir prasmės, 
jis turi paisyti konstitucinio reikalavimo, 
kad „Lietuvos Respublikos pilietis kartu 
gali būti ir kitos valstybės piliečiu tik at-
skirais įstatymo numatytais atvejais.“  Ar 
kas nors pasirengęs ginčytis, kad tai ne LR 
Konstitucinio Teismo Konstitucijos 12 str. 2 
d. išaiškinimas? Būtinai patikrinkite. 

Tai įrodo, kad ir LR Seimas Pilietybės įs-
tatyme formuluoja tuos atskirus atvejus, 
t.y., aprašo aplinkybes, prie kurių LR pilie-
tis kartu gali būti ir kitos valstybės piliečiu. 
Seimas Pilietybės įstatymu labai aiškiai paro-
do, kad LR KT pirmininkas D.Žalimas tyčio-
jasi ir priešingai traktuoja LR Konstituciją. 
Nepamirškime, D.Žalimas prisiekė laikytis 
LR Konstitucijos ir vykdyti jos nuostatas. 
Tačiau jų nevykdo ir netgi viešai spaudoje 
skleidžia priešingą propagandą [1].  Išvada, 
kad LR KT pirmininkas Dainius Žalimas 
šiurkščiai pažeidė Konstituciją ir  sulaužė 

priesaiką, todėl pagal LR Konstitucijos 74 
straipsnį jis nusipelnė apkaltos. Apie tai kal-
ba ir LR Konstitucijos 108 str. 4 ir 5 dalys. 

LR KT pirmininkas Dainius Žalimas, tvir-
tindamas, kad “niekas negali būti”, taip pa-
niekina ir patį LR Konstitucinį Teismą, ku-
ris sako „Lietuvos Respublikos pilietis kartu 
gali būti ir kitos valstybės piliečiu tik atski-
rais įstatymo numatytais atvejais.“  

Jau aprašiau atvejį [2], kai ir penktos kolo-
nos iškrypėlis [2] „Senis šaltis“ trolis, taip 
pat kaip ir LR KT pirmininkas Dainius 
Žalimas, aiškina LR Konstituciją. Gal čia ko-
kia išimtis? Jokiu būdu. Pateiksiu dar vieną 
penktos kolonos trolių aiškinimą [4] 17-am 
komentare:

17. Dzukas > 7. dr. Jonas Ramanauskas 
(2019-02-15 17:58:35)
(93.100.87.209) Parašė:
Jeigu tamstai teko skaityti ir suprasti kas 

parasyta - Lietuvos Konstitucijije nieko ne-
parasyta nei apie dviguba, nei apie, nei apie 
desimt pilietybiu. Lietuvos Konstitucijoje pa-
rasyta apie Lietuvos Pilietybe. Jeigu tamsta 
nori suzinoti, kuo skiriasi dviguba pilietybe 
nuo antros pilietybes, aiskinu - yra du bu-
dai - 1. Paskaityti teisine literatura. 2. Ijungti 
kompa, atidaryti narsykle, uzduoti klausi-
ma ir perskaityti atsakyma. Ir pirmu, ir an-
tru atveju - pasistengti suvokti kas parasyta. 
Yra dar vienas budas, bet jis reikalauja islai-
du - apsilankyti juridineje kontoroje, uzduo-
ti klausima, apmoketi ir gauti atsakyma su 
visais saltiniais.. Tiesa, tai nelabai reikalin-
ga, ns Lietuvos Konstitucijoje, lietuviu kal-
ba, visiskai aiskiai parasyta - “niekas nega-
li buti kartu Lietuvos Respublikos ir kitos 
valstybes pilietis”. Visos kitos interpretaci-
jos ir privacios nuomones, tai liberastiniai 
globalistu tauskalai.

Pakartosiu penktos kolonos iškrypėlio 
“Senis Šaltis” komentarą [2]:

11. Senis Šaltis
(2019-01-14 16:25:54)
(88.222.97.16) Parašė:
jormalūzas.com eilinį kartą manipuliuoja. 
Konstitucijoje nekalba apie jokias dvigubas 

pilietybes ir nereikia čia vėl to visiems įki-
šinėti per prievartą. jei kiti naudoja tokį ter-
miną, kuris yra naudojamas ir vartojamas, 
tai yra kitas reikalas. 

Esmė lieka ta pati - niekas negali turėti 
kitos pilietybės, jei nori turėti lietuviškąją. 
jau seniai viskas surašyta. joneli tu jau žlugęs 
projektas.

Kaip matome, penktos kolonos aiškini-
mai tiksliai sutampa su LR KT pirminin-
ko Dainiaus Žalimo teiginiais, kurie ypa-
tingai grubiai sulaužo LR Konstituciją, nors 
ten aiškiai surašyta, kad “Įstatymo numaty-
tais atskirais atvejais Lietuvos Respublikos 
pilietis gali būti ir kitos valstybės pilie-
čiu”  ir tai patvirtina pats LR Konstitucinis 

LR Seimui dėl LR KT pirmininko 
Dainiaus Žalimo apkaltos

Dainius Žalimas
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Teismas „Lietuvos Respublikos pilietis kartu 
gali būti ir kitos valstybės piliečiu tik atski-
rais įstatymo numatytais atvejais.“

Mano nuomone, Valstybės saugumo de-
partamentas privalėtų išsiaiškinti  ar tie 
du troliai (Dzukas ir Senis Šaltis), nors jų 
yra ir daugiau, veikia savarankiškai tiesio-
giai ar per viešą propagandą. ar yra apmo-
kami specialių agentų, panašių į Dainių 
Žalimą, Akivaizdžiai jie kaunasi prieš 
Lietuvos valstybę ir jos teisinį  pagrindą LR 
Konstituciją. Tai troliai troliais, o štai LR KT 
pirmininkas Dainius Žalimas, užimdamas 
vienas iš svarbiausių pareigų Valstybėje, 
šiurkščiai sulaužė savo priesaiką ir nusi-
pelnė apkaltos nedelsiant. 

Tokį LR KT išaiškinimą „Lietuvos 
Respublikos pilietis kartu gali būti ir kitos 
valstybės piliečiu tik atskirais įstatymo nu-
matytais atvejais.“ įgyvendina ir LR Seimas 
Pilietybės įstatyme formuluodamas atski-
rus atvejus kai LR pilietis gali būti ir ki-
tos valstybės piliečiu. 

LR Konstitucinis Teismas labai gero išaiški-
na LR Konstitucijos 12 str. 2., kad „Lietuvos 
Respublikos pilietis kartu gali būti ir kitos 
valstybės piliečiu tik atskirais įstatymo nu-
matytais atvejais.“ [3]:

„...Pabrėžtina, kad Konstitucijos 12 
straipsnio nuostata, jog asmuo gali būti kar-
tu Lietuvos Respublikos ir kitos valstybės pi-
liečiu tik atskirais įstatymo numatytais at-
vejais, reiškia, kad tokie įstatymo nustaty-
ti atvejai gali būti tik labai reti (atskiri), kad 
dvigubos pilietybės atvejai turi būti ypač reti 
– išimtiniai, kad pagal Konstituciją nega-
lima nustatyti tokio teisinio reguliavimo, 
pagal kurį dvigubos pilietybės atvejai būtų 
ne ypač retos išimtys, bet paplitęs reiškinys. 
Pagal Konstituciją negalimas ir toks Pilietybės 
įstatymo nuostatų, įtvirtinančių galimybę tuo 
pat metu būti Lietuvos Respublikos ir kitos 
valstybės piliečiu, plečiamasis aiškinimas, 
pagal kurį dviguba pilietybė būtų ne atski-
ros, ypač retos išimtys, bet paplitęs reiškinys 
(Konstitucinio Teismo 2003 m. gruodžio 30 
d. nutarimas).“ 

Toks LR KT tobulo išaiškinimo iškraipy-
tas išaiškinimas reiškia, kad LR KT veikia 
prieš LR Konstituciją, veikia prieš savo pa-
čių išaiškinimą, veikia prieš visada galio-
jančius protingumo, teisingumo ir sąži-
ningumo teisės principus. Suprantamą LR 
KT išaiškinimą patys sudarko iš pagrindų. 
Gal nesupranta lietuvių valstybinės kalbos? 
Esmė tame, kad LR Konstitucija, kaip auk-
ščiausias teisės šaltinis, privalo būti taiko-
ma visiems be išimties LR piliečiams, o ne 
„ypač retoms išimtims“. Tai jau teisės be-
protybė, kuri gali būti paaiškinta ne kaž-
kokiu tai LR KT psichiniu sveikatos sutri-
kimu, nors visaip gali būti, bet greičiausiai 
sąmoningu, piktybiniu, antivalstybiniu, an-
tikonstituciniu penktos kolonos veikimu. 
Negali būti termino „gali būti“ keitimas 
terminu „niekas negali būti“ arba „ypač 
retos išimtys“.  

Su gausybe LR Konstitucijos pažeidimų, 
aiškinant LR Konstitucijos 12 str. galima su-
sipažinti „Dvi pilietybės – ne konstitucinė 
problema“ [6].

Terminas „gali būti“ turi būti aiškina-
mas taip, kaip LR Konstitucijos kontekste 
numatyta: Lietuvos Respublikos pilietis kar-
tu gali būti ir kitos valstybės piliečiu tik at-
skirais įstatymo numatytais atvejais.“ Kam 
gali būti nesuprantamas šis sakinys, gal tik 
pačiam LR KT? Jeigu toks sakinys nesupran-
tamas pačiam LR KT, tai jie ir negali jo aiš-
kinti. Tik specialaus sugadinimo tikslu, iš-
kraipant LR Konstituciją, galimas toks aiš-
kinimas, kuris taip pat šiurkščiai pažeidžia 
Konstituciją, jei „paaiškina“ lygiai priešin-
gai, negu parašyta.

LR Seimo Teisės ir Teisėtvarkos 
komitetas dėl D.Žalimo apkaltos

Kaip žemiau pateikta [5], kad Teisės ir 
Teisėtvarkos komitetas išaiškina valdžios 
pasidalijimo principus ir teigia, kad „Todėl 
Seimas, kaip įstatymų leidžiamoji val-
džia negali vertinti teismų, tame tarpe ir 
Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo, 
priimtus sprendimus ir jų teisingumą.“

Toks LR TTK paaiškinimas parodo, kad 
nesuprantama apie ką eina kalba. Niekas ne-
reikalauja vertinti ir kištis į LR KT darbą, ta-
čiau šiurkštūs Konstitucijos pažeidimai pri-
valo būti vertinami, nes LR Konstitucija su-
teikia teisę ir pareigą tai daryti.

Pagirtina, kad LR TTK labai aiškiai išdėsto 
[5], kas turi teisę LR Seime inicijuoti apkaltos 
procesą LR KT pirmininkui Dainiui Žalimui:

„Atsakydami taip pat atkreipiame Jūsų dė-
mesį, kad pagal Lietuvos Respublikos  Seimo 
statuto 228 straipsnio 1 dalį teikti Seimui 
pradėti apkaltos procesą Konstitucijos 74 
straipsnyje nurodytam asmeniui turi teisę 
ne mažiau kaip ¼ Seimo narių grupė (o 
Seimo statuto 78 straipsnio 3 dalyje nustaty-
tu atveju ir Etikos ir procedūrų komisija). 
Pažymėtina ir tai, kad joks Seimo komite-
tas, tame tarpe Teisės ir teisėtvarkos komi-
tetas, negali būti minėto teikimo subjektu.“

Išvados:
LR Konstitucinio Teismo pirmininkas 

Dainius Žalimas šiurkščiai sulaužė, išnieki-
no LR Konstituciją, viešai ir klaidingai ją ko-
mentuodamas, nei pačioje LR Konstitucijoje 
teigiama. Beje,  D.Žalimas dar ir tyčiojasi iš 
pačių teisingumo,  protingumo ir sąžinin-
gumo principų: LR Konstitucijos 15-os žo-
džių prasmingą sakinį komentuoja iš trijų 
mažiausiai reikšmingų ir LR Konstitucijos 
esmės neatitinkančių žodžių „niekas nega-
li būti“. Šių trijų žodžių net nėra  LR KT 
LR Konstitucijos 12 str. 2 d. išaiškinime: 
„Lietuvos Respublikos pilietis kartu gali 
būti ir kitos valstybės piliečiu tik atskirais 
įstatymo numatytais atvejais“. Tai ir pa-
rodo, kad tie trys žodžiai reikšmingai neat-
spindi ir nepaaiškina LR Konstitucijos tu-
rinio esmės.

LR KT, LR Seimo, LR Prezidentės, 
LR Vyriausybės reakcija dėl D.Žalimo 
LR KT, LR Seimui, LR Vyriausybei buvo 

nusiųstas laiškas elektroniniu paštu su pub-
likuotu [8] kreipimuisi: 2019-01-24 straips-
nis „2019-01-23 LR KT, LR Seimui, LR 
Prezidentei, LR Vyriausybei dėl D.Žalimo.  
Ypatingas atvejis dėl LR KT pirmininko 
Dainiaus Žalimo apkaltos.“ ir jame nuro-
dytais priedais

Atsakymą atsiuntė tik LR Seimo TTK, pa-
sirašė pirmininkė Agnė Širinskienė.

Atsakymą į mano 2019-01-23 el. laišką 
(2019-01-25 reg. Nr. PSG-246) atsiuntė LRV 
kanceliarija. Bejėgiai.

Jokio atsakymo ir net jokio dokumen-
to registracijos neatliko nei LR KT, nei 
Prezidentūra. Neaišku ar tokios struk-
tūros egzistuoja? O gal ne iš biudžeto 
finansuojamos?

Dėl dviejų pilietybių 
referendumo formuluotės

LR Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimui 
siūloma formuluotė referendumui [7]:

“12 straipsnis
Lietuvos Respublikos pilietybė įgyjama 

gimstant ir kitais konstitucinio įstatymo 
nustatytais pagrindais.

Lietuvos Respublikos pilietis pagal kilmę, įgi-
jęs konstitucinio įstatymo nustatytus Lietuvos 
Respublikos pasirinktos europinės ir tran-
satlantinės integracijos kriterijus atitinkan-
čios valstybės pilietybę, Lietuvos Respublikos 
pilietybės nepraranda. Kitais atvejais Lietuvos 
Respublikos pilietis negali būti kartu ir kitos 
valstybės piliečiu, išskyrus konstitucinio įs-
tatymo nustatytas išimtis.

Pilietybės įgijimo ir netekimo tvarką nus-
tato konstitucinis įstatymas.“

Kaip matome naujam referendumui 
dėl dviejų pilietybių yra teikiama LR 
Konstitucijos 12 str. 1 ir 3 dalyse jau įtvir-
tintos konstitucinės nuostatos. Vos ne be-
protybė, kai naujo referendumo būdu sie-
kiama dar kartą įtvirtinti tai, kas jau 1992-
10-25 visuotiniu referendumu yra įtvirtin-
ta LR Konstitucijoje!

Referendumo formuluotės 2 daly-
je siekiamas įtvirtinti teiginys “Lietuvos 
Respublikos pilietis pagal kilmę, įgi-
jęs konstitucinio įstatymo nustatytus 
Lietuvos Respublikos pasirinktos euro-
pinės ir transatlantinės integracijos kri-
terijus atitinkančios valstybės piliety-
bę, Lietuvos Respublikos pilietybės nep-
raranda” yra netinkamas todėl, kad LR 
Konstitucijos 12 str.1 d. įtvirtinta nuosta-
ta “Lietuvos Respublikos pilietybė įgyja-
ma gimstant…” ir taip neleidžia atimti iš 
LR piliečių LR pilietybės, nes niekas ne-
turi aukštesnės juridinės galios už pačią 
Konstituciją. Konstitucija suteikia teisę į 
LR pilietybę įgyjama gimstant visam lai-
kui (taip yra civilizuotose šalyse), kol ga-
lios ši Konstitucija. Todėl toks referendu-
mo formuluotės teiginys yra nereikalingas 

ir prieštaraujantis LR Konstitucijos 12 str. 
1d.  Tokioje referendumo formuluotėje spe-
cialiai paliekamas vidinis prieštaravimas – 
12 str. 1d prieštarauja 2 d.

Dar labiau ir kvailiau atrodo referendu-
mo teiginys, kad “…Lietuvos Respublikos 
pilietybės nepraranda.” O kodėl turėtų pra-
rasti, jei net LR Konstitucinis Teismas 
puikiai išaiškino LR Konstitucijos 12-o 
straipsnio 2-ą dalį: “Lietuvos Respublikos 
pilietis kartu gali būti ir kitos valstybės 
piliečiu tik atskirais įstatymo numaty-
tais atvejais.“ 

Dar keisčiau ir kvailiau, tiesiog nusikals-
tamai atrodo, kai į Konstituciją siekiama 
įvesti tokius  žodžius: “išskyrus konstitu-
cinio įstatymo nustatytas išimtis.” Lietuvos 
Konstitucija savo esme - aukščiausias juridi-
nis dokumentas, teisės šaltinis, kurio būtina 
savybė - taikytinas visiems, be jokių išim-
čių Lietuvos piliečiams. Taip yra todėl, kad 
Konstitucijoje privalomai galioja visų lygy-
bės prieš įstatymą teisės principas. O kai 
įvedama “išskyrus …išimtis”, tai sulaužo-
mas esminis teisės principas. 

Apie tai kalba ir LR KT 2006-11-13 bylo-
je Nr. 45/03-36/04 [3]:

“II skyrius. 11. Reguliuojant pilietybės 
santykius turi būti laikomasi ir asmenų ly-
giateisiškumo principo. Kaip savo aktuo-
se ne kartą yra konstatavęs Konstitucinis 
Teismas, šis konstitucinis principas reiškia 
žmogaus prigimtinę teisę būti traktuoja-
mam vienodai su kitais, įtvirtina forma-
lią visų asmenų lygybę, įpareigoja vienodus 
faktus teisiškai vertinti vienodai ir drau-
džia iš esmės tokius pat faktus savavališ-
kai vertinti skirtingai, neleidžia asmenų 
diskriminuoti ir teikti jiems privilegijų. 
Konstitucinis Teismas yra konstatavęs ir 
tai, kad konstitucinis asmenų lygiateisiš-
kumo principas nepaneigia galimybės įs-
tatyme nustatyti nevienodą (diferencijuotą) 
teisinį reguliavimą tam tikrų asmenų kate-
gorijų, esančių skirtingose padėtyse, atžvil-
giu; konstitucinis asmenų lygiateisiškumo 
principas būtų pažeistas inter alia tada, kai 
tam tikri asmenys, palyginti su kitais, būtų 
traktuojami skirtingai, nors tarp jų nėra to-
kio pobūdžio ir tokios apimties skirtumų, 
kad toks nevienodas traktavimas būtų ob-
jektyviai pateisinamas.”

Kas konsultavo rengė tokią referendu-
mo formuluotę? Kas yra šitų idiotiškų 
nesąmonių autorius ar jų grupė? Ar jie 
prisipažins?

PRAŠYMAS LR Seimui dėl LR KT 
pirmininko Dainiaus Žalimo apkaltos
Prašau LR nors ¼ Seimo narių pradėti ap-

kaltą LR Konstitucinio Teismo pirminin-
kui Dainiui Žalimui. Šią teisę Jums suteikia 
LR Seimo statuto 228 str.1 d., Seimo statu-
to 228 str. 2 d. numatytu pagrindu: „1) as-
muo šiurkščiai pažeidė Konstituciją;  2) as-
muo sulaužė priesaiką“;

Tęsinys - 38 psl.
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Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com
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Lazerių istorija 
Pirmasis terapinis lazeris buvo sukur-

tas 1960 metais JAV, Majamyje. Netrukus 
daugelyje pasaulio klinikų terapiniais laze-
riais pradėta gydyti traumas, sąnarių, odos 
ir kitas ligas. Dabar terapiniai lazeriai, pa-
gal savo įdiegimo tempus, užima vieną iš 
svarbiausių vietų, tačiau dėl nepakankamos 
informacijos šis gydymo metodas liko ma-
žai žinomas ne tik ligonių, bet ir gydytojų. 

Poveikio savitumai 
Lazerio spinduliai didina organizmo atspa-

rumą, pasižymi nuskausminamuoju, užde-
gimą ir alergiją slopinančiu poveikiu, suma-
žėja pūlingų pooperacinių komplikacijų da-
žnis, sutrumpėja gydymo laikas. Pagreitėja 
žaizdų, trofinių opų gijimas, sumažėja pa-
tinimas, išnyksta skausmai, greitėja audinių 
atsinaujinimas, mažiau suvartojama medika-
mentų. Tyrimai rodo, kad žemojo lygio laze-
ris gali padėti regeneruoti ląsteles, mažinti 
skausmą, nuimti patinimą, pagerinti kraujo 
cirkuliaciją ir audinių maitinimą.

Nauja viltis 
Dar vienas lazerio pritaikimo medicino-

je pavyzdys “Weber Laser Watch” - tai unil-
kalus aparatas skirtas nekontaktiniu būdu 
švytinti kraują lazerio spinduliais. Terapijoje 
naudojamas lazerinis prietaisas naudoja rau-
doną šviesą su tam tikra bangos ilgiu, į ku-
rią labiausiai jautrūs kraujo kūnelių fotore-
ceptoriai. Fotoreceptorių sužadinimas suke-
lia daugybę biocheminių reakcijų, po kurių 
atsiranda bendrų organizmo reakcijų, turin-
čių gydomąjį poveikį. Lazeriniai spinduliai 
praskiedžia kraują, normalizuoja kraujos-
pūdį, užkerta kelią trombozės vystymuisi. 
Pagerėjusi kraujo apytaka skatina audinių 
pasisotinima deguonimi. Dėl to smegenų 
funkcijos pagerėja. Toks gydymas turi prie-
šuždegiminį, desensibilizuojantį ir regene-
ruojantį poveikį.

Lazerio spinduliais, veikiant per odą atitin-
kamu kampu išilgai venos kraują, yra gydo-
mi odos susirgimai – psioriazė, dermatitai, 
egzemos, alergija; išėminė širdies liga, ste-
nokardija; kepenų ligos – cirozė, hepatitas; 
plaučių ligos – bronchinė astma, chroninis 
bronchitas, pneumonija.

Nuo kokių ligų gydoma? 
Kvėpavimo sistemos ir plaučių ligos. 

Kvėpavimo sistemos ligos pradeda smar-
kiai varginti keičiantis orams, oro drėgmei, 
atmosferos svyravimams. Plaučių ligų at-
vejais taikant lazerio terapiją ne tik pagerė-
ja organizmo imuninės sistemos veikla, bet 

pastebimas ir uždegimo bei alergijos slopini-
mas, pagerėja bronchų epitelio veikla, suma-
žėja bronchų spazmų, todėl ligonis pradeda 
lengviau atsikosėti, pagerėja jo savijauta ir 
aktyvumas, beveik dvigubai mažiau reikia 
vaistų. Sinusito, tonzilito atvejais gydymas 
lazerio spinduliais padeda greičiau suma-
žinti organizmo intoksikaciją, mažiau su-
vartojama antibiotikų. 

Odos ligos. Odos ligų gydymas sparčiai 
progresuoja, tačiau vaistai dažnai turi ne-
pageidaujamų poveikių. Tokias ligas, kaip 
egzema, psoriazė, atopinis dermatitas vienu 
metu gydant keliais lazerio terapijos metoda-
is, dažnai galima apsiriboti silpnais žoliniais 
preparatais ir sumažinti tepalų, kremų, į ku-
rių sudėtį įeina hormonai, kiekį. Be to, grei-
čiau pasireiškia teigiamas gydymo poveikis. 

Sąnarių ligos. Terapiniai lazeriai sėkmin-
gai naudojami gydant dažnai pasitaikančias 
judamojo-atramos aparato ligas - artrozes, 
artritus bei stuburo osteochondrozės pasek-
mes - neuritus, pleksitą, radikulitą. Net esant 
stuburo disko išvaržai, galima sumažinti 
skausmus, ligonis tampa aktyvesnis, ma-
žiau vartoja vaistų, galima atidėti operaciją. 

Širdies ir kraujagyslių sistemos ligos. 
Krūtinės anginos, padidėjusio arterinio 
kraujo spaudimo, išsiplėtusių kojų venų 
uždegimo ir kitais atvejais taip pat naudin-
ga lazerio terapija: galima du tris kartus su-
mažinti medikamentų kiekį, greičiau praei-
na ligos paūmėjimas. 

Taigi  lazerio terapija, akupunktūra, elek-
trinė raumenų stimuliacija per trumpiau-
sią laiką padės įveikti skausmą, uždegimą, 
visapusiškai atgauti jėgas po traumų ar ligų.

Modernus ir efektyvus 
gydymas terapiniais lazeriais

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

www.grandavenuesurgicalcenter.com
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Skambantys lietuvybės tiltai

Kviečiame į du skirtingų programų 
koncertus: 

Penktadienį, kovo 8 dieną, 7 val. vakaro   
– Balzeko Lietuvių Kultūros Muziejuje, kur 
skambės „Cantilenos“ atliekamos dainos pa-
gal išeivijos kompozitrių Fausto Strolia ir 
Broniaus Budriūno muziką. 

Sekmadinį, kovo 10 dieną, 1 val. po pietų 
- Šv. Mergelės Marijos bažnyčioje Marquette 
Parke, kur išgirsite liaudies, šiuolaikinių lie-
tuviškų, ir ne tik, populiarių ir dar negir-
dėtų dainų. 

Moterų vokalinis ansamblis „Cantilena“ su-
sikūrė 1998 m. Ansamblyje dainuoja 12 dai-
nininkių. Kolektyvo repertuaras įvairus: lietu-
vių kompozitorių klasikų ir šiuolaikinė muzi-
ka, išplėtotos lietuvių liaudies dainos, sakra-
linė muzika, užsienio kompozitorių kūriniai. 
Kolektyvas aktyviai dalyvauja miesto ir šalies 
kultūriniame gyvenime, gieda bažnyčiose, da-
lyvauja tarptautiniuose konkursuose, festiva-
liuose, projektinėje  veikloje, bendradarbiau-
ja su kitais meno kolektyvais. Tradiciškai pa-
ruošiamos ir atliekamos kalėdinės programos. 

„Cantilenos“ repertuaras – gausus ir sa-
kralinės muzikos. 2000 metais dalyva-
vo Lietuvių jubiliejinėse dienose Romoje 
– giedojo  Šv. Jono Bazilikoje Laterane 
ir Šv. Petro Bazilikoje Vatikane. 2002 m. 
– Vokietija, Waren. 2004 m. – Lenkija, 
Tarnowo Podgorne. 2005 m. – Vokietija, 
Berlynas, 2016 m. – Švedija. 

2005 m. „Cantilena“ tarptautiniame so-
listų, vokalinių ansamblių ir chorų kon-
kurse „Sidabriniai varpai 2005“ Daugpilyje 
(Latvija) laimėjo II laipsnio diplomą. 
Respublikiniame solistų ir vokalinių an-
samblių konkurse „Sidabriniai balsai 2001“ 
ansamblis tapo II laipsnio laureatu, 2010 m., 
2016 m. – I laipsnio laureatu. Lietuvos ka-
merinių ir vokalinių ansamblių šventė-kon-
kursas „Šventosios gaida“ (Ukmergė): 1999 
m. – nominacija  už geriausią lietuvių kom-
pozitoriaus vokalinio kurinio atlikimą; 2000 
m. – absoliučiai geriausio kolektyvo nomi-
nacija ir nominacija už geriausiai atliktą lie-
tuvių liaudies dainą; 2006 m. – absoliučiai 
geriausio kolektyvo nominacija, 2013 m. – 
I vietos laureatas. Lietuvos kamerinių ir vo-
kalinių ansamblių šventė-konkursas „Šilų 
aidai“ (Šilalė): 1999 m. – absoliučiai ge-
riausio kolektyvo nominacija ir nomina-
cija už geriausiai atliktą užsienio autoriaus 
kūrinį; 2008, 2010 m. – I vietos laureatas. 
2007 m. ansamblis dalyvavo Dainų šven-
tėje „Būties ratu“. 2009 m. įvyko kolekty-
vo kūrybinės veiklos 10-mečio koncertas, 
skirtas Lietuvos vardo paminėjimo tūkstan-
tmečiui. 2009, 2010 m. suorganizuotos ko-
lektyvo meninės kūrybinės stovyklos Baltijos 
pajūryje, paruoštos ir atliktos koncertinės 
programos Neringoje. 2018 m. ansamblis 

dalyvavo Lietuvos šimtmečio dainų šven-
tės „Vardan tos…“ vokalinių ansamblių kon-
certe „Dėl žalio ąžuolyno“ Lietuvos nacio-
nalinėje filharmonijoje.

2012 m. Tarptautiniame chorų konkur-
se-festivalyje „Černomorski zvutsi 2012“ 
Balchik, Bulgarijoje, pelnė Grand Prix ir no-
minaciją už geriausiai atliktą bulgarų liau-
dies dainą. 2012 m. XX tarptautiniame chorų 
sakralinės, adventinės ir kalėdinės muzikos 
festivalyje „Cantate Domino“ laimėtas bron-
zos diplomas. 2013 m. Tarptautiniame chorų 
festivalyje-konkurse „Canta al mar 2013“ 
Calella, Barcelona, Ispanijoje, pelnė sidabro 
diplomą. 2014 m. ansamblis Tarptautiniame 
chorų konkurse „Isola Del Sole“, Italija 
pelnė aukso diplomą, taip pat tapo katego-
rijos nugalėtoju, Pasaulio chorų olimpiadoje 
Rygoje laimėtas sidabro diplomas. 2015 m. 
Tarptautiniame chorų festivalyje-konkurse 
„Kalamata 2015“ (Kalamata, Graikija) laimė-
tas sidabro diplomas. 2017 m. ansamblis at-
stovavo Lietuvą Tarptautiniame chorų fes-
tivalyje „On Stage in Lisbon“ (Portugalija), 
2018 m. – Tarptautiniame chorų festivaly-
je „Istramusica“ (Kroatija).  

2001 m. išleista garsajuostė „Betliejaus 
žvaigždė“, 2005 m. ir kompaktinė plokštelė 
„Neskubėkime...“. „Cantilena“ pelnė Lietuvos 
nacionalinio kultūros centro ir Pasaulio lie-
tuvių dainų šventės fondo įsteigtą nomina-
ciją „Aukso paukštė“. Lietuvos nacionali-
nis kultūros centras už meninį lygį, veiklą 
ir pasiektus rezultatus kolektyvui suteikė 
aukščiausią I kategoriją.

2014 m. „Cantilena“ laimėjo Sėkmingiausio 
Ukmergės rajono kūrėjo kūrybinio projek-
to nominaciją už projektą Kūrybinė prog-
rama, skirta dalyvauti konkurse-festivaly-
je „Canta al Mar 2013“ Ispanijoje. 2017 m. 
įgyvendintas Nevyriausybinių organizacijų 
ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017-
2019 m. veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 
priemonės „Remti bendruomeninę veiklą 
savivaldybėse“ projektas Adventinė kalėdinė 
programa „Betliejaus žvaigždė“.

Tad laukiame visų, norinčių ne tik kultū-
ringai praleisti laiką su šeima ir draugais, 
bet ir paminėti Kovo 11-osios dieną su dai-
na ir džiaugsmu širdyje. Vaikams įėjimas 
bus nemokamas. Suaugusiems – auka ba-
žnyčiai $20.

Dainora Baliutavičienė

Svečiuose – „Cantilena“, dvylikos moterų ansamblis iš Ukmergės. Ansamblio 
vadovė – Daiva Petrikienė, koncertmeisterė  – Audra Bernadišienė.
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sustok...

lietuvių meno ansamblis

2019 m. kovo 2 d. 7:00 v.v.

Trinity Christian College Ozinga Chapel Auditorium

6601 W. College Drive, Palos Heights, IL 60463

JAV ir Kanados lietuvių kilmės studentus LISS ir vėl kviečia vasarą praleisti Lietuvoje. Ši programa 
suteikia studentams galimybę stažuotis pagal savo pasirinktą profesiją, patobulinti lietuvių kalbos 
žinias ir susipažinti su Lietuvos kasdieniniu bei kultūriniu gyvenimu ir šiose srityse vykstančiais 
pokyčiais.
● 2019 metų stažuotės pradžia birželio 15 d., pabaiga – liepos 21 d.
● Prašymai priimami nuo 2019 m. vasario 1 d. iki 2019 m. kovo 1 d.
● Šiais metais priimami 15 studentų, kurie yra baigę du kursus ir jau pasirinkę konkrečią specialybę.
Privalumais bus laikomi faktai, kad studentas yra lankęs šeštadienines lietuvių kalbos pamokėles arba 
yra aktyvus JAV Lietuvių Bendruomenės arba Lietuvių Fondo narys;
● Prašymas – tai motyvacinis laiškas “Kodėl aš noriu dalyvauti LISS programoje?”, gyvenimo 
aprašymas (pagal pridedamą pavyzdį), akademinė pažyma (Official Transcript) ir dvi rekomendacijos: 
iš dėstytojo ir Jus pažįstančio lietuvių bendruomenės nario.
● Su užpildytu prašymu, prašome pristatyti pažymas iš Jūsų universitetų:
kokias klases/kursus esate pasirinkę ir kokius planuojate pasirinkti. Tai palengvins LISS komiteto 
misiją – surasti Jums tinkamiausias stažuočių vietas.
● Prašymai priimami tik lietuvių kalba. Prašymus siųsti el. paštu: liss@lithuanian-american.org
● Su prašymus pateikusiais studentais bus susisiekta telefonu.
● 2019 m. kovo 15 d. elektroniniu paštu informuosime kiekvieną studentą, ar jis pateko į Stažuotės 
programą. Studentų atranką vykdo LISS komitetas ir stažuotės koordinatorius.
● Studentai, priimti į LISS programą, iki 2019 m. balandžio 15 d. sumoka 500 USD (400 USD 
programos mokestis ir 100 USD registracijos mokestis). Registracijos mokestis negrąžinamas.
● LISS studentai aprūpinami gyvenamuoju plotu Vilniuje. Studentai patys pasirūpina maistu, 
asmeninėmis išvykomis, kitomis papildomomis išlaidomis ir kelionės bilietais.
● Sudaromos galimybės dalyvauti kultūrinėse-pažintinėse ekskursijose po Lietuvą.
● Užpildytas medicinos pažymas ir anketas (Release form) reikia atsiųsti programos koordinatoriui 
formose nurodytu paprasto pašto adresu iki 2019 m. balandžio 21 d.
● Kiekvienas studentas stažuotės vietoje turės praleisti ne mažiau kaip šešias (6) valandas per dieną.
● Studentai, įvykdę stažuotės reikalavimus, gaus penkis (5) universiteto kreditus iš 
Vilniaus Gedimino Technikos Universiteto (vgtu.lt) arba Vilniaus Universiteto (vu.lt). Kiekvienas 
studentas, derindamas išvyką savo universitete JAV, turi išsiaiškinti, kokiu būdu universitetas priimtų 
šiuos kreditus ir kokias formas reikia užpildyti.
Dėl papildomos informacijos prašome kreiptis el. paštu: liss@lithuanian-american.org
Daugiau informacijos ir praėjusių metų studentų dalyvavusių šioje programoje atsiliepimus rasite JAV LB
tinklalapyje www.lithuanian-american.org
Tapkite mūsų draugu FB www.facebook.com/LISSinternships/ ir visas naujienas sužinokite 
nedelsdami.

JAV LB informacija

LIETUVIŲ IŠEIVIJOS STUDENTŲ
STAŽUOTĖ (LISS) 2019

Adresas:
2417 W 43rd St.,

Chicago, IL 60632

Vytauto Didžiojo Šaulių Rinktinė Išeivijoje 
kviečia į renginį 

skirtą Lietuvos šaulių sąjungos 
įkūrėjo V. Putvinskio 90-osioms

mirties metinėms paminėti
Sekmadienį, kovo 10 d., 1:00 val.p.p.

Kviečiame visus, 
kurie myli Lietuvą, meną, bendravimą...
Renginio metu klausysimės muzikos, 
poezijos, bendrausime, skanausime...
Programoje dalyvaus solistės
Danguolė Žibkutė-Pažemeckienė
ir Gilija Krūmaitienė.

Renginys nemokamas!
Tel.: 773-875-4531 
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Jeigu Jūs gyvenate užsienio valstybėje, ar joje būsite 
2019 m. gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimų 
ir 2019 m. gegužės 26 d. rinkimų į Europos Parlamentą 
dienomis, prisijunkite prie rinkėjų, balsuojančių 
užsienyje, elektroninės registracijos sistemos adresu 
www.rinkejopuslapis.lt ir pateikite rinkėjo registracijos 
prašymą.
Visi rinkėjai, pageidaujantys balsuoti užsienyje 2019 m. 
gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimuose ir 
2019 m. gegužės 26 d. rinkimuose į Europos 
Parlamentą, turi registruotis iš naujo - net ir tie rinkėjai, 
kurie nuolat gyvena užsienyje ir jau buvo įtraukti į 
užsienyje balsuojančių rinkėjų sąrašus praėjusiuose 
rinkimuose ar referendumuose. 
Rinkėjo registracijos prašyme nurodykite, kokiu 
būdu pageidaujate balsuoti 2019 m. gegužės 12 d. 
Respublikos Prezidento rinkimuose ir 2019 m. 
gegužės 26 d. rinkimuose į Europos Parlamentą: 
• paštu (registracijos prašyme nurodyti gyvenamosios 
vietos užsienio valstybėje adresu Jums bus išsiųsti 
rinkimų dokumentai);
• ar atvyksite balsuoti asmeniškai į atitinkamą Lietuvos 
Respublikos diplomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą 
nustatytomis dienomis ir laiku. 
Registracija balsavimui paštu baigiama kiekvienoje 
užsienio valstybėje skirtingu laiku: iki rinkimų likus nuo 
15 iki 5 dienų. 

Balsavimas diplomatinėse atstovybėse ir 
konsulinėse įstaigose 2019 m. gegužės 12 d. 
Respublikos Prezidento rinkimuose vyks 2019 
m. gegužės 9-10 d. nuo 10.00 iki 12.00 val. ir 
nuo 14.00 iki 16.00 val. (vietos laiku) ir 2019 m. 
gegužės 12 d. nuo 10.00 iki 20.00 val. (vietos 
laiku, bet ne ilgiau nei kaip iki 20.00 val. 
Lietuvos laiku). 
Balsavimas diplomatinėse atstovybėse ir 
konsulinėse įstaigose 2019 m. gegužės 26 d. 
rinkimuose į Europos Parlamentą ir galimo 
pakartotinio balsavimo Respublikos Prezidento 
rinkimuose: 2019 m. gegužės 23-14 d. nuo 
10.00 iki 12.00 val. ir nuo 14.00 iki 16.00 val. 
(vietos laiku) ir 2019 m. gegužės 26 d. nuo 
10.00 iki 20.00 val. (vietos laiku, bet ne ilgiau 
nei kaip iki 20.00 val. Lietuvos laiku). 
Norėdami gauti išsamesnės informacijos 
prašome kreiptis: 
Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija
Tel. +370 651 10400, el.paštas 
mindaugas.skackauskas@lrs.lt
Konkrečiais klausimais dėl balsavimo
Jūsų gyvenamojoje užsienio
valstybėje kreipkitės į atitinkamą
Lietuvos Respublikos diplomatinę
atstovybę ar konsulinę įstaigą. 

Lietuvos Respublikos rinkėjų, balsuojančių užsienyje, elektroninė registracija
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Filosofas Gintautas Mažeikis: 
„Kai žmogus baltas, jį labai lengva sutepti“

Siekiame vieni kitiems būti geresni, bet 
tampame vis abejingesni. Keliame ant pje-
destalo savo didvyrius, o iš tiesų padeda-
me juos pažeminti. Tikime pasirinkę dory-
bės kelią, bet virstame valdomais lepšiais.

Vytauto Didžiojo universiteto Filosofijos 
katedros profesorius, filosofas dr. Gintautas 
Mažeikis pažymi, kad patogus pasaulio 
skirstymas į dvi spalvas – juoda ir balta – 
priveda prie painiavos ir didelių problemų.

„Kol blogis yra įvardijamas abstrakčiai ar 
banaliai, tai trukdo dorybės suvokimui, nes 
dorybė yra oponuojama kažkokiai abstrak-
cijai. Jeigu laimi gėris, bet šalia jos nėra niek-
šybės su jos vidiniu, išplėtotu turiniu, tai tas 
gėris yra viešpatavimas ir ilgainiui jo vienpu-
siškumas paverčia gėrį blogiu“, – sako VDU 
profesorius.

G. Mažeikis tyrinėja niekšybę – tokią, kuri 
vykdoma apgalvotai, remiantis suktumu ir 
gudrumu, dažnai prisidengus gėrio kauke.

Knygų mugėje pristatoma mokslininko 
knyga „Dvasios niekšybė“ atskleidžia keis-
čiausius paradoksus ir suteikia galimybę ge-
riau suprasti, kas iš tiesų vyksta aplink mus. 

– Kas tai yra – dvasios niekšybė?
– Dvasios niekšybė yra draudžiamoji mūsų 

dvasios pusė. Tai, kas mumyse yra uždraus-
ta arba tai, ką mes norime pašalinti.

Pastaruoju metu filosofijoje daug sampro-
taujama, kad blogis yra banalus. Niekšybės 
sąvoka taip pat buvo pateikiama banaliai, 
kai tuo tarpu istoriškai ir kultūriškai ji ne-
retai būna pripildyta ir atveria mums tai, ką 
draudžia mąstyti dogmatiška dorybė.

Knygoje neatsitiktinai yra daug literatū-
ros analizės. Tarkim, Vladimiro Nabokovo 
„Lolita“. Tai knyga apie pedofilinę vyro meilę 
10-14 metų mergaitėms. Ir jeigu dėl to mes 
priskiriame šitą romaną blogiui, tai jo ir 
daugelio kitų autorių net neverta svarstyti 
skaityti. Taip mes nebesuvokiame literatū-
rinės vaizduotės autonomijos, kritikuojame 
jos įtaigumą ir menkiname kultūrą.

O jei vis dėlto mes tokią literatūrą ar kiną 
priimame, tada jie atskleidžia mums sudė-
tingą jausmų dramą. Taip ji, literatūra, iš-
bando mūsų egzistencines ribas. Vietoje to, 
kad mes patys sektume pedofiline meile, mes 
ją išbandome kaip patyrimą literatūroje ir 
taip atveriame tikrovėje draudžiamą, tačiau 
mene leidžiamą jausmą.

Mano intencija buvo apčiuopti dvasingą 
niekšybę – tą, kuri yra išmąstyta, veikli, es-
tetiška, kuri turi savyje tam tikrą jautrumą 
ir žaidimą. Niekšybė – gudravimas, nere-
tai – žeminimas, suvedžiojimas ir apgavi-
mas, bet ji vykdoma sąmoningai ir vieta jos 
supratimui meninės moralinės vaizduotės 
tyrinėjimai.

Ankstesnėje savo knygoje „Įsitiknimai 
arba sąmoningumo metamorfozės“ aš 

nagrinėjau Justino Marcinkevičiaus dramą 
„Mindaugas“. Man rūpėjo tapimas kitokiu, 
net jei tai apgavystė, net jei išdavystė. Man 
labai patiko, kad Mindaugas parodomas visu 
savo dramatiškumu: jis yra ir niekšas, ir he-
rojus. Net sunku pasakyti, ką jis atstovauja 
– gėrį ar blogį. Štai tokia yra dvasinga niek-
šybė, kuri vienų iškeliama kaip gudrusis he-
rojiškumas, o kitų – kaip blogis.

– Knygoje analizuojate garsius kūrinius, 
kuriuos parašė XX a. tragedijų – Antrojo 
pasaulinio karo, nacistinių ir sovietinių 
represijų liudininkai. Jūsų įžvalgose to-
talitarinio režimo vykdytojų veiksmai ne 
pasmerkiami, o ieškoma jų paaiškinimo.

– Ši knyga nėra skirta tam, kad kažką 
pasmerktų, nors mano pasirinkimas yra 
aiškus: aš su Geto ir Gulago menininkais ir 
su jų drama. Nevengiu pasirinkimo, tačiau 
ši knyga analizuoja situacijas, juk laisvė ir 
moraliniai sprendimai, pasak Jeano Paulio 
Sartre‘o, vieno knygos herojų, yra situaci-
niai, o ne absoliutūs.

Priešybių teorija sako, kad kas nors turi-
ningai mąstoma tik tada, kai ne tik teigia-
mas veikėjas (arba protagonistas), bet ir ne-
igiamas veikėjas (antagonistas) įgauna savo 
pilnavertį turinį. Pavyzdžiui, jei kalbame apie 
abstraktų priešą, mums lengva su juo kariau-
ti. Bet kai jis turi savo bruožus, savo gyve-
nimą, interesus, tas karas tampa kur kas dra-
matiškesnis ir tada paaiškėja, kad paties karo 
nereikia, o yra kažkokia kita problema.

Sovietiniais ir stalinizmo laikais blogis pa-
sirodo keistomis opozicijomis. Pavyzdžiui, 

pasak oficialaus sovietinio požiūrio, tie, ku-
rie yra siunčiami į Gulagą, yra blogis. O tie, 
kurie išsiųsti į Gulagą, Šėtono tarnais laiko 
Staliną ir jo valdžią. Ir vieni, ir kiti yra ku-
pini ir abstraktumo, ir mito, todėl jų susi-
dūrimas taip pat absurdiškas. Pati kančia 
Gulage absurdiška, beprasmė.

Man labai įdomu pasižiūrėti, kurie iš jų 
naudojasi suktumu ir apgavyste: įkalinti ar 
išgelbėti draugus. Kokiais atvejais tai gali 
būti pateisinama ir kodėl kitus, suvedžio-
jusius mus kančiai, mes smerkiame? Ar ga-
lima pateisinti KGB tardytojo suktumą? Ar 
galima pateisinti nuteistojo, kuris nori žūt-
būt išgyventi, apgavystę?

Pavyzdžiui, skaitant apie Vilniaus getą, 
mane sudomino, kaip kai kurie žydai smerkė 
ten veikusį savo pačių teatrą. Jie aiškino, kad 
teatras per daug kolaboruoja su nacistais ir 
nematė, kad tai jų geresnio gyvenimo ir su-
tarimo sąlyga. Bet kodėl žydai vis tiek eida-
vo į tą teatrą? Nes tai buvo vienintelė kultū-
rinės gyvybės vieta. O tas teatras negalėjo 
egzistuoti kitaip, nei iš dalies kolaboruojant 
su nacistais, nes šie turėjo suteikti leidimą. 
Buvo įdomu pažvelgti, kokioje sudėtingoje 
situacijoje buvo geto teatras ir jo aktoriai. 
Kada badas, artėja mirtis, tvyro siaubas, o 
jie vaidina komedijas. Ir žiūrovai, tarp jų 
ir vaikai, tuo metu nori žiūrėti komedijas.

Su panašia situacija susiduriame Gulage, 
kada Solovkų lageryje, kur labai daug mir-
čių, įkuriamas profesionalus teatras. Jis, ži-
noma, kolaboruoja su lagerio valdžia, bet 
pasmerktieji nori bent kartą, gal net prieš 
mirtį, nueiti į teatrą, kur rodoma komedija 

ar net operetė. Ir šitą paskutinę žmogišku-
mo vietą gali pasmerkti radikalūs politiniai 
kaliniai, lygiai kaip teatrą pasmerkė sovietų 
valdžia, kuri galiausiai aktorius sušaudo. 

Tai yra nevienareikšmiškumo pavyzdys. 
Visa knyga remiasi tokiais apvertimais.

– Neseniai kilo viešas pasipiktinimas 
dėl premijos skyrimo rašytojui Mariui 
Ivaškevičiui, nes jis savo romane sukūrė 
nešvarų partizano paveikslą. Savo mono-
grafijoje kalbate apie iškėlimą ant pjedes-
talo, kai eliminuojami žemiški žmogaus 
poelgiai bei jausmai ir kad tai yra ydin-
ga. Kodėl?

– Tiek literatūroje, tiek kine, jeigu jūs 
norite savo protagonistą parodyti turi-
ningai ir reikšmingai, antagonistas, tar-
kime, sovietinis stribas, enkavėdistas, kurį 
vaizduojate, turėtų taip pat įgauti kuo ryš-
kesnių bruožų. Jie vienas su kitu lenkty-
niauja. Ir dar daugiau: protagonistas bus 
tik tuo atveju įdomus, jeigu jis pats patirs 
transformacijų dramas: t.y. negalės apsis-
pręsti, kieno jis pusėje, pats bus suteptas 
ir pats nuo to išsivalys. Tuo ir pagrįstas 
dramos vaizdavimas.

Gyvenimas dažniausiai išreiškia šią 
dramą, todėl jis ir nėra abstrakcija. O M. 
Ivaškevičius tai paverčia dar sudėtingesne 
problema: kaip mes savo viešųjų ryšių ir si-
muliakrų amžiuje suvokiame partizanų kovą, 
kaip mes tai patiriame per balinimo ir juo-
dinimo mechanizmus. Romano kompozi-
cija ir idėja tikrai yra geri.

Lietuviškoje spaudoje partizanai dažnai yra 
dedramatizuojami. Jie išplėšiami iš kupinos 
daugiareikšmių situacijų aplinkos ir paro-
domi vienpusiškai heroizuojant, kaip soviet-
mečiu – vienpusiškai juodinant. Iš čia tokie 
neargumentuoti dviejų subanalinimų susi-
dūrimai. Vienpusė heroizacija vyksta ne tik 
juos šviesinant, bet ir subanalinant jų prieši-
ninkus – antagonistus, sovietinius veikėjus.  

Užkelti ant pjedestalo herojai, tokie ba-
naliai geri nebuvo. Ir todėl užkeltus ant 
pjedestalo, žinoma, kad lengva suterlio-
ti. Nes jie jau neturi jokio gyvo dramatiš-
kumo. Nusižengta elementarioms litera-
tūrinio įtaigumo taisyklėms, jau nekalbu 
apie gyvenimą. Ir taip mes patys savo vie-
šųjų ryšių sūkuryje paskatiname niekšy-
bę. Juk banalius herojus yra lengva ir su-
vedžioti, ir apgauti. Tačiau, kai kalbama ti-
kriniais vardais, minint realius žmones, la-
bai lengva paslysti.  

– O kaip Rūtos Vanagaitės atvejis? 
Perskaičiusi KGB archyvus, esą bandė at-
skleisti tiesą, bet iš tikrųjų apšmeižė par-
tizanų vadą, o vėliau pati pasiskelbė auka, 
puolama už žodžio laisvę.

Tęsinys - 32 psl.

Dr. Gintautas Mažeikis



31

№
9 [1128] 03.0

1.20
19 – 03.07.20

19 
REK

LA
M

A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Transporto kompanija ieško CDL A vairuotojų ir Owner-Operators. 

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Kalbame angliškai, 
lietuviškai, rusiškai. 
Kalbame angliškai, 

lietuviškai, rusiškai. 

Pradėkite darbą jau dabarPradėkite darbą jau dabar

Reikalingi CDL vairuotojai!!!

Siūlome: 
- Mokame 55-60 cnt/
mylią (su kroviniu ir be)
- OTR 48 valstijose
- Mokame (1099) kas 
   savaitę tiesioginiu 
   pavedimu
- 2018 m. trokai ir nauji 
   treileriai
- Apmokame layovers, 
   prastovas, kiekvieną 
   papildomą sustojimą

Reikalavimai:
- 2 metų ar ilgesnė patirtis.
   Galiojantis CDL  A klasės vairuotojo
   pažymėjimas su  Doubles-Triples
   Endorsement,  darbo su Hazmat
   ir Tankers yra privalumas
- Švari vairavimo istorija, privaloma 
   išlaikyti DOT numatytą sveikatos ir 
   narkotikų patikrą
– Jokių DUI per pastaruosius 5 metus
– Jokių autoįvykių per pastaruosius
   3 metus

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com
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Pradžia - 30 psl.
– Tai yra gundymo ir suvedžiojimo atvejis. 

KGB bylas aš minėjau ir savo knygoje. Šitos 
bylos yra užkrėstos apgavyste ir suktumu, 
nes bylų medžiaga yra iš dalies propagan-
diškai perdirbta. Tai reiškia, kad skaityto-
jas, kuris paima bylą, bet kada gali pakliūti į 
bėdą, nes ten bus parašyta, kad tai „objektyvi 
medžiaga“, kad „tyrimo metu nustatyta“, 
kad „kaltinamasis prisipažino ir pasirašė“. 
Ir skaitytojas dažnai nežino, kad šie įrody-
mai yra falsifikuoti, prisipažinimas išgautas 
kankinimais. Nepaisant to, tiek Lietuvoje, 
tiek pasaulyje šios bylos pasirodo kaip tam 
tikros „tiesos“ (kabutėse) įrodymas.

Tyrėjas, kuris vaikosi sensacijų, lengvai gali 
užkibti ant tokių bylų. Jis mano, kad naudojasi 
slapta medžiaga, ten jis mato apklausą, ranka 
rašytus prisipažinimus, kur žmogus šmeižia 
pats save. Tada skaitytojas ima ir iš dalies ar 
visiškai patiki tuo, kas parašyta. Tada tas žmo-
gus jau yra suvedžiotas ir pakliūva į pinkles.

Nežinau, kokie buvo R. Vanagaitės motyvai 
parašyti knygą apie Adolfą Ramanauską-
Vanagą, bet šis epizodas man liudija, kad, 
kai atsiverti užkrėstą popierių, tas virusas 
iš karto skverbiasi į tave.

Propagandinio užkrato veikimą pastebėjau 
ir dirbdamas su studentais. Pastebėjau, kad 
studentai, kurie skaito propagandos istoriją, 
susiduria su tokia problema: paėmę sovie-
tinį vadovėlį, kuriame paaiškinama, kad pro-
paganda yra mokslinis tiesos išaiškinimas, 
staiga ima ir patiki tuo, kas ten parašyta. Ir 
jie nemano, kad pačiame tekste yra apver-
timas, gudrumas, suvedžiojimas, kad pats 
„mokslinis“, „objektyvus“ tekstas mus ap-
gauna. Tekstai su kaukėmis suvedžioja tyrė-
jus ir rašytojus ir šie vėliau KGB archyvų už-
kratą pasėja tarp mūsų.

Taip tampa aišku, kad propaganda visada 
naudojasi niekšybės instrumentais – gudra-
vimu, sukčiavimu, suvedžiojimu, kai žūtbūt 
stengiamasi padaryti taip, kad mūsų sąvo-
kos taptų nebeaiškios. Ir tada mūsų troški-
mas surasti banalų aiškumą kaip tik ir įkali-
na mus. Kaip ir KGB archyvuose, taip ir šiuo 
atveju niekšybė jau yra integruota į propa-
gandinį įtikinėjimą.

– Kodėl tiek daug žmonių lengvai leidži-
asi paveikiami propagandos?

– Aš manau, kad kiekvieno iš mūsų są-
monė natūraliai ieško saugumo. Ji nenori 
nuolat būti streso arba dramos būsenoje. 
Banalumas asocijuojasi su aiškumu, bana-
lus gėris – ir yra menamas aiškumas, kaip 
ir banalus blogis. Toks aiškumas – apgau-
na. Kadangi propaganda arba politiniai reži-
mai nuolat rėkia ant mūsų ir mus persekioja, 
nuolat peržengia moralines, politines, vie-
šąsias ribas, mes, bijodami žengti anapus 
primestų taisyklių, tiesiog susitaikome su 
tais pasakojimais, kurie peršami mums kas 
dieną, patikime banalia „tiesa“.

Mes norime, kad mūsų vaizduotė būtų pa-
kankamai saugi. Ir tai yra prielaida, kodėl 

dauguma žmonių mielai paklūsta propagan-
dai. Ne tik todėl, kad juos įtikina, bet ir tam, 
kad jie jaustųsi saugūs.

– Jūsų knygoje, kalbant apie nostalgi-
ją buvusiems laikams, vartojama sąvo-
ka „dėvėto laiko fenomenas“. Kas tai yra?

– Mąstyti savo galva ir kurti dažnai 
būna sunku. Todėl, užuot kažką kūrę, 
kai kurie žmonės užsiima nostalginėmis 
rekonstrukcijomis.

Dėvėto laiko fenomenas nereiškia, kad kal-
bame vien apie sovietinę nostalgiją. Dėvėtas 
laikas apskritai yra gyvenimas svetimomis 
vertybėmis, svetimais gyvenimais. Vietoj 
to, kad tu atsakingai imtumeisi ir sukur-
tum savo, tu imi svetimą drabužį, jį užsi-
velki, su juo vaikštai ir taip pamažu gyveni 
svetimu laiku. Tada nebereikia vykdyti savo 
atsakingo pasirinkimo, nereikia patirti ne-
rimo, nežinomybės kančios. Dėvėtas me-
todas ar drabužis, ar laikas, ar, galiausiai, 
dėvėta sąmonė – garantuoja. Ir tai tau pade-
da išvengti atsakomybės. Tai yra įrodyta ir 
sociologų, ir literatūrologų, ir antropologų.

Kodėl mane domina sovietmečio sugrįži-
mo tema? Kartais Lietuvos kariuomenės pa-
daliniai mane pakviečia skaityti paskaitas 
apie propagandą. Man tai malonu ir jaučiu 
pilietinę atsakomybę.

Bet mane nustebino, kad yra ne vienas at-
vejis, kai kariai klauso „Russkoje radio“. Aš 
visiškai ne prieš šį Baltijos šalyse transliuo-
jamą radiją, nors ten grojama labai pigi mu-
zika, kurios aš nesiklausau. Tačiau kai kuri 
muzika veikia kaip KGB archyvai. Ji turi sa-
vyje nematomą užkratą: nostalgijos, senti-
mentų, atidėto jausmo. Kartais ten skam-
bančios sovietmečio populiarios dainos, 
nors nieko bendra su politika ir ideologija 
neturinčios, padeda atkurti šitą nostalginę 
Sovietų Sąjungą. Ir rusų marketingistai yra 
pastebėję, kad taip galima paveikti žmones.

Faktas, kad lietuvių kariūnai klausosi 
„Russkoje radio“, kur groja sovietinių laikų 
estrada, rodo, su kokio tipo sąmoningumu 
mes susiduriame ir kokio pavidalo iššūkius 
tenka svarstyti. Esu prieš kultūros cenzūra-
vimą, todėl tai yra problema.

– Išskiriate ir dar vieną problemą – hu-
manizmą, kuris tapo viena iš šiuolaikinės 
visuomenės kaukių.

– Humanizmas tampa dominuojančia 
ideologija ir paslepia nuo mūsų daug įvai-
rių procesų. Humanizmas mums pateikia 
tam tikrus elgesio modelius, kurie neva yra 
patys geriausi, o visus kitus modelius išstu-
mia anapus mūsų gyvenimo ribų, vadinda-
mas juos nehumaniškais arba nepriimtinais.

Pavyzdžiui, paplitusi kova su smurtu. 
Žinoma, visuomenė sutinka, kad to laukinio 
smurto, kurį mes matome šeimoje, reikia at-
sikratyti. Bet tai vyksta atsikratant apskritai bet 
kokio kultūriškai priimtino agresyvumo. Tai 
reiškia, kad mes atiduodame teisę ir galimy-
bę smurtauti tiktai valstybei arba įvairioms 

saugumo institucijoms, prarasdami net norą 
svajonėse ginti jėga savo vertybes.

Kai atsisakome bet kokio smurto, ap-
link mus nelieka ir kultūrinės, išpuoselėtos, 
išaukštintos smurto formos – to, ką mes pa-
vadintume heroizmu, kova, pasiaukojimu, ge-
bėjimu drąsiai peržengti ribas, atlikti moraliai 
atsakingą veiksmą. Jo reikia kinui, literatūrai, 
dramai, sporto klubams, pasakojimams, ku-
rie įkvepia mūsų pilietinę rezistenciją.

Įsivaizduokime, kad pas kaimynus vyksta 
kažkas negero. Kaip elgiasi pilietis? Jis mato tik 
vienintelę galimybę – skambinti policijai. Jis jau 
neturi ryžto ir gebėjimo pats imtis atsakingų 
veiksmų ir ginti vertybes. Nes to nėra parašy-
ta įstatymuose. Taigi, žmogus gynėjas, žmo-
gus kovotojas už savo idealus, kuris galėtų su-
burti visuomenę, yra laipsniškai išstumiamas.

Pavyzdžiui, man sunku įsivaizduoti, kaip 
žmogus, išauklėtas tokio totalinio humaniz-
mo sąlygomis, eitų ginti savo Tėvynės kaip 
partizanas. Nes būti partizanu reiškia smur-
tauti, o ne kariauti su baltomis pirštinėmis. 
Tačiau, neretai, partizanas yra vaizduojamas 
išbalintas, nesuteptas, be pasirinkimo dra-
mos, be purvo. O tokie rašytojai kaip M. 
Ivaškevičius, kurie pavaizduoja, kad Tėvynės 
gynimo procesas nėra šventas, švarus daly-
kas, pradeda atrodyti nepatikimi, nes savo 
vaizduote peržengia mums diegiamas pat-
riotinės nekaltybės formas.

– Ką tai reiškia – atiduodame teisę ir ga-
limybę smurtauti tik valstybei ir saugumo 
institucijoms?

– Čia tinka anekdotas. Kai nacistai suėmė 
komunistus, mes tylėjome, nebuvome ko-
munistai; kai jie suėmė žydus – irgi tylė-
jome, nes nebuvome žydai; kai suėminė-
jo profesinių sąjungų aktyvistus ir homo-
seksualus – nekreipėme dėmesio, nes ne-
buvome nei aktyvistai, nei homoseksualūs. 
O kai atėjo suimti mūsų – niekas nebeatėjo 
mums į pagalbą.

Šis žinomas anekdotas gali mus nugąsdin-
ti: juk komunistai šiandien vaizduojami kaip 
blogis, kodėl jų nesuimti. Bet taip pat kaip 
blogis gali būti pavaizduoti ir kiti. Tada ši išti-
kimybė skelbiamam teisingumui gali atsisuk-
ti kitu galu – nesipriešinimu ir pralaimėjimu.

Aleksandras Solženycinas aprašė šimtus at-
vejų, kai žmonės ne tik skųsdavo vienas kitą 
NKVD, bet ir nė vienas tam nesipriešindavo.

Pavyzdžiui, Lietuvos miestuose nuo 
1945–1947 metų skundimas tapo visuo-
tine paplitusia praktika. Kai aš ir mano ko-
legos vartome NKVD archyvus, matome 
be galo daug skundų vienas prieš kitą. Kai 
kurie šių skundų yra galimai motyvuoti – 
kad kaimynas galėtų geriau gyventi kito 
kaimyno sąskaita.

Man buvo labai įdomūs Svetlanos 
Aleksijevič, kurią aš savo knygoje cituoju, 
raštai. Ji tyrinėjo, kaip kaimynai Stalino lai-
kais išduodavo vienas kitą ir vadovaudavo-
si principu: vienas kitam mes nepadėsime, 
o smurtą vykdo teisinga valdžia.

Taip atsiranda vieta išsikeroti egoistinei 
ir banaliai niekšybei: šmeižtui, kad galė-
tum atimti kaimyno karvę ar butą: juk 
valdžia visada teisi. Tada būna blogiau nei 
minėtame anekdote: mes patys iškviečia-
me suimti „nepanašiuosius“, kol galiausiai 
ateina mūsų eilė.

Tačiau S. Aleksijevič taip pat parodo, kad 
dabarties sąmonė nelabai pasikeitė ir siekia 
žūtbūt pakeisti istoriją taip, kad jai, tokiai pat 
banaliai ir linkusiai į niekšybes, būtų gera ir 
kad ji nebūtų niekuo kaltinama, o būtų he-
roizuojama ir vėl iš naujo keliama ant pje-
destalo, ir kad pati galėtų teisti. Taip prasi-
deda naujas pragaro ratas.  

Taip ilgainiui nutiko profesinėms sąjun-
goms, kurios liovėsi priešintis sisteminiam 
darbininkų, mokytojų, kitų visuomenės 
sluoksnių išnaudojimui ir ėmė pataikauti 
visada „teisiai“ valdžiai.

Sovietiniais laikais surengti streiką buvo 
neįsivaizduojama. Bet net ir dabar žmonės 
bijo, jiems atrodo, kad sistema viską tvarko, 
o mes sistemai negalime priešintis, nes tai 
kvepia jėga, politiniu smurtu, mąstymo sa-
vivale. Taip sukuriama visuomenė, kur or-
ganizuotas pasipriešinimas tampa negali-
mas, kur net mąstymas klausia „o kas leido“? 
Todėl vis galvoju, Sąjūdis, Liaudies frontai 
buvo kažkoks stebuklas, bet jie veikiausiai 
buvo galimi tik didžiulės infliacijos ir eko-
nominio nuosmukio metu, kai daugumos 
sąmonė nustojo klausti: „O kas leido“?

Man įdomu stebėti, kaip Italijoje ar 
Prancūzijoje profesinės sąjungos rengia 
streikus ir kaip jie gina savo darbo vietas, 
net naudodami jėgą. Ir tas jėgos naudoji-
mas yra natūralus, nes jie priešinasi poli-
cijai, kuri savo ruožtu prieš juos smurtau-
ja. Tada neklausiama „kas leido“, o imamasi 
atsakomybės, net jei klystama, net jei pasu-
kama ne tuo keliu. Bet tai tavo atsakomybė 
ir tai jau nėra „dėvėtos sąmonės“ žmonės.

– Tad mokytojų lipimas į ministeriją pro 
langą visai geras ženklas?

– Buvo labai įdomu tą stebėti ir nuoširdžiai 
palaikiau. Valdžia buvo tiek įpratusi, kad tik 
ji gali vykdyti jėgos akcijas, kad mokytojams 
įlipus pro langą ir užėmus ministeriją, ji tie-
siog neturėjo ką pasakyti.

Tai nepaprastai retas atvejis Lietuvoje. Juk 
tam, kad subrandintum kultūringą pasip-
riešinimą, reikia padaryti daug žingsnių. 
Išauklėti tarpusavio supratimą, gebėjimą 
vykdyti dialogą. Tie gebėjimai neatsiranda 
savaime, iš banalaus smurto negimsta nie-
kas. Tai turi būti atviri, atsakingi žmonės, 
kurie žino savo teises ir yra pasirengę pa-
naudoti jėgą, jeigu prieš juos taip pat bus 
taikoma smurto jėga.

A. Solženycinas rašo: „Kai sistema smur-
tauja prieš jus, jūs turite teisę jai pasiprie-
šinti“. Tik ne įstatymų surašytą teisę, o pilie-
tinę, savo – egzistencinę teisę, net jei klysta-
te. Lygiai taip pat turite teisę ir sustoti.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

NEKILNOJAMO TURTO
PAIEŠKA-PIRKIMAS-

PARDAVIMAS

DAIVA JUKNIENĖ

630-400-2848
DAIVAJUKNA@SBCGLOBAL.NET

GALIMA TEXTINTI

Patikėkite
savo
rūpesčius
profesionalui!

KLIENTŲ KONSULTACIJOS,
RINKOS ANALIZĖ, KAINOS;

PIRKĖJAMS SURANDU
PAGAL PAGEIDAVIMUS,

PASLAUGOS NEMOKAMOS;

NUOSAVI NAMAI,
KOMERCINĖS PATALPOS,

INVESTICIJOS.

PARDAVĖJAMS 
VISOS PASLAUGOS 
PAGAL SUSITARIMĄ, 
NUOLAIDOS.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
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Sulaukęs 88 metų mirė britų atletas Rogeris Bannisteris, kuris 1954 
m. tapo pirmuoju nubėgusiu mylią per mažiau nei 4 minutes. Vėliau 
jis tapo žinomu neurologu. 
1919 m.: Rusų lyderis Vladimiras Iljičius Leninas pranešė apie pla-
nus išplatinti komunizmą Europoje. 
1924 m.: Pirmasis Turkijos prezidentas Mustafa Kemalas Ataturkas 
panaikino 1 300 m. senumo Osmanų kalifatą.
1969 m.: Paleistas „Apollo 9“, kad mėnulio modulis būtų išbandy-
tas Žemės orbitoje.  
1999 m.: JAV pagrasino apmuitinti ES prekes, jei ES ir toliau vietoj 
amerikietiškų bananų rinksis Vakatų Indijos bananus. 

Buvę Rusijos šnipas ir jo dukra Solsberio mieste Anglijoje apnuo-
dyti nervus paralyžiuojančiomis dujomis. Medžiaga identifikuo-
ta kaip sovietmečio laikų dujos „Novičiok“. 
1877 m.: Maskvos didžiajame teatre debiutavo Čaikovskio baletas 
„Gulbių ežeras“.
1989 m.: „Time Inc“ ir „Warner“ pranešė apie susijungimą. Taip gimė 
pasaulinio garso medijos ir pramogų gigantas. 
1989 m.: Popiežius Jonas Paulius II paskelbė Salmano Rushdie ro-
maną „Šėtoniškos eilės“ piktžodžiavimu prieš Dievą.  
2009 m.: Sudano prezidentas Omaras al-Bashiras stojo prieš Tarptautinį 
baudžiamąjį teismą dėl karo nusikaltimų Darfure. 
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JI Maskva pakeitė Petrogradą kaip naujoji Rusijos sostinė, o Kremlius 
valdant sovietams ir vėl tapo politinės valdžios centru.
1960 m.: Kubos fotografas Alberto Korda padarė legendinę Che 
Guevaros nuotrauką.
1963 m.: Užpatentuotas plastmasinis lankas, įkvėptas bambukinių 
lankų, kuriuos australų vaikai naudojo mankštindamiesi. 
1984 m.: Mokslininkai perspėjo, kad suintensyvėjusi anglies dioksi-
do gamyba šildo Žemės atmosferą. 
2018 m.: Sulaukęs 80 metų mirė Trevoras Baylisas, kuris sukūrė prisu-
kamą radijo imtuvą, padėjusį milijonams trečiojo pasaulio gyventojų.  
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JI Gimė prancūzų rašytojas Cyrano de Bergeracas, kuris, neva, ko-
vojo daugiau nei 1000 dvikovų, siekdamas atkeršyti už patyčias iš 
jo didelės nosies. 
1899 m.: Užpatentuotas aspirinas, vaistas nuo galvos skausmo. 
2004 m.: Nuo ledo lyties Arkties vandenyne išgelbėta 12 rusų moks-
lininkų, po to, kai po jų mokslinių tyrimų stotimi sutrūkinėjo ledas. 
2011 m.: Paauglių suėmimas dėl antivyriausybinio grafiti Deroje pa-
skatino Sirijos pilietinį karą. 
2015 m.: Nigerijos „Boko Haram“ kovotojai prisiekė ištikimybę „Islamo 
valstybei“.
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JI Gimė prancūzų fotografijos pionierius Josephas-Nicephore’as 
Niepce, kuris pirmai istorijoje nuotraukai sukurti panaudojo ala-
vo lakštą, padengtą bitumu.
1918 m.: Įgavę valdžią bolševikai pakeitė savo oficialų pavadinimą į 
Rusijos Komunistų partiją. 
1971 m.: Šveicarijos moterims pagaliau suteikta teisė balsuoti ir pre-
tenduoti į federalinę tarnybą. 
1994 m.: Nelsonas Mandela atmetė baltaodžių dešiniojo sparno at-
stovų reikalavimą atskiros tėvynės Pietų Afrikoje. 
2017 m.: JAV Pietų Korėjoje dislokavo THAAD raketinę gynybos sis-
temą, siekiant atbaidyti Šiaurės Korėją.
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JI Malaizijos avialinijų reisas MH370 dingo iš radarų su visais 239 
juo skridusiais žmonėmis. Palydoviniai duomenys rodo, kad lėk-
tuvas paklydo virš Indijos vandenyno.
1952 m.: Pirmą kartą įsodinta dirbtinė širdis palaikė 42-ejų metų 
vyrui iš Filadelfijos gyvybę 80 minučių.
1992 m.: Danų mokslininkai pranešė, kad vakariečių vyrų sperma-
tozoidų kiekis tarp 1940 ir 1990 m. sumažėjo perpus. 
1993 m.: Radikalų lyderis Gulbuddinas Hekmatyaras sutiko užimti 
Afganistano ministro pirmininko postą. 
2015 m.: „Islamo valstybės“ ekstremistai sunaikino kultūrinio pavel-
do vietas šiaurės Irake, įskaitant Asirijos sostines Ninevę ir Nimrudą. 
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JI Debiutavo Barbė, tapusi perkamiausia lėle pasaulyje. Ją sukūrė 

„Mattel“ bendraįkūrėja Ruth Handler, lėlę pavadinusi savo duk-
ters Barbaros vardu. 
1074 m.: Popiežius Grigalius VII ekskomunikavo visus vedusius Romos 
katalikų kunigus. 
2004 m.: JAV ataskaita perspėjo, kad nutukimas gali greitai tapti pa-
grindine mirčių, kurioms galima užkirsti kelią, priežastimi šalyje. 
2009 m.: JAV prezidentas Barackas Obama panaikino federalinio fi-
nansavimo embrioninių kamieninių ląstelių moksliniams tyrimams 
apribojimus. 
2015 m.: „Apple“ pristatė savo ilgai lauktą išmanųjį laikrodį, kurio 
kaina varijavo nuo $349 iki $10,000.

Įdomūs faktai apie Barbę

1959-ųjų kovo 9-ąją prekyboje pasirodė 
pirmoji Barbė – šiais metais ši perversmą 
žaislų pasaulyje sukėlusi lėlė švenčia jau 60-
ąjį gimtadienį. 

Barbė – tik pravardė. Tikrasis šios lėlės 
vardas yra Barbara Millicent Roberts – ji 
taip pavadinta Ruth ir Ellioto Handlerių, ku-
rie yra vieni iš lėles gaminančios kompani-
jos „Mattel“ įkūrėjų, dukters garbei. Beje, 
jų sūnaus vardas yra Kennethas – jo garbei 
tėvai taip pat pavadino vieną iš savo lėlių, 
Barbės draugą Keną. Jis prekyboje pasiro-
dė dvejais metais ir dviem dienomis vėliau 
negu Barbė – 1961-aisiais.

Sukurta pagal vokišką lėlę. Ruth Handler 
ikoniškąją Barbę sukūrė įkvėpta vokiškos 
Bild Lilli lėlės, kokią pamatė 1956-aisiais su 
šeima atostogaudama Šveicarijoje. Pirmosios 
Bild Lilli lėlės prekyboje pasirodė 1955 me-
tais ir buvo skirtos ne vaikams. Jos buvo ga-
minamos iki 1964 metų. Ruth Handler savo 
vaikams nupirko tris tokias lėles ir pastebė-
jo, kad dukrai kur kas labiau patinka žaisti 
su lėle, kuri primena suaugusią moterį, o ne 
kūdikį ar mažą mergaitę, kokios iki tol vyra-
vo rinkoje. Parsivežusi Bild Lilli į Ameriką, 
Ruth Handler perkūrė šią lėlę, davė jai nau-
ją vardą ir pirmą kartą visuomenei pristatė 
1959-ųjų kovo 9-ąją Tarptautinėje žaislų pa-
rodoje Niujorke.

Pirmieji drabužiai buvo ne rožiniai. Nors 
dabar rožinė spalva ir šviesūs plaukai ne-
atsiejami nuo Barbės įvaizdžio, tačiau pati 
pirmoji Barbė vilkėjo visai ne rožiniais 
drabužėliais – ji buvo aprengta juodai bal-
tu maudymosi kostiumėliu. O lėlės plaukų 
spalvą buvo galima pasirinkti patiems – 
buvo parduodama tiek šviesiaplaukė, tiek 
tamsiaplaukė Barbė. Pirmosios Barbės kai-
na vos jai pasirodžius prekyboje buvo 3 JAV 
doleriai, kas šiandien prilygtų maždaug 24 
JAV doleriams.

Didžiausia Barbės gerbėja pasaulyje. 
Nors Barbę dievina milijonai mergaičių vi-
same pasaulyje ir neretai šių lėlių turi ne 
vieną ir ne dvi, vis tik pati didžiausia (ir ofi-
cialiai tokia pripažinta) Barbės gerbėja yra 
Bettina Dorfmann iš Vokietijos. Ši moteris 

yra įtraukta į Gineso rekordų knygą dėl di-
džiausios pasaulyje lėlių Barbių kolekcijos. 
Šias lėles ji kolekcionuoja nuo 1993 metų 
ir yra jų sukaupusi per 15 tūkst. (ir visos – 
skirtingos!), kurių bendra vertė siekia apie 
300 tūkst. JAV dolerių. Beje, už pirmo lei-
dimo Barbę, kuri iš pradžių kainavo 3 JAV 
dolerius, kolekcininkė sumokėjo 8 tūkst. 
JAV dolerių.

Įspūdinga karjera. Per ilgą savo gyvenimą 
Barbė yra padariusi net ne vieną, o per 150 
karjerų – ji yra „dirbusi“ praktiškai viskuo, 
pradedant nuo „McDonald’s“ kasininkės ar 
vaikų darželio auklėtojos ir baigiant gydy-
toja. Barbė net tris kartus buvo astronaute 
– 1965, 1986 ir 1994 metais. Ji taip pat net 
šešis kartus yra kandidatavusi į šalies pre-
zidento postą! 

Po Barbę nuperkama kas tris sekundes. 
„Mattel“ skelbia, kad kas tris sekundes kaž-
kur pasaulyje parduodama po vieną Barbę. 
Tai maždaug 24 kartais viršija vidurkį kūdi-
kių, gimstančių JAV per vienerius metus. Su 
barbėmis užaugo ne viena karta, o kai Barbė 
2009 metais šventė 50-ąjį jubiliejų, pasaulyje 
buvo parduota milijardas jos kopijų.

Naujosios Barbės – skirtingų figūrų 
tipų. Nors savo populiarumo per ilgus me-
tus Barbė neprarado, tačiau ne kartą buvo 
kritikuojama dėl nerealistiškos figūros, 
kuri iškreipia su lėle žaidžiančių mergaičių 
mąstymą ir suvokimą, kas yra gražus kū-
nas. Dėl to 2016 metais „Mattel“ pristatė il-
gai lauktą lėlių barbių atnaujinimą – skir-
tingų figūrų tipų lėles, tarp kurių yra aukš-
tos, smulkutės ar figūringos lėlės, kur kas la-
biau primenančios tikras moteris.

Barbės garderobas. Lėlei Barbei dra-
bužėlius yra kūrę tokie mados grandai kaip 
„Gucci“, „Versace“, „Vera Wang“, „Dolce 
& Gabana“, „Moschino“, „Givenchy“ ir kt. 
Barbės drabužiams sukurti iš viso yra su-
naudota per 90 mln. metrų medžiagos, o 
tai reiškia, kad žaislų kompanija „Mattel“ – 
vienas iš didžiausių drabužių gamintojų pa-
saulyje. Barbė savo kolekcijoje taip pat turi 
milijardą porų batų.

Aidas.us informacinė tarnyba
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 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net
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Greta

Greta 
Žanras: trileris
Režisavo: Neil Jordan. Vaidina: Isabelle 
Huppert, Chloe Grace Moretz, Maika 
Monroe, Zawe Ashton

Jauna niujorkietė Fransė radusi paliktą ranki-
nuką, pagal jame buvusį adresą pristato radinį 
tiesiai savininkei į namus, už ką Greta jai yra 
labai dėkinga. Pati neseniai palaidojusi mo-
tiną, Fransė greitai pajunta simpatiją mote-
riai, taip pat skaudžiai išgyvenančiai vienat-
vę: Greta yra našlė, kurios dukra įstojo į uni-
versitetą ir neseniai paliko namus. Naujosios 
draugės viena kitoje greitai atranda tai, ką abi 
neseniai prarado. Tačiau Fransė nė įtarti nega-
li, ką tamsaus nuo jos slepia Greta.

Climax

Kulminacija
Žanras: drama, siaubo, muzikinis
Režisierius: Gaspar Noé. Vaidina: Sofia 
Boutella, Romain Guillermic, Souheila 
Yacoub, Kiddy Smile

Jaunų šokėjų trupė susirenka atokioje apleisto-
je mokykloje į pirmą bendrą repeticiją. Iškart 
po jos prasideda visą naktį trunkantis vakarė-
lis, kuris iš girto pasilinksminimo virsta tikru 
pragaru, nes kažkas į šokėjų gėrimus įmaišė 
stiprių haliucinogenų. Iš narkotikų veikiamų 
veikėjų pasąmonės gelmių nevaržomai iškyla 
slapčiausi troškimai ir nuoskaudos, o nerūpes-
tingas pasilinksminimas pavirsta žiauriu cha-
osu, primenančiu, kad lytinis potraukis ir mir-
ties vara – dvi to paties medalio pusės.

The Hole in the 
Ground  

Kiaurymė
Žanras: siaubo
Režisavo: Lee Cronin. Vaidina: Seána 
Kerslake, James Quinn Markey, James 
Cosmo, Simone Kirby

Bėgdama nuo sudėtingos ir skaudžios praei-
ties, Sara atvyksta į nedidelį miestelį, kuria-
me su mažamečiu sūnumi Krisu bando pradėti 
naują gyvenimą. Kaimo ramybė ir nauji žmonės 
teigiamai veikia tiek motiną, tiek sūnų. Tačiau 
netrukus netikėtas ir bauginantis susitikimas 
su paslaptingu kaimynu Sarą sukrečia ir vėl iš-
muša iš vėžių. Pamažu nerimas ir baimė sugrįž-
ta su nauja jėga. Lyg to būtų maža, ima keistis 
ir Kriso elgesys. Netrukus moteris sužino apie 
netoliese esančią paslaptingą smegduobę...

Transit

Tranzitas
Žanras: drama
Režisavo: Christian Petzold. Vaidina: 
Franz Rogowski, Paula Beer, Godehard 
Giese

Georgas – iš koncentracijos stovyklos pabėgęs 
vokietis, nuo fašistų besislapstantis Paryžiuje. 
Bet tai trunka neilgai: miestas okupuojamas, 
prasideda reidai ir valymai, o vienintelė išei-
tis persekiojamiems pabėgėliams – gauti tran-
zitinę vizą ir iškeliauti už Atlanto iš Marselio. 
Tokia galimybė yra, bet Georgui teks ją užsi-
dirbti, perduodant kelis laiškus valdžiai nepa-
lankiam rašytojui į viešbutį. Modernus, paslap-
čių pilnas film-noir  taps tikru atradimu įdė-
miam, iššūkius mėgstančiam žiūrovui.

Šv. AgotaŠiandien ekranuose

85%

67% 71%

St. Agaha
Režisavo: Darren Lynn Bousman. Vaidina: Sabrina Kern, Carolyn Hennesy, 

Courtney Halverson 

69%

Jau siaubo klasika tapusio „Pjūklo“ („Saw“) 
antrosios, trečiosios bei ketvirtosios dalių re-
žisierius Darrenas Lynnas Bousmanas prista-
to naujausią savo projektą – „Šventoji Agota“ 
(„St. Agatha“). Istorija mus nukelia į 1950 
metų mažą Džordžijos miestelį, kuriame su-
tinkama jauna mergina, po kurios širdimi 
auga nauja gyvybė. Ieškodama sau vietos 
bei užuovėjos, mergina vietos vienuolių yra 
nukreipiama į užmiesčio vienuolyną, ku-
riame jai yra žadama ramybė. Tačiau iš pa-
žiūros sakraliuose vienuolyno koridoriuo-
se, ramybė bei užuovėja yra mažiausia, ką 
mergina galėjo viltis rasti…

Kaip jau, tikriausiai, įprasta daugeliui siau-
bo filmų, žiūrovas į istoriją yra įvedamas pa-
kankamai lengva gaida: čia pradžioje jaučia-
mas šioks toks slogumas, tačiau ne tiek, kad 
auditorija būtų išmušta iš vėžių, o, anaiptol, 
palengva brandinama tolimesniems siužeto 
posūkiams. Čia įvykiai vystomi labai papras-
ta tvarka, jog visas energetinis žiūrovo po-
tencialas būtų sutelktas į patį įtampos kėli-
mo faktorių.

Vienas aspektų, kuris tikrai žavi, jog isto-
rija čia yra savarankiška ir išsiveržusi iš pe-
dėm tradicinių naratyvinių žanro rėmų: la-
bai mažai kažkokių šabloniškai klišinių de-
talių, nors, reikia pripažinti, kažkiek jauči-
asi užčiuopiamas „Vienuolės“ („The Nun“) 
bei „Pradink“ („Get Out!”) siužetinis pulsas, 
bet tai, greičiausiai, tik nemotyvuoti deja vu 
impulsai. O net jei tai buvo padaryta sąmo-
ningai, šios detalės pačioje juostoje yra in-
korporuotos labai delikačiai, kad sunku ir 
susierzinti dėl jų.

Vis tik reikšmingiausias įspūdis, kuris for-
muojasi visą filmą ir galiausiai įsitvirtina, 
yra tas, jog šis filmas yra labiausiai skirtas... 
moterims. Taip, skamba kiek keistai. Tačiau 
filme yra labai plačiai ir išsamiai disponuo-
jama moteriškąja charakteristika: čia prak-
tiškai visas kolektyvas susideda iš dailiosios 

lyties atstovių, visa istorija tiesiog persunkta 
moteriškojo identiteto krizės sprendimo, o 
ką jau bekalbėti apie pačią vienuolių atmos-
ferą, Agotos požiūrio tašką bei kertinį isto-
rijos akmenį – jos nėštumą.

Kalbant apie patį siaubo faktorių, tai net 
jeigu ir nežinotumėte, jog filmą statė keleto 
„Pjūklo“ dalių režisierius, toks įtarimas čia 
vis tiek jums kiltų. Reikia pripažinti, jog pro-
jekte visai neblogai išlaviruota tarp grotes-
kiškų vaizdinių bei psichologinio nuvargini-
mo apjungimo. Tad, kad ir kokie būtų jūsų 
siužetiniai prioritetai, čia gausite neblogą 
dozę abiejų.

Bendrai viską apjungus, tai juosta, kuri sa-
vyje talpina daug mažų kokybiškų detalyčių, 
kurios procese susipina į visai darniai cha-
otišką visumą: pakankamai sklandus siuže-
tas, neblogai išlaviruotas siaubo faktorius, 
žiupsnelis kraujo bei klaustrofobijos ir, vo-
ila – turite puikų vakaro delikatesą.

Šiame filme – skirtingai nei daugumo-
je šio žanro kūrinių – maloniai nustebina 
itin profesionali, kokybiška ir įtraukianti 
aktorių vaidyba: moterims pavyko koky-
biškai pridėti to atmosferinio sunkumo 
per atvaizduotą kančią. Scenarijus, kaip 
siaubo filmui, irgi ėjo visai neblogu tem-
pu: šalia įdomaus formos stebėjimo savo 
vietą rado ir turinys. Na, operatorius ir 
montažinė grupė taipogi neatsiliko, ir pa-
sistengė viską pateikti geriausiu kampu. 
Tad filmas, daugeliu atžvilgiu, yra visai 
neblogai sukurptas.

Nors ir atrodo, kad filmas subalansuotas 
dailiosios lyties auditorijai, juosta turėtų 
neblogai pašiaušti ir vyriškąsias odos ląste-
les. Ir nors juosta savo kalibru ir nesikėsina 
į „Oskarą“ ar kokį kitą reikšming kinemato-
grafinį įvertinimą, savyje ji neabejotinai neša 
užtaisą potyrių, kuriuos tikrai norėtų patirti 
kiekvienas siaubo žanro mėgėjas.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

www.visexterior.com
www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com
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Atsakymai į jūsų klausimus iš seminarų

Телефон СМС

1) Sveiki. Kokiais atvejais ir toliau apsimokės naudoti Itemized 
deductions vs. Standard?
Kaip jūs tikriausiai žinote, standartinis išskaitymas šiais metais išaugo dvigubai. 
Manau, kad dauguma žmonių nebenaudos išsamių išskaitymų (Itemized deduction), 
nes bus gana sunku viršyti standartinę išskaitymo ribą. Standartinis išskaitymas 3 ir 
daugiau asmenų šeimai sudarys 24 tūkstančius. Kad jį padidintumėte, jums reikės 
turėti daugiau nei 24 tūkstančių vertės išsamų išskaitymą. Į tokį išskaitymą įtraukta: 
medicinos išlaidos (tik tuo atveju, jei išleidote daugiau nei 7,5 % Adjusted gross 
income sumos), hipotekos palūkanos, sumokėtas valstijos mokestis (dabar jis 
apribotas tik 10 tūkstančių). Kaip tik todėl nėra jokios prasmės naudotis išsamiu 
išskaitymu, šiai dienai palankesnis yra standartinis išskaitymas. 

2) Laba diena! Ar kaip ir anksčiau tebėra baudos
neapsidraudusiems sveikatos asmenims? 
Taip, baudos tebegalioja už 2018 metus. Tačiau 2019 metais tokių baudų nebėra. 

3) Dirbu aukle šeimoje. Atlyginimą gaunu į banko kortelę, čekiais ir 
pavedimais. Beveik visą atlyginimą pervedu į savo studentės dukters banko 
kortelę, kad ji galėtų mokėti už mokslus ir pragyvenimą. Ar šie pavedimai bus 
išskaičiuoti iš mano mokesčių? 
Ne, tai iš jūsų mokesčių išskaičiuota nebus. Dirbdama aukle, nurašyti nuo mokesčių 
galite išlaidas šiai savo verslinei veiklai, jei, pavyzdžiui, naudojate savo automobilį, 
telefoną. Taip pat iš mokesčių galima išskaičiuoti dovanas. 

4) Esu pensijoje, tačiau truputį dirbu. Kaip man deklaruoti pajamų mokesčius? 
Jums būtina užpildyti formą 1040.

5) Jei dar nėra SSN, ar galima gauti mokesčių mokėtojo numerį ir dirbti 
self-employer?
Teisingai, galite gauti ITIN numerį ir mokėti mokesčius arba įsteigti korporaciją, 
Mes galime padėti jums gauti ITIN numerį, o jums neprireiks siųsti savo paso 
originalo IRS.

6) Kiekvieną mėnesį iš Europos gaunu pinigų — 800-900 dolerių. 
Tai ne atlyginimas — man yra grąžinama sena skola. Kortelė ne amerikietiška, 
pinigus nusiimu amerikietiškam bankomate. Ar mato IRS šiuos pinigus ir ar 
turiu įtraukti juos į savo pajamas, pildydamas deklaraciją? 
Jei tai grąžinama skola, jums nereikia už tai mokėti pajamų mokesčio, tačiau 
palūkanos, kurias gaunate iš savo skolininko, būtinai privalo būti įtrauktos į jūsų 
deklaraciją. IRS sistema yra paremta visų finansinių institucijų ataskaitomis, tad, jei 
niekas apie jus IRS nepranešė, pas juos tos informacijos nėra. Kad praneštų apie jus 
IRS, trečiajam asmeniui yra reikalingas jūsų SSN, ITIN arba Tax ID numeris.

7) Kokia dabar yra situacija su vaikų priežiūros mokestiniu kreditu? Mūsų 
vaikas eina į darželį. Kiek mes galime nurašyti mokesčių, jei išleidome apie
4 tūkstančius per metus?
Darau prielaidą, kad turite visą reikalingą informaciją, kad galėtumėte užpildyti 
reikalingus dokumentus dėl vaikų priežiūros kredito. Jo apskaičiavimas turi du 
kintamuosius: jūsų pajamas ir reikalavimus atitinkančias išlaidas. Kreditas svyruoja 
nuo 20 % iki 35 % jūsų reikalavimus atitinkančių išlaidų. Maksimalus kreditas –
3 tūkstančiai dolerių. Taigi, jei jei atitinkate visus reikalavimus, gausite 3000 kreditą, 
o ne keturių.

8) Pasakysiu atvirai, kaip yra — namie kepu pyragėlius ir parduodu už 
grynuosius. Neturiu jokių leidimų. Tačiau noriu mokėti mokesčius. Kaip elgtis 
tokioje situacijoje? Ar gali iš karto sumokėti mokesčius už kelis metus? 
Ar bus kokios nuobaudos, jei prisipažinsiu, kad trejus metus dirbu nelegaliai ir 
nemoku mokesčių? 
Taip, galite mokėti mokesčius nuo jūsų gaunamų pajamų grynaisiais pinigais. Taip, 
galite mokėti mokesčius už bet kuriuos metus. Taip, jums gresia nuobauda už 
pavėluotą deklaracijos pateikimą, tačiau šios nuobaudos yra mažos, o kartais jas 
apskritai galima užginčyti.

Pradžia - 22 psl.
Ši apkalta privalo būti vykdoma, nes iš LR 

Konstitucijos išsityčiojo LR KT pirminin-
kas Dainius Žalimas, kaip aukščiausias LR 
KT pareigūnas, kurio įtaką sunku perver-
tinti formuojant visuomenės antikonstituci-
nes nuomones. Tai šio pareigūno kova prieš 
Lietuvos valstybės teisinius demokratinius 
pagrindus turi būti įvertinta.

Ši apkalta yra taip pat svarbi tuo, kad 
tokių antikonstitucinių išaiškinimų pa-
grindu dabar yra rengiamas referendu-
mas dėl „LIETUVOS RESPUBLIKOS 
KONSTITUCIJOS 12 STRAIPSNIO 
PAKEITIMO ĮSTATYMAS“ [6].

Apkalta yra svarbi Seimo pozicijai, opozijai 
ir ypatingai Seimo nariams, kandidatams į LR 
Prezidentus: Mingaugui Puidokui, Nagliui 
Puteikiui, Sauliui Skverneliui ir Ingridai 
Šimonytei, kad parodytų Lietuvos visuomenei 
savo poziciją ypatingai šiurkšaus Konstitucijos 
ir priesaikos jai sulaužymo LR KT pirmininko 
Dainiaus Žalimo atveju, taip pat išreikšti savo 
poziciją rengiamam referendumui.

Literatūra:
1. 2018-11-01 Virginijaus Savukyno 

straipsnis “D.Žalimas apie dvigubą pi-
lietybę: viena pataisa viskas nesibaigs” (ht-
tps://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietu-
va/d-zalimas-apie-dviguba-pilietybe-vie-
na-pataisa-viskas-nesibaigs-56-1053374).

2. 2019-01-16 straipsnis “Dvi pilietybės – 
nuožmus antikonstitucininkų puolimas 
(II)”, “LR Konstitucinio Teismo pirmininko 
Dainiaus Žalimo akibrokštai dviejų piliety-
bių klausimu“ (http://biciulyste.com/piliety-
be/dr-jonas-ramanauskas-dvi-pilietybes-nuo-
zmus-antikonstitucininku-puolimas-ii/

https://www.laisvaslaikrastis.lt/index.
php?option=com_content&view=article&i-
d=7996:dvi-pilietybes-nuozmus-antikonstitu-
cininku-puolimas-ii&catid=31&Itemid=101). 

3 .  2016-11-13,  Byla Nr.  45/03-
36/04, LIETUVOS RESPUBLIKOS 
KONSTITUCINIS TEISMAS, NUTARIMAS 
DĖL TEISĖS AKTŲ, REGULIUOJANČIŲ 
LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS 
SANTYKIUS, NUOSTATŲ ATITIKTIES 
L I E T U V O S  R E S P U B L I K O S 
KONSTITUCIJAI (http://lrkt.lt/lt/
teismo-aktai/paieska/135/ta222/content).

4 .  2 0 1 9 - 0 2 - 1 5  s t r a i p s n i s 
“Referendumai kaip smilkalų dū-
m a i”  ( ht tp : / / w w w. e k s p e r t a i . e u /
referendumai-kaip-smilkalu-dumai97757/

http://biciulyste.com/aktualijos/dr-jo-
nas-ramanauskas-referendumai-kaip-smil-
kalu-dumai/).

5. 2019-02-14 LR Seimo Teisės ir 
Teisėtvarkos komiteto Agnės Širinskienės 
pasirašytas dokumentas “Dėl JŪSŲ 
KREIPIMOSI” Nr. S-2019-874,  pavadini-
mu “Ramanauskas_20-14.pdf. Seimo duo-
menų bazėse nepavyko surasti. 

6. 2017-08-28 straipsnis „Dvi pilietybės 
– ne konstitucinė problema“ (http://www.

ekspertai.eu/dvi-pilietybes-ne-konstituci-
ne-problema93312/).

7. 2019-02-15 Byla Nr. 18/2018 „Dėl pri-
valomojo referendumo vykdymo dvi die-
nas su dviejų savaičių pertrauka”

(http://lrkt.lt/lt/teismo-aktai/paieska/135/
ta1912/content). 

8. 2019-01-24 straipsnis „2019-01-23 
LR KT, LR Seimui, LR Prezidentei, LR 
Vyriausybei dėl D.Žalimo“. Ypatingas 
atvejis dėl LR KT pirmininko Dainiaus 
Žalimo apkaltos.

(https://www.laisvaslaikrastis.lt/index.
php?option=com_content&view=article&i-
d=8045:ypatingas-atvejis-del-lr-kt-pirminin-
ko-dainiaus-zalimo-apkaltos&catid=33&I-
temid=141).

9. 2019-01-16 straipsnis „LR Konstitucinio 
Teismo pirmininko Dainiaus Žalimo akib-
rokštai dviejų pilietybių klausimu“

http://biciulyste.com/pilietybe/dr-jonas-ra-
manauskas-dvi-pilietybes-nuozmus-anti-
konstitucininku-puolimas-ii/

https://www.laisvaslaikrastis.lt/index.
php?option=com_content&view=article&i-
d=7996:dvi-pilietybes-nuozmus-antikonstitu-
cininku-puolimas-ii&catid=31&Itemid=101

10. 2019-01-21 straipsnis „LR KT pirmi-
ninkas Dainius Žalimas - penktos kolo-
nos trolių lygio Konstitucijos aiškintojas“

http://biciulyste.com/aktualijos/dr-jo-
nas-ramanauskas-dvi-pilietybes-nuoz-
mus-antikonstitucininku-puolimas-iii/

https://www.laisvaslaikrastis.lt/index.
php?option=com_content&view=arti-
cle&id=8023:lr-kt-pirmininkas-dainius-za-
limas-penktos-kolonos-troliu-lygio-konsti-
tucijos-aiskintojas&catid=31&Itemid=101

11. 2017-09-12 straipsnį „Viešas kreipi-
masis dėl dviejų pilietybių”

http://biciulyste.com/aktualijos/dr-jo-
nas-ramanauskas-viesas-kreipima-
sis-del-dvieju-pilietybiu/#more-6571

Klausimas dėl dviejų pilietybių aktualus 
- rengiamas net referendumas. Todėl šiuo 
svarbiu klausimu privalu informuoti plačią 
Lietuvos ir pasaulio lietuvių visuomenę – at-
sitiks taip, kad bus balsuojama neapsispren-
dus ir nesupratus apie ką eina kalba. Vien 
šiam referendumui organizuoti numatyta iš-
leisti apie 2 mln. eurų, papildomai jau pa-
skirta 230 tūkst. eurų agitacijai už tokį ypa-
tingai nevykėlišką ir visiškai nereikalingą re-
ferendumą. Balsuotojai, spręskite ką daryti. 

Kviečiu kiekvieną, perskaičiusį šį straipsnį, 
pasidalinti juo su kitais. Informacija turi būti 
paskleista plačiausiai. Tikėtina, kad valdžia 
šį straipsnį blokuos kaip įmanydama, nes 
jie nereikalingu referendum tikisi pritraukti 
balsuotojus ir jį sužlugdyti. Rekomenduoju 
tokiame referendume nedalyvauti.

Referendumas yra antikonstitucininkų 
- aferistų apgaulė!

Apkaltą LR KT  pirmininkui antikonsti-
tucininkui Dainiui Žalimui!

Pagarbiai dr. Jonas Ramanauskas 
joramlt@yahoo.com, biciulyste.com

www.unitedstatestaxservices.us
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Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi plačią 
teisinko darbo praktikos Ilinojuje patirtį, 
o jo specializacija yra ieškiniai, darbo 
teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų asociacijos 
narys, Ilinojaus advokatų asociacijos 
narys ir Tarptautinės advokatų 
asociacijos narys. 2015-2016 metais 
pateko į geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of Family 
Law Attorneys duomenimis). 2016 metais 
Who is Who duomenimis pripažintas 
vienu iš geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs 
ir ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas 
bylose dėl pilietybės, šeimos, 
būsto teisės

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

Advokatai ir kiti 
darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, 
lenkiškai ir 
ukrainietiškai

Kendall P. Monson,
Advokatė, būsto ir šeimos teisė

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, tiriamoji veikla ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,

skolų išieškojimas ir ieškiniai

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,

valstybinė notarė

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us
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VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 
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Patogumas,
nuoširdus rupestis 
ir supratingumas!

-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010 • TEL. 847-842-2410
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544 • TEL. 815-439-2400
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

Kovo 8-oji – ypatinga diena moterims. 
Glėbiai gėlių, milijonai bučinių ir nuošir-
dūs sveikinimai iš vyrų, o taip pat draugių 
ir vaikų. Tai iš tiesų moteriškiausia pavasa-
rio šventė, kuri pati pirmoji skelbia gamtos 
nubudimą. Tai tokia diena, kai pasveikiname 
visas moteris, savo mamas, seses, pussese-
res, artimas drauges, kaimynes, visas myli-
mas moteris. O tai daryti visada geriausia 
su gėlėmis: įprastomis ir egzotiškomis, pa-
vieniais žiedais ir kompozicijomis, paste-
linėmis ir iš tolo šviečiančiomis spalvomis...

Artėjant Kovo 8-ajai, užsukite į „Royal 
Petal“, kur jūsų laukia ne tik didžiulis gėlių 
puokščių ir išradingų kompozicijų pasirinki-
mas, bet ir draugiškas aptarnavimas, profesio-
nalūs patarimai ir nuoširdi pagalba. Nesvarbu, 
ar užsukote tik nupirkti gėlę brangiai mote-
riai, ar surengti jai tikrą šventę su gėlių jūra!

Visada žengiantys koja kojon su naujau-
siomis tendencijomis ir pasiekimas, „Royal 
Petal“ jums siūlo rinktis ne tik iš tradicinių, 

labiau mums įprastų gėlių ir puokščių, bet 
ir gėlių aranžuočių firminėse įvairių spalvų 
dėžutėse ir kibirėliuose su išskirtiniu „Royal 
Petal“ salono logotipu, ilgus metus džiugin-
siančių dirbtinių gėlių puokščių bei ypatin-
gos naujovės – puokščių iš itin romantiškų 
miegančių rožių. 

Miegančios rožės – tai 100 % natūralios, il-
gai žydinčios rožės, išaugintos Kolumbijoje. 
Naudojant naujausias mokslo technologijas 
jos yra stabilizuojamos, todėl šviežumas iš-
lieka ilgiau nei metus! Jų žiedlapiai, lapeliai 
tokie švelnūs ir minkšti, kad atrodo, jog gėlės 
ką tik nuskintos. Stabilizuotos rožės nerei-
kalauja jokios priežiūros, šviesos, vandens, 
o laikui bėgant nevysta - taip nuolat primin-
damos apie artimo žmogaus dėmesį! 

„Royal Petal“ gimė iš didžiulės meilės gėlėms 
ir noro jomis puošti žmonių gyvenimus

tiek per šventes, tiek kasdien. Visada lau-
kiame jūsų „Royal Petal“ salone, adresu 188 
E Wend St, Lemont, IL 60439!

Kovo 8-oji: sukurkite šventę 
mylimai moteriai su „Royal Petal“! 

www.alwayswithflowers.com       
www.royalpetal.com

630-257-0339  •  888-594-6604

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
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OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

Muziejuje – istorijos pamoka 
ir Užgavėnių repeticija 

Artėjant Užgavėnių šventei, Balzeko lie-
tuvių kultūros muziejuje praėjusį šešta-
dienį, vasario 22 dieną, kaip ir kasmet to-
kiu metu, vėl šurmuliavo kūrybingi vaikai. 
Net 47 Maironio lituanistinės mokyklos  tre-
čiųjų klasių mokiniai susirinko į kūrybines 
dirbtuves. Pradinukai, vadovaujami dailės 
mokytojos Rasos Ibianskienės ir padeda-
mi klasių mokytojų bei kelių tėvelių, kūrė 
linksmas Užgavėnių kaukes. O išraiškingai 
kaukei ne tiek jau daug ir reikia: plastiki-
nio vieno galono talpos butelio, saujos au-
dinių atraižų ir nežabotos fantazijos. Visi 
labai stengėsi, todėl darbas neblogai sekė-
si: prie stalų dirbti susėdo vaikai, o pakilo 
ratelio pašokti visokie velniukai, raganaitės 
ir kitokie smagūs ir spalvingi personažai. 

Po gerai pavykusio darbo vaikams buvo 

smagu pašokti ratelį, skambant linksmoms 
pianolos melodijoms, o taip pat parepetuo-
ti, kaip garsiau išgąsdinti žiemą, kad ši bėgtų 
iš kiemo. Po to trečiokai gavo skanių blynų 
su obuoliene – kaip per tikras Užgavėnes. 

Beje, ta proga, kad susiruošė į muziejų, pra-
dinukams muziejaus darbuotojos pasiūlė su-
rengti vaizdingą istorijos pamoką. Direktorė 
Rita Janz ir Genealogijos departamento vado-
vė Karilė Vaitkutė trečiokams papasakojo apie 
muziejų ir jame saugomus eksponatus, taip 
pat supažindino su trečiame aukšte ekspo-
nuojama naujausia paroda ,,For Freedom…”. 

Virginijos Petrauskienės nuotrauko-
se – Vaikų viešnagės ir kūrybos muzieju-
je akimirkos. 

Balzeko lietuvių kultūros 
muziejaus informacija
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• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

ieško CDL A klasės
vairuotojų

ir owner operators

Šiauriniame
priemiestyje

įsikūrusi
transporto
kompanija

Apmokame

visas mylias!

Parduodame trokus
(taip pat - išsimokėtinai),
padedame su finansavimu.
Puikus atlyginimas, tiesioginis 
pavedimas kiekvieną penktadienį, 
savaitgaliai namuose, priedai už 
saugumą, apmokame sustojimus 
ir užlaikymus.

773-407-7532
773-370-7647

www.BestOfBestAuto.com
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 KONCERTAI

Jungle
Trečiadienį, kovo 13 d., 9:00 v.v. 
Metro Chicago, 3730 N Clark St, Chicago, 
IL 60613
773-549-4140
Kaina: nuo $60

„Jungle“ – tai britų modern soul ir neosoul 
muzikos kolektyvas iš Londono. Iki šiol ko-
lektyvas yra išleidęs du albumus: debiutinis 
darbas „Jungle“ pasirodė 2014 metų liepą, 
o antrasis albumas „For Ever“ – 2018 metų 
rugsėjį. „Jungle“ muzika skamba įvairiuo-
se serialuose („Superstore“, „Queen Sugar“, 
„Brooklyn Nine-Nine“), pramoginėse ir 
sporto TV laidose, renginiuose ir reklamo-
se, o kolektyvas taip pat yra laukiamas sve-
čias ir svarbiausiuose muzikiniuose festiva-
liuose, tokiuose kaip Glastonbury Festival. 

O svarbiausia – ir aktualiausia mums – kad 
jų gyvo garso koncertai yra užnuriantys ir 
įspūdingi.

Cypress Hill • 
Hollywood Undead
Antradienį, kovo 12 d., 6:00 v.v. 
House Of Blues, 
329 N Dearborn St, Chicago, IL 
312-923-2000
Kaina: nuo $111

1991-aisiais rugpjūčio mėnesį hiphopo 
grupė iš Los Andželo „Cypress Hill“ išleido 

debiutinį albumą „Cypress Hill“, kuris R&B/
Hip-Hop Albums tope pateko į ketvirtą-
ją vietą, o albumo singlai „How I Could 
Just Kill a Man“ ir „The Phuncky Feel One“ 
pritraukė daug fanų bei susilaukė pripaži-
nimo topuose. „Cypress Hill“ yra pirmo-
ji lotynoamerikiečių hiphopo grupė, kuri 
per 30 savo sėkmingo gyvavimo metų par-
davė daugiau nei 20 albumų – kurių tarpe 
yra ir platininį bei multiplatininį statusą 
turinčių darbų – kopijų.

The Cat Empire
Šeštadienį, kovo 9 d., 8:00 v.v.
House Of Blues,
329 N Dearborn St, Chicago, IL 
312-923-2000 • Kaina: nuo $53

„The Cat Empire“ – tai Australijos ska / 
jazz muzikos grupė, susikūrusi 1999 m. Šį 
unikalų kolektyvą iš Melburno sudaro 2 

vokalistai, 3 trimitininkai, 4 tromboninin-
kai, būgnininkas, keletas tamburinininkų 
ir kitų instrumentalistų. Jų muzikos skam-
besys yra labai įdomus ir sunkiai apibrėžia-
mas, o jį sudaro džiazo, ska, fanko, roko ir 
lotynoamerikietiškos muzikos elementai. 
Šių motų vasarį kolektyvas išleido jau 8 stu-
dijinį albumą „Stolen Diamonds“, kurį kaip 
tik ir pristatys šiame koncerte.

Madeleine Peyroux 
• Paula Cole

Šeštadienį, kovo 9 d., 8:00 v.v.
North Shore Center For The Performing Arts, 
9501 Skokie Blvd, Skokie, IL 
847-679-9501
Kaina: nuo $75

Madeleine Peyroux yra prancūzų kilmės 
amerikiečių džiazo dainininkė, dainų kūrė-
ja ir gitaristė, kuriai didelę įtaką padarė to-
kie atlikėjai kaip Billy Holiday, Bessie Smith, 
Patsy Cline, Édith Piaf, Leonardas Cohenas, 
Johnny Merceris, Charlie Chaplinas, Serge 
Gainsbourgas ir Bobas Dylanas. Visai nese-
niai Madeleine buvo amerikietė Paryžiuje, 
dainuojanti gatvėje su kepure rankoje. 
Šiandien ji koncertuoja perpildytose salėse, 

tačiau vengia viešumos ir visiškai netrokš-
ta žvaigždės statuso. Atlikėja išsiskiria uni-
kaliu vokalu, kartais keistai disonuojančiu 
su jos išvaizda: kai jos nematote, galite pa-
galvoti, kad dainą traukia juodaodė soul at-
likėja, gal net pati Billy Holliday. 

Vince Staples
Antradienį, kovo 12 d., 8:30 v.v. 
Riviera Theatre, 
4746 N Racine Ave, Chicago, IL 
773-275-6800
Kaina: nuo $34

Vince’as Staplesas yra amerikiečių reperis 
iš Long Bičo, Kalifornijos valstijos. Jis pri-
klauso hiphopo trio „Cutthroat Boyz“, kartu 
su kaliforniečiais kolegomis reperiais A$ton 
Matthews ir Joey Fatts. Staplesas išgarsėjo 
prisidėdamas prie „Odd Future“ narių al-
bumų – ypač daug bendradarbiavo su  Mike 
G ir Earl Sweatshirt. 2014 metų spalį jis iš-
leido debiutinį EP „Hell Can Wait“, kuria-
me buvo tokie singlai kaip „Hands Up“ ir 
„Blue Suede“. Debiutinis reperio studijinis 
albumas „Summertime ‘06“ (2015) kritikų 

buvo sutiktas itin šiltai. 2018 metų lapkritį 
jis išleido trečiajį studijinį albumą „FM!“.

Mariah Carey
Pirmadienį, kovo 11 d., 8:00 v.v.
The Chicago Theatre, 
175 N State St, Chicago, IL 
312-462-6300
Kaina: nuo $123

Mariah Carey – tai atlikėja, kurios albumų 
pardavimai praėjusį dešimtmetį buvo didžiau-
sių tarp visų muzikos pasaulio moterų. Ji ilgus 
metus stebino pasaulį penkių oktavų balsu ir 
kūrybiniu universalumu, leidusiu vienodai 
puikiai atlikti jausmingas balades ir hiphopu 
dvelkiančias šiuolaikines pop dainas. 1990-ai-
siais pasirodė debiutinis atlikėjos vardu pa-
vadintas albumas, kurio greita sėkmė garan-
tavo atlikėjai net porą „Grammy“ apdovano-
jimų.  Per savo karjerą atlikėja yra išleidusi 
daugybę visiems gerai žinomų dainų, kurių 
nemažai išgirsite šiame koncerte.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
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KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

2019 Chicago Beer 
Fest

Šeštadienį,
kovo 9 d., 7:00 v.v. – 11:00 v.v. 
The Field Museum, 
1400 South Lake Shore Drive,
 Chicago, Illinois 60605
Kaina: $45 – $60 

„Chicago Beer Festival“ šiais metais 
vyks „Field Museum“, kur jūsų laukia vi-
siškai unikali patirtis – naktis muzieju-
je! Festivalyje jūsų laukia dešimtys alaus 
daryklų iš Čikagos ir visos šalies bei kvies 
susipažinti (ir paragauti) naujų pavasario 
sezono alaus skonių. Bilietus būtina įsigyti 
iš anksto, prie durų jie pardavinėjami ne-
bus (į renginį bus įleidžiami žmonės tik 
nuo 21 metų). Lankytojai su bilietais gaus 
40 degustacijos kuponų.

The Bridges Of 
Madison County

Theo Ubique,
721 Howard Street Evanston
 773-347-1109
Iki balandžio 21 dienos
Penktadienį, kovo 8 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, kovo 9 d., 7:30 v.v. 
Sekmadienį, kovo 10 d., 7:00 v.v. 
Pirmadienį, kovo 11 d., 7:30 v.v. 

Šiame stulbinančiame du „Tony“ apdo-
vanojimus laimėjusiame Brodvėjaus miu-
zikle skamba jaudinanti kompozitoriaus 
Jasono Roberto Browno („The Last Five 
Years“, „Parade“, „Songs for a New World“) 
muzika. Pagal Pulicerio premijos laureatės 
Marshos Norman („The Secret Garden“, „The 
Color Purple“) romaną pastatytas miuziklas 
pasakoja jaudinančią neįmanomos meilės 

istoriją. Frančeskos kieme pasirodo fotogra-
fas Robertas Kinkeidas, atvykęs į Medisoną 
dėl ypatingų šios apylinkės tiltų. Frančeska, 
dar nenujausdama, kad jos laukia didžiau-
sia gyvenimo meilė, sutinka palydėti foto-
grafą po apylinkes.

Spirit of Revolt 
Art Show

Penktadienį, kovo 8 d., 6:00 v.v. – 11:00 v.v. 
Revolution Brewing, 3340 N. Kedzie Ave., 
Chicago, Illinois 60618

Prisijunkite prie „Revolution Brewing“ 
moterų ir drauge švęskite Tarptautinę mo-
ters dieną! Jūsų laukia įspūdinga įdomiau-
sių Čikagos dailininkių paroda ir „Spirit of 

Revolt“ – naujo Imperial IPA stiliaus alaus, 
sukurto moteriškos lyties „Revolution“ bra-
voro darbuotojų – pristatymas ir degustaci-
ja. Jūsų taip pat laukia riboto leidimo „Spirit 
of Revolt“ gaminiai ir suvenyrai, menininkių 
atliekamos laikinos (hena) tatuiruotės, gar-
dus „The Empanada Bike“ maistas ir sma-
giai praleistas laikas. Renginio surinktos lė-
šos bus skirtos smurtą patyrusioms mote-
rims ir jų vaikams paremti.

The Ruse of 
Medusa

Chopin Theatre, 1543 W. Division Chicago
773-278-1500
Iki balandžio 7 dienos
Penktadienį, kovo 8 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, kovo 9 d., 7:30 v.v. 
Sekmadienį, kovo 10 d., 4:00 v.v. 

Šią lyrinę komediją sudaro devynios trum-
pos scenos ir septynios jas paįvairinančios 
muzikinės kompozicijos. Pasakojimo centre 
atsidūrė baronas Medūza, jo dukra Frizetė, 
ją merginantis jaunasis Astolfas, užsis-
pyręs ir nepaklusnus barono kamerdineris 
Polikarpas ir šokanti mechaninė beždžionėlė 
vardu Džonasas. Šioje siurrealistinėje pjesėje 
sugretinama  muzika, tekstas ir judesys, o ji 
yra laikoma  dadaizmo pradininke.

2 Unfortunate  
2 Travel

Prop Theatre,
3502 N. Elston Chicago
773-539-7838
Iki balandžio 15 dienos
Pirmadieniais 8:00 v.v. 
Penktadieniais 9:00 v.v. 
Šeštadieniais 9:00 v.v. 
Kaina: $20

Gyvenimas nelengvas, tiesa? Jūs nusi-
pelnėte atostogų. Neseniai iš kelionės po 
pasaulį grįžęs Jackas Wiltonas nori suteik-
ti jums šią galimybę. Savo paskutines ato-
stogas ir savo patirtus nuotykius jis pavertė 
varjetė šou, su pačiais įvairiausiais pramogi-
niais stiliais, pradedant lėlių teatru, baigiant 

žaidimu-viktorina. Ateikite, atsipūskite, iš-
gerkite bokalą nemokamo alaus ir praleiskite 
smagią valandą, pamiršę visus savo rūpes-
čius ir visas šiandienos aktualijas... Tačiau 
būkite atsargūs – šis spektaklis nėra toks pa-
viršutiniškas ir paikas, kaip gali pasirodyti 
iš pirmo žvilgsnio.

Chocolate Festival
Sekmadienį, kovo 10 d., 11:00 v.r. – 5:00 v.v. 
Local 130 Plumbers Union Hall, 1340 W 
Washington St, 
Chicago, Illinois 60607
Kaina: $16

Kviečiame į nepamirštamą ir labai skanų 
festivalį, kuris pavers Art Deco stiliaus 
„Plumbers Union Hall“ kompleksą šokola-
do, vyno ir stipriųjų gėrimų degustacijos ka-
ralyste. Jūsų laukia patys išradingiausi ska-
numynai ir gardumynai su šokoladu – nuo 
tradicinių ir visų pamėgtų iki unikalių ir vi-
siškai netikėtų. Festivalyje dalyvauja tik at-
rinkti geriausi vietos restoranai ir maisto 
tiekėjai. Ateikite paskanauti klasikinių gar-
dėsių, tokių kaip vaisių šokolado glazūroje ir 
šokoladinių saldainių, o gal ir susigundykite 

pabandyti šokoladinio alaus ar mėsainio su 
šokoladiniu kepsnių padažu.
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Lietuvių Fondas praneša, kad nuo 2019 
m. sausio 15 d. priimamos paraiškos 2019 
metų projektų paramai gauti. Paraiškos 
bus priimamos iki 2019 m. balandžio 1 d. 
Lietuvių Fondas remia: švietimą, kultūrą, 
lietuvių išeivijos bendruomenes, jau-
nimą. Elektroninę paraišką rasite LF tin-
klalapyje www.lietuviufondas.org (skilty-
je ,,Parama”).

Kovo 2 d., Šeštadienį

ŽIBURĖLIO MONTESSORI 
MOKYKLOS ATVIRŲ DURŲ DIENA
9:00 v.r. - 11:00 v.r.
2019-2020 mokslo metų registracija vyksta 
dabar ir tęsis iki kovo 29 d.  Priimami vai-
kučiai nuo 3 iki 6 metų.  Vaikas turi lanky-
ti mokyklą mažiausiai 3 dienas per savaitę. 
Lauksime visų susidomėjusių.
PLC, Žiburėlio Montessori mokyklos klasė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

UŽGAVĖNIŲ MUGĖ
9:00 v.r.- 3:00 v.p.p.
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

„LMA „DAINAVA” KONCERTAS 
“SUSTOK … PASIKLAUSYK”“

7:00 v.v.
Koncerte skambės Lietuvos klasikinės mu-
zikos patriarcho Juozo Naujalio (beje, 2019-
ieji, švenčiant šio tautinės lietuvių muzikos 
simbolio 150-ųjų gimimo metinių jubilie-
jų, Lietuvoje paskelbti J. Naujalio metais), 
V. Augustino, K. Daugirdo, M. Matučio, J. 
Govėdo ir kitų lietuvių kompozitorių kūri-
niai. Klausytojai išgirs ir Rockford, IL gimu-
sio, amerikietiškosios žiniasklaidos vadina-
mo „chorinės muzikos roko žvaigžde“, Jake 
Runestad nepaprastai jautrų, šiandien ypač 
aktualų “Please Stay”. Koncerto kulminacija 
– „Dainavos“, kamerinio orkestro bei solistų 
atliekamos ypatingo grožio austrų genijaus 
Franz Schubert Antrosios Mišios. 
Trinity Christian College 
Ozinga Chapel Auditorium
6601 W. College Drive, Palos 
Heights, IL 60463

Kovo 3 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

KAZIUKO MUGĖ
10:15 v.r.
Remkite Lietuvių Skautų Sąjungą ir apsi-
lankykite Kaziuko mugėje.  Bus žaidimai 
ir užsiėmimai vaikams, skanus lietuviškas 
maistas ir įvairūs rankdarbiai.  Prekiautojai 
gali užsiregistruoti www.nerija.org

PLC, R. Riškus salė, Lietuvių Fondo 
salė ir Banys Šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Kovo 4 d., Pirmadienį

,,EIK Į SAVO KAMBARĖLĮ“ 
7:00 v.v.
Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus dalyvauti 
šv. Ignaco Lojolos dvasinėse pratybose ,,Eik 
į savo kambarėlį“. Kam leidžia galimybės, 
kviečiame prieš pratybas, 6:30 val. v., atei-
ti pasimelsti drauge su misijos maldos bū-
reliu, kuris taip pat renkasi pirmadieniais.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v.
„Kiekvieną pirmąjį mėnesio pirmadienį 
7 val. v. misi jos bažnyčioje vyks ta 
Švč. Sakramento adoracija. Visi maloniai 
kviečiami dalyvauti! „
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 5 d., Antradienį

UŽGAVĖNIŲ BLYNAI
4:30 v.v. - 7:30 v.v.
Kviečia Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija. 
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis 
(už save, savo šeimas, vaikus, anūkus), kvie-
čiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 7 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Kovo 8 d., Penktadienį

KONCERTAS „SKAMBANTYS 
LIETUVYBĖS TILTAI“

7:00 v.v. 
Koncertuos daugelio tarptautinių konkursų 
lauraeatas moterų ansamblis „Cantilena“ iš 
Lietuvos. Koncertinės programos metu be 
kitų kūrinių skambės  ir Amerikoje gyvenusių 
lietuvių kompozitorių sukurtų dainų.
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

Kovo 9 d., Šeštadienį

SPEKTAKLIS „ANTRAS KAIMAS“ 
7:37 v.v. 
Bilietai: PLC raštinėje ir prie durų.
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 10 d., Sekmadienį

SPEKTAKLIS „ANTRAS KAIMAS“ 
12:34 v.p.p.
Bilietai: PLC raštinėje ir prie durų.
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439
V. PUTVINSKIO 90-ŲJŲ MIRTIES 

METINIŲ MINĖJIMAS
1:00 v.p.p. 
Vytauto Didž. šaulių rinktinė išeivijoje kvie-
čia į meninį renginį V.Putvinskio 90-osioms 
mirties metinėms paminėti. Dainas dainuos 
solistės Danguolė Žibkutė-Pažemeckienė 
ir Gili ja Krūmaitienė. Renginio metu 
veiks virtuvė ir baras. Tel.pasiteiravimui: 
773-875-4531
Šaulių namai
2417 W 43rd, Chicago, IL 60632

KONCERTAS „SKAMBANTYS 
LIETUVYBĖS TILTAI“

1:00 v.p.p. 
Koncertuos daugelio tarptautinių kon-
kursų lauraeatas moterų ansamblis 
„Cantilena“ iš Lietuvos. Koncertinės prog-
ramos metu be kitų kūrinių skambės  ir 
Amerikoje gyvenusių lietuvių kompozi-
torių sukurtų dainų.

Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Kovo 15 d., Penktadienį

IRENOS ČIAPKAUSKIENĖS 
TAPYBOS PARODA

6:00 v.v.
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 16 d., Šeštadienį

PASKAITA TĖVAMS IR VAIKAMS 
„KO REIKIA, KAD BŪTUME 

IŠGIRSTI IR SUPRASTI?“
12:00 v.p.p.
„Paskaitos metu bus aptariamos “girdė-
ti” ir “suprasti” sąvokos, bendravimo truk-
džiai, sąlygos, kurios padeda kurti artimą 
bendravimą šeimoje. Tai seminaras tėv-
mas ir vaikams (auka $10 už 2 asmenis). 
Dalyvaukite, kad geriau suprastumėte vie-
ni kitus. Užsiėmimo metu bus atliekami 
pratimai, padedantys suprasti, kas truk-
do ir kas padeda išgirsti vienas kitą, at-
pažinti jausmus, kai jaučiamės nesupras-
ti ir neišgirsti, įprastus elgesio būdus. 
Lektorė - Šeimos ir porų psichoterapeutė 
Živilė Baronienė (Lietuva).  Daugiau nei 10 
metų konsultuoja šeimas tarpusavio santy-
kių, konfliktų sprendimo, vaikų auklėjimo 
klausimais. Veda poros tarpusavio santy-
kių stiprinimo, stiprių jausmų apažinimo 
ir valdymo, pozityvios tėvystės ugdymo, 
socialinių įgūdžių ir socialinio atsparumo 
ugdymo užsiėmimus, seminarus specialis-
tams ir visuomenei.
Jaunimo centro Čiurlionio galerija
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

Kovo 17 d., Sekmadienį

SRIUBOS PIETŪS
12:30 v.p.p.
Jūsų lauks trumpa programėlė, soti sriu-
ba, kibinai, kava ir pyragas. Surinktas pel-
nas bus skiriamas Carito maitinimo tarnys-
tės programai, remiančiai sriubos valgyklas 
Lietuvoje. Prašome užsiregistruoti iš ank-
sto Matulaičio misijos raštinėje tel.: 630-
257-5613 arba el. paštu: matulaitismission@
gmail.com Siūloma auka - $20 (asmeniui), 
$5 (vaikui), $50 (šeimai)
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 22 d., Penktadienį

TAIZE PAMALDOS
7:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Balandžio 13 d., Šeštadienį

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS 
Rekolekcijų vedėja - seselė Ligita Ryliškytė 
SJE, talkins R. Artūras Sederevičius SJ. 
Registracija telefonu (630) 888-5013 (pra-
šome skambinti arba rašyti žinutę) ir el. paš-
tu: ritakm0927@gmail.com. Auka - $20.
Ateitininkų namai

Kas? Kur? Kada?
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Nadia Arden – garsi ekstrasensė,

mediumė ir asmeninio tobulėjimo mokytoja.

Nadia Arden skaito (pranašauja) iš 
kodo numerologiją nurodančio 
piršto, pagal vardą ir gimimo datą, iš 
garsų ir balso vibracijų, džiovintų 
vabzdžių.

Nadia Arden ne tik nuspėja likimą, 
bet ir keičia nepalankias gyvenimo 
situacijas. Ji taip pat įvairiais 
metodais – kiaušinio ridenimu, vaško 
liejimu, žvakės deginimu, druskos ir 
anglies barstymu bei kitais -m 
sukuria apsaugą nuo bet kokio 
pobūdžio užtrauktų nelaimių (netgi 
mirties).

Nadia Arden nuima gimstant 
atsineštus prakeiksmus ne tik pas ją 
apsilankiusiems asmenims, bet ir jų 
šeimos nariams (taip pat ir iš 
nuotraukų), senovinių ritualų ir 
užkalbėjimų pagalba išvaro ir 
nuramina piktas dvasias, panaikina 
tėvų ir vaikų nesutarimo prakeiksmą, 
atkuria meilę, apsaugo nuo 
energetinių vampyrų ir raganų, 
pašalina skausmą dėl mirusių 
artimųjų.  

Nadia Arden nuslopina skandalus, 
ištaiso likimą, padeda negalintiems 
susilaukti vaikų, kamuojamiems 
vienatvės ir nenoro gyventi. 

Konsultacijos Čikagoje
Kovo 22-25 dienomis
Registracija telefonu

917-561-2677

Po susitikimo su Nadia Arden 
daugelis žmonių įgyja 
aiškiaregystės dovaną, jiems 
atsiveria trečioji akis. 

Padedama aukštesnių jėgų 
Nadia Arden padės Jums 
atsikratyti daugybės problemų, 
atliks sėkmę pritraukiančius 
ritualus, padės pagaminti 
apsauginį amuletą, kuris saugos 
Jus nuo tamsių jėgų. Gaminant 
amuletą Nadia Arden „įpūs“ jam 
pozityvią energiją, kad jis tinkamai 
Jums tarnautų ir efektyviai Jus 
saugotų. 

Jei norite padėti savo 
artimiesiems atsikratyti žalingų 
įpročių, tokių kaip rūkymas, 
alkoholizmas ar narkomanija – 
kreipkitės į Nadi Arden. Senųjų 
maldų ir užkalbėjimų pagalba ji 
išvalys reikiamo asmenims aurą 
nuo negatyvo. 

Pas Nadią Arden kartą atėjo 
moteris ir paklausė: „Na kodėl man 
taip  nesiseka? Kodėl aš tokia 
nelaiminga?!“. Žinokite, kad tokios 
sąvokos kaip „nesiseka“ nėra.  

   Bet kokia būsena turi savo 
priežastis. Taip ir jūsų nesėkmės ar 

nelaimingumas greičiausiai yra 
banalus kitų, jums gerai pažįstamų 
žmonių, pavydas, prakeiksmai ir jums 
užtrauktos nelaimės. 

Tad nepeikite likimo ir neburnokite 
prieš Dievą, tyliai skųsdamiesi 
gyvenimu ir braukdami ašaras! Imkitės 
veiksmų!

Nadia Arden pranašauja iš kortų jau 
daugiau nei 30 metų. Kartais ji pati 
nustemba, kokios tikslios būna jos 
pranašystės. Tačiau kad ir kokia 
bebūtų tiesa – maloni, ar skausminga 
– ji niekada jos nuo savo klientų 
nenuslepia. Žmogus turi teisę žinoti. 
Juk žinios – tai mūsų ginklas,  kuriuo 
mes užtikrintai įveikiame nelaimes, 
vienatvę, pinigų trūkumą ir aplinkinių 
neapykantą, priešų pyktį ir draugų 
pavydą.

Ne pirmos kartos aiškiaregė 
parapsichologė Nadia Arden mato 
praeitį, ištaiso ateitį, pašalina 
užtrauktas nelaimes, vienišumo 
vainikėlį, pašalina priklausomybes. 
Atlieka turtą ir sėkmę pritraukiančius 
ritualus. 

Nadia Arden laukia visų, kuriuos 
kamuoja:

• užtrauktos nelaimės (nuo gimimo, 
paveldėtos, mirtinos), nužiūrėjimas, 
prakeikimai, užkalbėjimai;

• panika, kamuojančios baimės, 
artėjančios nelaimės nuojauta;

• oro trūkumas ar nepakankamo 
įkvėpimo pojūtis,  gerklės skausmas, 
pagreitėjęs kvėpavimas;

• silpnumas, letargija, nuovargis, 
nesugebėjimas susikaupti.
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SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 406 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
KOVO 1 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
KOVO 2 D.   

SEKMADIENĮ, 
KOVO 3 D.   

34°/25° F 30°/17° F 19°/1° F
7 m/h 13 m/h 19 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 40%Krituliai: 10%

SNIEGAS  DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  DEBESUOTA  

SUDOKU NR. 407

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).
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KOVO 4 D. – KOVO 10 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Paprastai impulsyvūs, į neapgalvotus veiksmus 
linkę Avinai, šiomis dienomis taps daug ramesni, 
nuoseklesni, kantresni. Mokėsite teisingai paskirstyti 
energiją, taip, kad jos užtektų visiems numatytiems 
planams įgyvendinti. Pirmosios savaitės dienos la-
biau tinka strategijos kūrimui, tolesnių veiksmų pla-
navimui. O nuo savaitės vidurio prasideda itin di-
namiškas metas – laikas veikti, rodyti iniciatyvą. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmoje savaitės pusėje vyks svarbūs pokalbi-

ai, susitarimai, spręsis anksčiau kilusios proble-
mos. Tinkamas metas tvarkyti reikalus, susijusi-
us su mokesčiais, draudimu, kreiptis dėl pasko-
lų. Galimos sėkmingos dalykinės komandiruotės, 
vienkartiniai sandoriai. Nuo penktadienio tikėti-
na daugiau kliūčių ir nesusipratimų, problemos 
asmeniniuose santykiuose. Šiuo metu verčiau pa-
taupyti, nepalanku skolintis ar skolinti pinigus.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmoje savaitės pusėje spręsis svarbūs finansiniai 

klausimai. Jei kils abejonių, būtinai pasitarkite su 
reikalo specialistais ar žmonėmis, kuriais pasitiki-
te - didelė tikimybė apsigauti, suklysti. Vyraus pa-
vasarinės nuotaikos - norėsis puoštis, žavėti aplin-
kinius, netrūks flirto, romantikos. Antroje savaitės 
pusėje palanku keliauti, kreiptis į autoritetus, var-
styti biudžetinių įstaigų duris. Savaitės gale laukia 
daug bendravimo, turėsite galimybę praplėsti akiratį.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Iniciatyvos ir noro veikti jums tikrai netrūks, 

tačiau venkite persitempimų, tausokite svei-
katą. Pirmosiomis savaitės dienomis daugiau 
laiko skirkite planavimui, pasiruoškite nuo-
seklų veiksmų planą. Palankus metas gražini-
mosi, sveikatinimosi procedūroms atlikti, ypač 
tinka valyti organizmą. Šiuo metu daugiau dė-
mesio pareikalaus asmeniniai santykiai, dažniau 
atsižvelkite į artimų žmonių poreikius. Savaitės 
gale elkitės ryžtingai, tačiau venkite konfliktų.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmoji savaitės pusė ypač sėkminga. Norėsis 

veikti, jausitės kupini jėgų. Atrodys, jog nėra 
jums neįveikiamų užduočių. Vis tik reikėtų 
protingai pasiskirstyti energiją, teisingai išsi-
rikiuoti prioritetus, kitaip, gresia persitempi-
mai. Savaitės viduryje pavyks įgyvendinti svar-
bų projektą, būsite išties produktyvūs, skin-
site laurus profesinėje veikloje. Fortūna šyp-
sosis ieškantiems naujų darbo perspektyvų. 
Savaitės galas apgaulingas. Patausokite sveikatą.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Pirmomis savaitės dienomis daug bendrausite 

su artimos aplinkos žmonėmis, palanku tvarky-
ti buitinius reikalus, tinkamas laikas kraustytis, 
atnaujinti, gražinti namus. Savaitės viduryje 
tikėtinos romantinio pobūdžio pažintys, malo-
nios staigmenos. Tai puikus metas tartis dėl ge-
resnių sąlygų ar didesnio atlygio. Savaitės gale 
aplankys įkvėpimas. Reklamuokite savo veiklą 
bei paslaugas – sulauksite aplinkinių palaikymo.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje laukia svarbūs sprendimai ir su-

sitarimai, galimai susiję su pinigais. Šiuo metu jau-
site nemažą spaudimą, tačiau sulauksite paramos, 
rasite tinkamą sprendimą. Puikus laikas dirban-
tiems prekybos sektoriuje – tikėtini pelningi sando-
riai. Savaitės vidurys ir galas gana įtempti. Venkite 
skubotų, impulsyvių sprendimų. Tikėtini pokyčiai 
susiję su gyvenamąja vieta, asmeniniais santykiais.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžia sėkminga – išnaudokite palan-

kias progas. Ypač palankus metas piniginiams rei-
kalams tvarkyti, tartis, taikytis. Šiomis dienomis 
norėsis puoštis, puoselėti išvaizdą, tapsite pastebi-
mai minkštesni, mielesni. Galimos romantinio po-
būdžio pažintys darbo aplinkoje. Savaitės vidurys 
bus labai judrus, reikės daug bendrauti, tarpinin-
kauti, nemažai laiko praleisite kelyje. Savaitgalį 
daugiau laiko skirkite vaikams, šeimos nariams.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Tai apgaulingas laikas, kai labai sunku ob-

jektyviai vertinti situaciją, būsite linkę perver-
tinti savo jėgas. Skeptiškai vertinkite šio meto 
pažadus bei susitarimus, ir patys venkite žadė-
ti, įsipareigoti. Lanku apeikite avantiūras, in-
trigas – galite ilgam susigadinti savo gerą var-
dą. Dažniau ges technika, transporto prie-
monės, tikėtini nesusipratimai su dokumen-
tais, svarbia informacija. Savaitės pabaigo-
je būsite labiau priklausomi nuo aplinkybių.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Įtampų nestigs visą savaitę. Susidursite su stip-

riais oponentais, dažniau teks nusileisti, prisi-
taikyti prie esamų aplinkybių. Venkite ambicijų 
kovų, impulsyvaus bei agresyvaus elgesio – bū-
tina strategiškai apgalvoti kiekvieną savo žings-
nį. Tai nėra lengvas periodas, ypač miglota sa-
vaitės pradžia. Šiuo metu galite susidurti su intri-
gomis, apgaulėmis. Antrąją savaitės pusę reikalai 
kiek taisysis, bus lengviau sukontroliuoti situaciją.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje sėkmė priklausys nuo įdė-

tos energijos ir pastangų – nieko negausite vel-
tui. Susikoncentruokite ties dalykine veikla, 
daugiau bendraukite su naudingais žmonėmis. 
Savaitės viduryje prasidės dramos. Laukia ne-
malonūs išgyvenimai asmeniniuose santykiuo-
se. Savaitės gale tikėtinos neplanuotos išlaidos. 
Savaitgalį gali apimti keistas nerimas - neužsis-
klęskite, pasidalykite išgyvenimais su artimaisiais.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Pirmoje savaitės pusėje bendrausite su autorite-

tingais žmonėmis, gali užsimegzti perspektyvios 
dalykinio bei asmeninio pobūdžio partnerystės. 
Tinkamas metas derėtis dėl geresnių sąlygų, 
tarpininkauti, tvirtinti susitarimus. Pavyks su-
sitvarkyti reikiamus dokumentus. Savaitės vi-
duryje gyvenime atsiras daugiau chaoso, pai-
niavos, būsite priversti veikti slapta, neatsklei-
džiant visų savo motyvų. Tikėtinos didesnės pi-
niginės įplaukos, galimai susijusios su užsieniu.
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Ievos Greičiūnaitės sveikuoliško 
sūrio pyrago receptas

Sveiki desertai – 
misija įmanoma

Šaltuoju metų laikotarpiu organizmui na-
tūraliai norisi kaloringesnio ir sotesnio mais-
to. Tuomet kyla daugiau pagundų visavertę 
mitybą papildyti riebesniais ar saldesniais 
produktais. Tam, kad saldumynai nepa-
keistų sveikatai palankių produktų, medici-
nos mokslų daktarė, gydytoja dietologė Edita 
Gavelienė ir tinklaraščio „Nestoras maistas“ 
rašytoja Ieva Greičiūnaitė dalijasi patarimais, 
kaip mėgautis saldėsiais be sąžinės grauža-
ties ir koks cukraus kiekis organizmui ža-
los nepadarys.

„Žiemą organizmui reikia papildomų ka-
lorijų, o mes „sugudraujame“ ir jas norime 
gauti su mažiau sveikatai palankiu, kalo-
ringu, dažnai ir saldžiu maistu. Nepaisant 
sezono, ištisus metus esame atsakingi už 
lėkštės turinį, o norintys mėgautis saldumy-
nais, turėtų rinktis sveikesnius ir be pridė-
tinio cukraus“, – pataria medicinos mokslų 
daktarė, gydytoja dietologė Edita Gavelienė.

Cukrus, anot E. Gavelienės, nėra būti-
nas mūsų organizmui. Jis gali netgi sukel-
ti emocinę priklausomybę, nes saldus sko-
nis siejasi su laimės ir pasitenkinimo būse-
nomis. Ugdyti taisyklingus mitybos įpro-
čius reikėtų pradėti nuo mažens, todėl re-
komenduojama tėvams nedaryti klaidų, 
kurios ilgam pakeistų supratimą apie cukrų.

„Jau mamos įsčiose mums dėliojama at-
eities programa: ar skanausime vieno ar 
kito maisto. Taigi, būsimoji mama, žino-
dama maisto naudą organizmui, gali padėti 
formuotis vaikelio skoniui. Saldaus skonio 
ir nusiraminimo jausmo sąsają gali sufor-
muoti ir tėvai, kai liūdinčiam ar nemalo-
nius jausmus patiriančiam vaikui pasiūlo 

skanumynų jiems numalšinti“, – teigia E. 
Gavelienė.

Vartojant bet kurį produktą, kiekis ir įvai-
rovė yra vieni svarbiausių aspektų, ypač 
kalbant apie pridėtinį cukrų. Anot gydy-
tojos dietologės, kardinaliai atsisakyti sal-
dumynų nėra būtina, o 2-3 arbatiniai šaukš-
teliai cukraus sveikatai žalos nepadarys.

„Rekomenduojama 1-2 kartus per savaitę 
paskanauti pyragaičio ar kitokio saldėsio, 
o juodojo šokolado po 20 gramų galima ir 
kasdien. Štai vaisių pakanka suvartoti iki 
300 gramų per dieną. Tik svarbu nepamiršti 
rinktis kuo įvairesnius produktus, kitu at-
veju vieno suvalgant daugiau, o kito ma-
žiau, dingsta maisto balansas”, – sako E. 
Gavelienė ir pataria pirmiausia cukraus at-
sisakyti skystame pavidale, mat tokioje kon-
sistencijoje tai mažiausiai sveikatai palan-
kus „saldumynas“.

Norintys keisti savo mitybos įpročius 
ir pradėti nuo cukraus atsisakymo, pir-
miausia turėtų atrasti priežastį – kodėl jo 
nori atsisakyti. Tai padarius, anot tinkla-
raščio „Nestoras maistas“ rašytojos Ievos 
Greičiūnaitės, bus kur kas lengviau siekti 
užsibrėžto tikslo: „Galbūt tai – noras jaus-
tis geriau ir energingiau, džiaugtis gražes-
ne oda, numesti svorio ar tiesiog išbandyti 
savo jėgas. Nuoširdžiai atsakius į šį klausimą, 
pasiekti rezultatų bus daug paprasčiau.“

Puiki alternatyva mėgautis saldumynais, 
pasak I. Greičiūnaitės, yra desertų gami-
nimas namuose. Tokiu būdu išlieka lais-
vė pasirinkti produktus, kurie skanumy-
nams suteikia ne tik norimą skonį, bet ir 
naudingų medžiagų.

Jums reikės: 1 puodelio graikinių riešutų, 
0,5 puodelio datulių, 2 puodelių anakardžių 
riešutų (mirkytų per naktį), 1 skardinės ko-
kosų pieno (laikytos šaldytuve), 2 v. šaukštų 
(arba daugiau) klevų sirupo, 1 vidutinio dy-
džio citrinos sulčių, uogų. 

Gaminimas: Maisto smulkintuve sumal-
kite graikinius riešutus ir datules iki vien-
tisos masės. Gautą masę išklokite pyra-
go formoje ir gerai suspauskite, įdėkite į 

šaldiklį. Iki vientisos masės maisto smul-
kintuve sumalkite ir anakardžius, klevų si-
rupą, citrinos sultis ir kietąją kokosų pieno 
dalį. Gautą masę pilkite ant prieš tai pasi-
gaminto pyrago pagrindo. Įdėkite 10 mi-
nučių į šaldiklį ir tuomet pyrago viršų ap-
kraukite uogomis. Vėl įdėkite į šaldiklį ir 
palaikykite 4 valandas. Prieš valgant leis-
kite pastovėti kambario temperatūroje apie 
10 minučių. Skanaus!

Aš esu įsitikinęs, kad vedžiau 
kažkieno kito sielos draugę. Būtų 
malonu, jei tas kažkas ateitų jos 
atsiimti.

***
Dėl Nobelio taikos premijos aš 
galėčiau nužudyti.

***
– Prancūzai sako, kad nuo stalo rei-
kia pakilti su lengvu alkio jausmu...
– O tu ką, prancūzas?
– Ne.
– Tai tada nėra ko diskutuoti. Dėkis 
dar cepelinų...

***
Iš pasiteisinimų:
– Atleisk, mano šuo suvalgė tavo 
elektroninį laišką...

***
Jeigu aš šypsausi, tai reiškia, kad 
sugalvojau kažką blogo. Jeigu aš 
juokiuosi, tai reiškia, kad tai jau 
padariau.

***
Vyras ir žmona žiūri siaubo filmą. 
Ekrane pasirodo baisi šmėkla. 
Žmona iš baimės:
– Oi, mama!
Vyras:
– O, matau, tu irgi atpažinai.

***
Sakoma: tu esi tai, ką valgai. Taigi, 
mieli žmonės, baikit kimšti durna-
ropes!

***
Mokytoja klausia:
– Petriuk, kokiu gyvūnu tu norė-
tum būti?
– Žalčiu.
– O kodėl?
– Kad galėčiau vaikščioti gulėdamas.

***
Gal tavo siela ir nori šokti, bet ne-
pamiršk, kokiame kūne ji įkalinta.

***
Mergina skundžiasi vaikinui:
– Apėjau keturias parduotuves, bet 
tokios spalvos batų, kokių noriu, 
neradau.
– O kokios nori?
– Nežinau...

***
Bėgimo varžybose:
– Pamatysit, kaip paskutiniame 
rate į priekį išsiverš tasai su raudo-
nu kaklaraiščiu.
– Kokiu kaklaraiščiu? Juk tai jo 
liežuvis!

***
Teisme buvo išteisintas žmogus, 
kaltintas apiplėšęs banką. Po teis-
mo advokatas klausia savo kliento:
– Na kaip, jūs patenkintas mano 
darbu?
– Apskritai taip, bet jeigu būčiau 
žinojęs, kad esu nekaltas, visai 
nebūčiau jūsų samdęs.

Žmona vyrui:
– Aš nesakiau, kad tai tavo kaltė. 
Aš sakiau, kad kaltinu tave.

***
Teisėjas gėdina valkatą:
– Kodėl tu toks nedėkingas? Ši 
močiutė tau davė bandelę, o tu 
akmeniu išmušei jai langą.
– Tai buvo ne akmuo, o ta pati 
bandelė.

***
– Kokių gyvūnų grupei priklau-
so akiniuotoji gyvatė? – klausia 
mokytoja.
– Tikriausiai trumparegių, – atsako 
Petriukas.

***
Ateina veterinaras pas gydytoją. 
Šis klausia:
– Kuo skundžiatės?
Veterinaras paniekinamai:
– Pfff... šitaip tai kiekvienas moka!

***
Dvi žuvytės akvariume karštai 
ginčijasi. Galų gale viena nuliūdusi 
plaukia į kitą akvariumo kampą. 
Kelias minutes pagalvojusi, grįžta 
prie pašnekovės:
– Na, gerai. Tarkime, kad Dievo 
nėra. Tai kas tuomet keičia vande-
nį akvariume?

***
Akivaizdus gyvenimo kokybės pro-
gresas: žmonės apsinuodiję maistu 
miršta dažniau, nei nuo bado.

***
– Žinote, aš kaip tik skaičiau inter-
nete, kad moterims dydis neturi 
reikšmės.
– Direktoriau, baikite išsisukinėti. 
Kur kita pusė mano atlyginimo?!

***
Pradedančiuosius akvariumų 
prižiūrėtojus pirmiausiai norėtume 
informuoti, kad žuvytės niekada 
nemiega ant nugaros.

***
Su žmona pastebėjom, kad iš tuale-
to pradėjo dingti tualetinis popie-
rius. Pradėjom stebėti. Pamatėm 
– dukra atvynioja gerą gabalą popie-
riaus, vieną galą įmerkia į vandenį, o 
kitą – nuleidžia iki grindų. Nuleidus 
vandenį jis visas sutraukiamas į klo-
zetą. Išbarėm ir nubaudėm. 
Vakar bandėm patys – o visai 
smagu!

***
Sunku daryti verslą vienam pa-
čiam.
Direktorius – tu.
Buhalteris – tu.
Pardavėjas – tu.
Rinkodara – tu.
Krovikas, kuris turėjo pakrauti 
krovinį, bet užšventė ir neatėjo į 
darbą – taip pat tu.
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Reikalingi plytelių klojėjai ir meistrai su 

savo įrankiais. 630-864-9693

Reikalingi CDL vairuotojai rei-

sams į pietus. Galiu apmokyti. Tel. 

773-895-6454

Reikalingi CDL vairuotojai darbui su flat-

bed Conestoga treileriais. Geras atlygini-

mas ir apmokamos atostogos. Kviečiame 

ir owner operators. Tel. 630-400-9661

Gintaro Vasarvietė Union Pier Michigan 

siūlo darbą energingam vyrui arba po-

rai, prižiūrėti vasarvietės aplinką. Pradėti 

dirbti kovo viduryje iki lapkričio vidurio. 

Su apgyvendinimu. Kreipkitės gintk123@

gmail.com

Reikalingas žmogus vidaus statybos 

darbams. Patirtis būtų privalumas. Tel. 

630-891-0312

Trokų remonto dirbtuvėms Crest IL rei-

kalingas mechanikas. Tel. 630-765-4892

Šeima iš Highland Park ieško auklės 15 

mėnesių amžiaus dvyniams. Darbas 5 

dienas per savaitę, nuo 7:15 ryto iki 5:15 

vakaro. Atlyginimas $800-900 per sa-

vaitę (priklauso nuo asmeninių auklės 

savybių). Būtina šnekamoji anglų kalba. 

Tel. 312-852-1141 (Jenny).

Skubiai reikalingas vairuotojas. Tel. 

708-745-1208

K ro v i k u i  -  p e r k r a u s t y m u o s e . 

708-275-1306

Priimame Owner Operators. Žemi 

procentai. Gerai apmokami kro-

viniai. Reikalingi CDL vairuotojai! 

331-318-9794

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems 

reisams. Full arba Part time. Mokame nuo 

60 iki 65 ct už mylią. Yra galimybė nuo-

motis troką. Tel. 773-396-6725

Autoservisui Orland Parke reikalingi me-

chanikai. Geras atlyginimas. Skambinti 

tel. 773-544-5550

Reikalingos moterys namų/ofisų valymo 

darbams vakariniuose/pietiniuose rajo-

nuose. Laisvas grafikas. Skambinti/tek-

stinti 331-431-9498

Reikalingi darbuotojai darbui prie ban-

ko nusavintų namų. Kreiptis telefonu 

773-998-2099

Statybinei kompanijai reikalingi darbuo-

tojai vidaus ir lauko darbams. Skambinti 

arba rašyti žinutę: 708-906-3040

Atlantic Express Corp reikalingi automo-

bilių į konteinerius krovikai pirmai ir an-

trai pamainai (patirtis nėra būtina, ap-

mokinsime) bei žmogus automobilių ar-

dymui. Prisijunkite prie mūsų! 708-907-

3005, j.egle@atlanticexpresscorp.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kompani-

jai reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir 

ofise. Reikaliavimai: anglų kalbos žinoji-

mas, dėmesys detalėms. Susidomėję ra-

šykite: jovita@atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and friend-

ly high quality Dental office. We are 

a fully computerized office with di-

gital radiography. If you are orga-

nized, self motivated and love wor-

king with people this may be the job 

for you. Experience not necessary, we 

will train. Please email your resume to 

jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuoto-

jas vairuoti straight truck su dumpste-

riais. Vietiniai darbai, kiekvieną vakarą 

namuose. Atlyginimas pagal patirtį. 

Skambinti (708)724-4000

Vietiniams reisams reikalingas CDL 

vairuotojas su minimum 2 metų pa-

tirtimi. Dry van kroviniai, pasikrovi-

mas ir nuvežimas iki 150 mylių at-

stumu, galima kasdien grįžti namo. 

Puikios būklės 2015 metų Freightliner 

Cascadia trokas, 10 bėgių greičio dėžė. 

Darbas nuo pirmadienio iki penktadie-

nio. Atlyginimas valandinis, nuo $21. 

Skambinti (847)401-4797.

Gedimino lituanistinė mokykla ieško 

muzikos mokytojos darbui mokyklo-

je šeštadieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. Mokslo 

metų pradžia - rugsėjo 9 d. Mokyklos ad-

resas: 116 N. Lake Street, Mundelein, IL 

60060. Prašome teirautis glm.ilinojus@

gmail.com arba telefonu 847-630-0098.

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-

rators. Nauja technika. (708)717-

0133, (708)227-7798

Kompani jai reikalingi vairuoto-

jai išvežioti laikraščius penktadie-

niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 

(847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 

automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 

tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispe-

čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 

ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. 

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

www.acitydumpsters.com
www.arkaexpress.com
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Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-

ba, organizuotumas, geri bendra-

vimo įgūdžiai, draugiškumas, au-

tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-

bų mokėjimas – privalumas. Tel. 

(847)272-9222

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių 

skyriuje. Ieško energingo, komunikabi-

laus, motyvuoto žmogaus. Reikalavimai: 

lietuvių, anglų, rusų kalbos ir bazi-

niai darbo su Outlook/Excel įgūdžiai. 

Susidomėję siųskite reziumė į jovita@

atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 

IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo die-

nai. Patirtis pageidautina, bet nebūtina. 

Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų pri-

valumas. Skambinti tel. (708)433-7777

International Day Care Center vaiku-

čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-

nos nuostabios, energingos, atsakin-

gos ir vaikučius mylinčios asistentės 

ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-

mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 

internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 

dumpster truck, pageidautina su patirti-

mi. Atlyginimas bus paskirtas pagal pa-

tirtį. Tel. (708)724-4000.

Transporto kompanijai reikalingi mecha-

nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dir-

btuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 

Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-

nija įdarbina agents ir loan originators. 

Puikios uždarbio galimybės, lankstus dar-

bo grafikas, efektyvi pagalba ir bendra-

darbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-

6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su 

patirtimi vietiniams ir Midwest 

reisams, iki 200-250 mylių nuo 

Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 

Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 

Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 

kroviniai, parkavimas Woodridge. 

Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high quality 

Dental office in Barrington seeks part 

time or full time dental assistant. We 

are a fully computerized office with 

digital radiography. If you are orga-

nized, self motivated and love wor-

king with people this may be the job 

for you. Experience not necessary, we 

will train. Email resume to barrington-

dentalwellnesscenter@gmail.com. 

847-842-2410

Reikalingi owner operators vie-

tiniams ir Midwest reisams. 5-6 

dienos, penktadieniai visada na-

muose, dry van kroviniai, parkavi-

mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 

(847)401-4797, Kęstas

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 

(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo 

darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park rei-

kalinga manikiūrininkė pilnai darbo 

savaitei. Tel. (773)307-4742

Draudimo brokerių kompanija ieš-

ko kandidatų agento/brokerio asis-

tento pareigoms. Darbas biure, pil-

na darbo diena. Būtina gerai mokė-

ti anglų ir lietuvių kalbas, mokėti 

dirbti kompiuteriu ir turėti darbo 

biure partirties. Kandidatų prašo-

me siųsti rezumė adresu career@

insurhaus.com

Turizmo kompani jai reikalingi 

patyrę turizmo agentai. Būtinos 

anglų kalbos žinios, pageidau-

tina mokėti lietuvių ir ukrai-

niečių kalbas. Skambinti tel. 

(847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 

naujiems agentams. Skambinti tel. 

(847)668-2066, Robertas

Dispečeris su patirtimi ieško darbo. Tel. 

630-908-2567

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 

pakeitimams. Didelė patirtis, gera anglų 

kalba, vairuoja. Gali išleisti atostogų. Tel. 

(847)401-2772

GREITAS IR EFEKTYVUS SĄNARIŲ 

IR RAUMENŲ SKAUSMO GYDYMAS. 

PAGERĖJIMAS JAU PO VIENOS-

DVIEJŲ PROCEDŪRŲ. 708-717-0906

S TACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

630-487-8967

Perkraustome. Išvežame šlamštą. 

708-275-1306

ATLIEKAME VIDAUS REMONTO 

DARBUS. VIRT U VIŲ, VONIŲ 

ATNAUJINIMAS, RŪSIŲ ĮRENGIMAS 

IR KITI REMONTO DARBAI. TEL. 

630-881-5666

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com

• TAX INCOME: 
Korporacijų, biznio taksų, asmeninių taksų 
apskaičiavimas, e-failinimas.
• TROKŲ KOMPANIJŲ, 
    TROKŲ SAVININKŲ:
Visų mokesčių apskaičiavimas,
IFTA, 2290,
Numeriai IRP, nauji ar atnaujinimas,
Visi permitai ir kt.
• ATLYGINIMŲ SKAIČIAVIMAS:
W-2, payroll

• TAX INCOME: 
Korporacijų, biznio taksų, asmeninių taksų 
apskaičiavimas, e-failinimas.
• TROKŲ KOMPANIJŲ, 
    TROKŲ SAVININKŲ:
Visų mokesčių apskaičiavimas,
IFTA, 2290,
Numeriai IRP, nauji ar atnaujinimas,
Visi permitai ir kt.
• ATLYGINIMŲ SKAIČIAVIMAS:
W-2, payroll

Konsultacijos: tel., text mes: 
630-400-2848

D Group Business services, LTD
14825 S New Ave suite#100

Lockport, IL 60441



52

№
9 

[1
12

8]
 0

3.
0

1.
20

19
 –

 0
3.

07
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

DMB SERVICES- remonto dar-

bai. Dažytojai, dailidės, elek-

trikai. Įrengiame rūsius, virtu-

ves, klojame parketą, laminatą, 

res tauruojame senus namus. 

Geriausi specialistai Čikagoje! Tel. 

(847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-

oks tvarkymas nedidelėms trans-

porto kompanijoms. Dokumentų 

paruošimas ‘New Entrant’ ar DOT 

Safety inspekcijoms. Skambinti 

(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-

lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-

limybė sutaupyti iki 50% valstybi-

nio mokesčio, jeigu turite mažas pa-

jamas. Skambinkite. Profesionalus 

visų migracinių dokumentų pildy-

mas. Tel. (708)808-0073

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-

se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 

ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 

kainos žemesnės nei internete. Tel. 

(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-

mo darbai, naujos statybos, dažy-

mas purškimo būdu (spray pain-

ting), darome viską, kas susiję su 

dažymu - mes specialistai! Tel. 

(847)385-8011

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultacijos apie komercinį ir pramo-

ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 

MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 

(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Gaukite Heating & Air Conditioning 

arba Electrician licenciją tik per 3 mė-

nesius. Nedidelis mokestis už moky-

mus, galima atsiskaityti dalimis bei 

kreditine kortele. Mokykla yra West 

Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 

(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 

www.westchicagohvac.com

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 

į sellbusinesstoday@gmail.com.

Nuomojami erdvūs atostogų namai 

Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-

mu vidaus baseinu, netoli Mičigano eže-

ro paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-

jams yra privatūs teniso kortai. Patogu 

išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 

miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisie-

kimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 

puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tie-

siog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsė-

ti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija 

tel. (630)202-6867

Downers Grove salone išnuomoja-

mas kabinetas, tinkantis masažui, kos-

metologei, blakstienų specialistei. 

630-854-9549

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 

Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios 

biuro patalpos. Pasiteirauti skambinkite 

į PLC raštinę (630) 257-8787

Orland Park. Išnuomojamas kambarys. 

Tel. 708-645-6556

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas bu-

tas. Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė 

technika, granitiniai stalviršiai, pilnai at-

naujinta vonia. Naujos spintelės graniti-

nis stalviršis. Antras aukštas. Yra balkonas. 

Labai rami vieta, geras susisiekimas su La 

Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 

baseinas. Papildomai mokate tik elektrą. 

Kaina $1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-

te. Nauji langai, medinės grindys, at-

naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 

(773)983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-

simokėtinai parduodamas plytinis na-

mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir di-

deliu kiemu. 5 minutės nuo centro 

ir traukinių stoties. Downers Grove 

mokyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-

gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 

automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 

Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, 

tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-

me aukšte Marquette Parke. Skambinti 

tel. 773-220-7840

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020
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LISLE. Four lakes komplese išnuo-

mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-

tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 

Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 

trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamų-

jų ,1 vonios butas primame aukšte. Yra 

vienos mašinos vieta garaže. Bute yra 

apynauja buitinė technika, naujai per-

dažytas. Nuomininkas moka tik elektrą. 

Kaina $1,043, skambinti 773-983-4461

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamų-

jų, 1 vonios butas trečiame aukšte. 

Papildomai mokate tik už elektrą. $1095. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas pir-

mamame aukšte. Butas pilnai atnaujin-

tas. Naujos virtuvės spintelės, graniti-

niai stalviršiai, laminato grindys visa-

me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 

AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 

773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-

je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 

butas, primame aukšte. Laminato grin-

dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 

mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 

773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 

juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.

com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodamas keturių miegamųjų namas 

su dideliu garažu Countryside rajone ša-

lia La Grange. Kaina $209,000. Kreiptis 

Super Buy Realty, 773-297-2012

Parduodami ir išnuomojami na-

mai, taunhausai, kondominiumai. 

Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 

Woodridge, Naperville, Palos Hills, 

Homer Glen. Investicinis nekilnojamasis 

turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba 

su paskolomis. Edmundas Astrauskas, 

tel. (708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-

8475, Bluebird Realty, Inc.

Addison. Parduodamas 4 miegamų-

jų, 2 vonių namas. Atviros erdvės išpla-

navimas, erdvi virtuvė, naujai išdažy-

tas, naujas katilas (furnace) ir oro kon-

dicionierius. Naujai uždengtas stogas. 

Didžiulis kiemas, sunroom, patio. Kaina 

$265,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Addison. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 

dvivietis garažas, įrengtas rūsys. Kaina 

$179,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 

miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės 

grindys, erdvūs kambariai, nerūdi-

jančio plieno buitinė technika. Kaina 

$245,000. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 
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“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Broadview. Banko nusavintas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas, dalinai įrengtas 

rūsys. Kaina $142,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miegamųjų, 3 

vonių namas. Yra rūsys, atnaujinta virtu-

vė ir vonios, perdažytas, stoglangiai šei-

mos kambaryje, pakeltos lubos, 3 židiniai, 

didžiulis kiemas, Hinsdale District 181 

mokyklos. Kaina $450,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 

vonios, dvivietis garažas, židinys. Kaina 

$100,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 

3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 

Name yra medinės grindys. Lauke jau-

kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-

žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-

tas mūriniame name Des Plaines cen-

tre. Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos 

vietų, restoranų, Metra stotelės. Pastatas 

moderniai įrengtas, su liftu ir šildomu ga-

ražu. Butas puikiai išplanuotas, atviros er-

dvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 

perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur me-

dinės šildomos grindys. Bute yra skal-

byklė ir džiovyklė. $212,900. Albina Van 

Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-

gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 

garažu, townhousas per vieną aukštą. 

Townhousas turi aukštas lubas, lami-

nato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra 

skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 

clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mėnesį 

asociacijos mokestis. Prašoma kaina 

$144.900 Skambinti Reginai 773-983-

4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 

Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-

vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 

buitinė technika.Pilnai suremontuotos 

vonios.Yra vienvietis garažas. Prašoma 

kaina $149,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vo-

nios dviaukštis namas su garažu dviems 

automobiliams. Prabangus rajonas, pui-

kios mokyklos, arti prekybos centrų ir 

greitkelių. 2017 metais atliktas namo 

remontas. Medžio grindys, marmuras 

pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nau-

ja virtuvė su granitiniais stalviršiais ir 

baru. Didelis, profesionaliai sutvarkytas 

kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-

dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 

Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais 

kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. 

Prašoma kaina $256,500. Skambinti 

Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-

jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 

yra medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra 

dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma 

kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus 

namas (apie 2000 kv. pėdų). 4 mie-

gamieji, 2 vonios. Kaina $134,900. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Elk Grove Village. Banko nusavintas jau-

kus rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 

1 vonia, vienvietis garažas, didelis priva-

tus kiemas, patogus susisiekimas. Kaina 

$209,900. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.
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La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 

miegamieji, 2 vonios. Namas pilnai at-

naujintas, nauja virtuvė su granitiniais 

stalviršiais, nerūdijančio plieno buitinė 

technika, pusryčių baras, atnaujintos 

vonios, naujos laminato grindys, nau-

ji kilimai miegamuosiuose, naujas sto-

gas ir t.t. Kaina $280,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 

taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-

nios ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė 

technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis 

garažas. Labai rami vieta. Mažas asocia-

cijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-

tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė 

su granitiniais stalviršiais, naujas kilimas 

miegamajame, perdažytas). Komplekse 

yra baseinas, teniso kortai. Four Lakes 

subdivision. Kaina $90,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 

miegamojo, vienos vonios butas antra-

me aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer 

parką. Virtuveje yra baltos spintelės. 

Yra vienos mašinos garažas. Į asociaci-

ją įeina viskas išskyrus elektrą. Prašoma 

kaina $109,500. Skambinti Reginai 

773-983-4461

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-

gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu kie-

mu. Kaina $164,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas rančos 

stiliaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. 

Kaina $152,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-

žas, aukštos lubos svetainėje, židinys, 

granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. 

Kaina $225,000. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-

nios plytinis namas. Namas yra restauruo-

tas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 

stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 

medinės grindys. Prie namo yra 2.5 ma-

šinos garažas. Prašoma kaina $159,900. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 

Naujai suremontuota vonia, atnaujinta 

virtuvė su granito stalviršiais ir nerūdi-

jančio plieno buitine technika. 1 aukš-

tas. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Orland Park. Parduodamas erdvaus iš-

planavimo namas. 4 miegamieji, 3 pilnos 

vonios, rūsys, dvivietis garažas. Maždaug 

2600 kvadratinių pėdų. Dalis namo gali 

būti atskirta kitai šeimai gyventi arba nuo-

moti. Arti prie Metra, prekybos centro. 

Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 arba 

rašyti el. paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Willowbrook. Geros būklės kondomi-

niumas su balkonu antrame aukšte. 

Ąžuolinės spintelės ir keraminės plytelės 

virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su valgo-

muoju. Laminato grindys, miegamajame 

atnaujinta kiliminė danga. Didelis mie-

gamasis su drabužine. Itin maži nuosa-

vybės mokesčiai. Į komunalinius mokes-

čius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, šildy-

mas, baseinas, sporto salė, klubas. Ne 

nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 

sudėtos laminato grindys. Gali pirk-

ti investuotojai, butą galima nuomoti. 

Kaina $104,900. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamų-

jų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista vir-

tuvė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 

technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 

garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas 

vos du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau 

šią vasarą mėgaukitės teise į pakran-

tę: jūsų laukia smėlio paplūdimiai, žai-

dimų aikštelė, vieta prieplaukoje (derin-

ti su asociacija). Naujas stogas ir apdai-

la, langai, durys, santechnika, šildymo 

ir vėdinimo sistemos. Atnaujinta virtu-

vė, atsiverianti į svetainę ir atnaujintas 

mūrinis židinys. Baltos virtuvinės spin-

telės, granito stalviršiai, SS įranga ir 

plautuvė. Naujos grindys, skalbyklė ir 

džiovyklė, atnaujinta vonia. $145,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 

keltis iš karto. Atviras išplanavimas, labai 

privatus pagrindinis miegamasis antra-

me aukšte. Atnaujintas stogas, apdaila, 

nauji langai, didelis galinis dekas ir ap-

tvertas kiemas. Naujos modernios virtu-

vinės spintelės, nauja įranga, skalbyklė ir 

džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 

vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujin-

ta vonia, elegantiški nauji laiptai valgo-

majame. Graži vieta, netoli ežero ir pa-

plūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Ieškau vyro - draugo. Tel. 773-940-5264
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